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Feledhetetlen hegyvidéki ünnepnapok
Sokak számára feledhetetlen pillanatokkal ért véget az esztendő a 
Hegyvidéken. A hagyományokhoz hűen advent utolsó vasárnapján az 
önkormányzat ünnepi ebéddel kedveskedett az itt élő rászoruló idő-
seknek. Állami gondozott, hátrányos helyzetű, valamint gyengén látó 
és mozgáskorlátozott gyerekek karácsonyát tették még szebbé a MOM 
Sport Angyalai, míg a Hegyvidék vízilabdacsapatának tagjai és a város-
majori termelői piac képviselői a Fejlesztő Napközi Otthonba látogattak 
– nem üres kézzel. Szintén jól megszokott és kedvelt év végi program a 
jótékonysági hallévacsora a Svábhegyen, ahová ezúttal is több százan 
érkeztek, hogy egy jót egyenek, s egyúttal másokon segítsenek.

Idősek ünnepi ebédje
Aranyvasárnap ünnepi díszben 
tündökölt a MOM Kulturális 
Központ kupolaterme. Az aszta
loknál száz elegáns idős hölgy és 
úr üldögélt. A Hegyvidéken régi, 
kedves hagyomány, hogy advent 
utolsó vasárnapján az önkor
mányzat ebéddel kedveskedik a 
kerületben élő rászoruló nyugdí
jasoknak.

„Igyekszünk megbecsülni 
polgárainkat, különösképpen az 
időseket. Ahogy eddig, most is 
azokat a szépkorúakat láttuk 
vendégül, akik nem engedhet
nék meg maguknak, hogy ilyen 
elegáns helyen költhessenek el 
egy finom ebédet. Mert ajándék
ba valami olyat kell adni, ami 
egy kis fényűzést is tartalmaz. 
Adhattunk volna konzervet és 
száraztésztát – ez talán praktiku
sabb lett volna –, de szükség van 
az apró luxusra ahhoz, hogy va
lóban megajándékozva érezzék 
magukat” – fogalmazott Pokor
ni Zoltán polgármester, aki 
büszke arra, hogy az önkor
mányzat az idén hivatalosan is 
„Idősbarát” lett.

„Nagyon jó érzés, hogy én is 
részt vehettem ezen a csodálatos 
ebéden. Hálás vagyok a szerve

zőknek, amiért azokra is gondol
nak, akik egyedül élnek. Ez igazi 
élmény volt!” – mosolygott Haj
nal Istvánné Zsóka, aki rövid be
szélgetésünk során arról is emlí
tést tett, hogy rendszeresen részt 
vesz a Kulturális Szalon prog
ramjain.

A különleges alkalom – ame
lyen Fonti Krisztina alpolgármes
ter is tiszteletét tette – nemcsak 
az ízletes töltött káposzta, a fi

nom bejgli vagy a színvonalas 
előadások miatt volt feledhetet
len, hanem azért is, mert újabb 
időseket segítő önkéntes csoport 
vehette át az oklevelét – ők azok, 
akik szabadidejüket feláldozva 
vállalkoznak arra, hogy meg
könnyítsék a hegyvidéki szép ko
rú ak mindennapjait.

„Sokan érdeklődnek a szol
gáltatásaink felől, így folyama
tosan nő a gondozottaink szá

ma. Az önkéntesek jelentős 
mennyiségű feladatot tudnak 
ellátni: segítenek a bevásárlás
ban, felolvasnak, beszélgetnek a 
gondozottakkal. Jó dolog figyel
ni valakire, törődni vele. Ezt 
pedig az önkéntesek is érzik” – 
magyarázta a program fontossá
gát Szokoli Erzsébet, a Hegyvi
déki Egyesített Gondozási Köz
pont vezetője.

„Ajándékba olyat kell adni, ami valami kis fényűzést is tartalmaz” (Folytatás a 2. oldalon)

Újabb önkéntesek vehették át oklevelüket, ők időseknek segítenek majd szebbé tenni mindennapjaikat

Új ellátások a gyerekek védelmében
A hátrányos helyzetű gyerekeknek 
járó újabb támogatások beveze-
téséről, továbbá a lakásfenntartási 
támogatás átlagos összegének 
emeléséről és a gyógyszertámo-
gatásba vonható készítmények 
körének bővítéséről is határozott 
decemberi ülésén a képviselő-
testület. Az új, illetve kibővített 
ellátások fedezete megtalálható 
a 2016. évi költségvetésben, amit 
az általános gyakorlattól eltérően 
sikerült a tárgyévet megelőző 
esztendőben megalkotnia az 
önkormányzatnak.

Új rendeletet alkotott legutóbbi 
ülésén az önkormányzat a gyer
mekek védelmét biztosító pénz
beli és természetbeli ellátásokról: 
a meglévőket kismértékben át
alakította, valamint új támogatá
si formákat hozott létre azzal a 
céllal, hogy tovább tudja javítani 
az érintett gyerekek életesélyeit. 
Az egyes ellátások feltételéül sza
bott jövedelemhatárok eddig az 
öregségi nyugdíj legkisebb össze
géhez igazodtak, a jövőben vi

szont a hét éve nem változó nyug
díjminimum helyett a KSH által 
évente utólag megállapított lét
minimum összegéhez kötik a 
rászorultsági határokat.

A születési támogatást úgy ala
kították át, hogy ahhoz a szociá
lisan rászoruló családok juthassa
nak hozzá, akár már a baba szüle
tése előtt két hónappal. Újdonság 
a gyógyászati segédeszköz vásár
lásához nyújtott támogatás, ami 
– a kerületi gyermekorvosok véle
ményének figyelembevételével – 
szemüveg, hallókészülék, fogsza
bályozó, lúdtalpbetét és az úgy
nevezett supinált (döntött sarkú) 
lábbeli megvásárlásához biztosít
hat segítséget.

A tanévkezdési támogatásra 
jogosultak köre – amibe eddig az 
általános iskolában, szakiskolá
ban, középiskolában tanulók tar
toztak húszéves korig – bővült a 
felsőoktatási intézményekben ta
nuló, nehéz helyzetű családban 
élő kerületi fiatalokkal, akik még 
az első diplomájuk megszerzésére 
készülnek. Az iskolai tanulók 
szociális ösztöndíja esetében a fo
kozottan rászoruló családok szá
mára magasabb jövedelmi érték

határt húztak meg. Új ellátásként 
bekerült a rendeletbe a táborozta
tási támogatás, ezt a Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ által 
gondozott családok vehetik 
igénybe.

Kibővített 
gyógyszertámogAtás

Módosította az önkormányzat a 
szociális rászorultságtól függő 
pénzbeli és természetbeli ellátá
sokról szóló rendeletét. Ez alap
ján a legrászorultabb háztartá
soknak járó lakásfenntartási tá
mogatás átlagos összege 3500ról 
4500 forintra emelkedett, míg a 
szociális alapon támogatott 
szántódi üdülésre jogosult idősek 

köre a jövedelemhatárok emelé
sével bővült.

A kerületi háziorvosokkal 
folytatott egyeztetés tapasztalatai 
alapján enyhítették a gyógyszer
támogatás szabályait. Ezentúl a 
társadalombiztosításba nem be
fogadott gyógyszerek is támogat
hatók, amennyiben rendelkezésre 
áll velük azonos hatóanyagú, tár
sadalombiztosítási támogatásba 
befogadott készítmény. Az alta
tók, a D3vitamin, valamint az 

onkológiai vagy krónikus moz
gásszervi betegek számára nélkü
lözhetetlen fájdalomcsillapítók 
szintén támogathatóvá váltak. Az 
ellátásra való jogosultság feltételei 
is változtak: most már nem a kor
hoz, hanem a jövedelemhez iga
zítva határozzák meg azt a mini
mális havi gyógyszerköltséget, 
ami felett igényelhető a támoga
tás.

Az új, illetve kibővített ellátá
sok fedezete a 2016os évi költ
ségvetésben is megjelent, amit az 
általános gyakorlattól eltérően si
került a tárgyévet megelőző esz
tendőben megalkotnia az önkor
mányzatnak. Pokorni Zoltán 
polgármester az ülésen elmondta: 
azáltal, hogy kész költségvetéssel 
kezdhetik az új évet, nyugodtab
ban tervezhetnek a saját források
kal, például nem kell három hó
napot várni a beruházások elindí
tásával.

PontosításoK
Az Adózási szAbályoKbAn

A fővárosi kormányhivatal törvé
nyességi felhívása nyomán pon
tosította az önkormányzat a te
lekadómentesség feltételeit. A 
telekadóról szóló rendelet válto
zatlanul adómentességben része
síti az egylakásos lakóépülethez 
tartozó telekrészt, ha a lakás 
hasznos alapterülete a 200 négy
zetmétert, többlakásos lakóépü
let esetén a 150 négyzetméter 
hasznos alapterületet nem halad
ja meg.

Nem változott az sem, hogy az 
adóalanyt a bejelentett lakóhelye 
vagy tartózkodási helye szerinti 
lakáshoz tartozó telekrész után 
illeti meg az adómentesség. Az 
Alkotmánybíróság és a Kúria 
Önkormányzati Tanácsának ha
tározatait figyelembe véve azon
ban azt már nem vizsgálhatja az 
önkormányzat, hogy valaki élet
vitelszerűen lakike a lakásában.

(Folytatás a 3. oldalon)

már decemberben elfogadta az önkormányzati képviselő-testület a 2016-os költségvetést
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Jegesedés miatt egy napra 
lezárták a normafát

A második januári hétvégén le 
kellett zárni az erdőterületet a 
Normafánál, a sétautakra zuhanó 
jeges ágak miatt ugyanis baleset-
veszélyessé vált a környék. Az idő 
enyhülésével az olvadás hamar 
elkezdődött, így a zárlatot egy 
nappal később feloldották – az 
utak azonban még mindig síko-
sak, jegesek, ezért a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény továbbra is óvatosságra inti 
a látogatókat.

A Normafa környékén élők való
színűleg sokáig nem felejtik el a 
2014. decemberi természeti ka
tasztrófát. A szokatlanul vastagra 
hízó jégpáncél terhe alatt meg
roppanó, földre zuhanó hatalmas 
fák utakat tettek járhatatlanná, 
elektromos vezetékeket szakítot
tak le, emiatt pedig több száz 
háztartásban napokig nélkülözni 
kellett az áramot, a fűtést.

Ilyen mértékű jégkár szeren

csére nem fenyegette a lakókat a 
második januári hétvégén, a ki
rándulók biztonsága érdekében 
azonban január 10én reggel a 
Normafa Park Fenntartó és Üze
meltető Intézmény lezárta az er
dőterületet. Előző nap ugyanis a 
tartósan fagypont alatti hőmér
séklet és az ónos eső miatt kéthá
rom centi vastag jégréteg alakult 
ki a fákon. Több kisebb példány 
kidőlt, és közepes méretű ágak is 
leszakadtak a jég súlya alatt.

„Veszélyhelyzetben nemcsak le
hetőségünk, hanem kötelességünk 
is az erdőterület lezárása” – szögez
te le Mikó Gergely. A Normafát 
kezelő kerületi intézmény vezetője 
elmondta, hogy a korlátozásra 
több módon is figyelmeztették a 
látogatókat: a sétautak kezdeténél 
sárga szalagot húztak keresztbe, és 
táblákat helyeztek ki, valamint a 
Természetvédelmi Polgárőrség ön
kénteseinek közreműködésével 
visszafordították azokat a kirán
dulókat, akik a figyelmezetés elle
nére a veszélyessé váló sétautakon 
akartak gyalogolni.

sárga szalagokat húztak keresztbe a sétautak kezdeténél

(Folytatás a 7. oldalon)
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Közélet

S hogy mi az oka annak, hogy 
valaki a nem kis energiával járó 
önzetlen gondoskodásra szánja el 
magát, arról Nagy Gézáné mesélt 
nekünk: „Egyszerűen fontosnak 
tartom, hogy ezek az idős, magá
nyos emberek a saját otthonuk
ban élhessenek. Az idő az egyet
len, amit felajánlhatok nekik. Én 
pedig örülök, hogy segíthetek 
szebbé tenni a mindennapjaikat.”

Svábhegyi hallévacsora
Advent utolsó vasárnapján a ko
rábbi évekhez hasonlóan ismét jó
tékonysági hallévacsorát rendezett 
a Svábhegyi Református Egyház
község és az Istenhegyi Szent 
László Plébánia. A Diana parkban 
a hatalmas köd és a csípős hideg 
ellenére is kígyózó sorban, de tü
relemmel vártak az emberek arra, 
hogy lekerüljön a fedő a híresen 
finom bajai hallé kondérjáról.

„Harmadik alkalommal ve
szünk részt a vacsorán. Nagyon 
elégedett vagyok az étel minősé
gével, ahogy mindig, most is »be
tárazok« belőle” – avatta be la
punkat Szalay Lajosné, aki lányá
val együtt érkezett az ünnepi 
eseményre.

Kevesen tudják, de az immár 
hetedszer megrendezett hallé va

cso ra a két világháború között is 
hatalmas népszerűségnek örven
dett a svábhegyi közösségek köré
ben. A történelem aztán közbe
szólt, a tradíció hosszú időre meg
szakadt. Béres L. Attila újságíró, 
református presbiter kezdemé
nyezésének köszönhetően azon
ban a program feléledt, és évről 
évre több száz érdeklődőt vonz.

„Örömmel teszünk bizonysá
got arról, hogy Isten erőnket 
megsokszorozza, és megáldja a 
fáradozásainkat. A fő támogatók 

mellett 2015ben több 
új szponzor nyújtott 
anyagi segítséget az est 
megrendezéséhez” – fe
jezte ki köszönetét Bé
res L. Attila.

„A karácsony Isten 
szeretetének ünnepe; 
ilyenkor nekünk aján
dékozza önmagát. Ez az 
isteni szeretet a világot 
úgy járja be, hogy mi, 

emberek, szeretettel fordulunk 
egymás felé. Dolgozunk egymá
sért, szolgáljuk egymás életét, és 
igyekszünk a szolgálat által közös
ségeinket erősíteni. Ez a hallévásár 
az ajándékozó szeretetről szól” – 
fogalmazta meg a nemes kezde
ményezés üzenetét Kocsis István 
atya, az Istenhegyi Szent László 
Plébánia lelkipásztora, aki el
mondta, hogy a vásár árából be
folyt összeget most is a két egyház
község rászorulói kapják.

„Fontos, hogy az ünnepnapo
kon és a hétköznapokon is meg
találjuk azokat az alkalmakat, 
amikor egy kicsit együtt lehe
tünk. A kezdeményezés nemcsak 
a találkozás öröméről és a tradíci
ók ápolásáról, hanem a rászoruló
kon való segítésről is szól” – mél
tatta az önkormányzat által is tá
mogatott kezdeményezést Fonti 
Krisztina alpolgármester.

A forralt bor és a hallé csábító 
illatát magába szívó sátorétte
remben találkoztunk dr. Nemes 
Endrével is, aki első alkalommal 
vett részt a különleges progra
mon. A Hegyvidéken élő egykori 
sebész igazi szakértőnek tartja 
magát, mint mondta, számát se 
tudja, hány halászlevet evett már 
meg élete során.

„Tökéletesre sikerült a leves! – 
állította határozottan. – A halban 
nem találtam szálkát, a fűszere
zés pedig olyan volt, amilyennek 
lennie kell. Örülök, hogy én is 
hozzájárulhattam az adomány
gyűjtéshez!”

Angyalok ajándékoztak
A Hegyvidéken élő állami gon
dozott, hátrányos helyzetű, vala
mint gyengén látó és mozgáskor

látozott gyermekek karácsonyát 
tették még szebbé a MOM Sport 
Angyalai. Immár hagyomány, 
hogy a XII. kerületben működő, 
gyerekekkel foglalkozó segítő in
tézmények – az Esze Tamás és a 
Sztehlo Gábor gyermekotthon, a 
Fővárosi Kossuth Lajos Gyer
mekotthon és Általános Iskola, 
valamint a Vakok Batthyány 
László Római Katolikus Gyer
mekotthona, Óvoda, Általános 
Iskola – lakói írásban vagy rajz
ban elküldik karácsonyi kívánsá
gaikat a MOM Sport Uszoda és 
Sportközpontnak. A kéréseket 
most is az egyik népszerű közös
ségi oldalon tették közzé, az ön
kéntes adományozók, azaz a 
MOM Sport Angyalai ott vá
laszthatták ki, kinek az álmát 
váltják valóra.

A felhíváshoz az XFaktor
győztes Kocsis Tibor és Oláh 
Gergő, az Irigy Hónaljmirigyes 
Sipos Tamás, Erdei Zsolt profi 
ökölvívóvilágbajnok, Magyar 
Gergő, az idei Fitparádé abszolút 
győztese, Gergely István kétsze
res olimpiai bajnok vízilabdázó és 
Bicskei Anikó, a magyar labda
rúgóválogatott korábbi szövetsé
gi kapitányának, Bicskei Berta
lannak az özvegye is csatlakozott 
– ők külön borítékokat húztak, 
így döntötték el, melyik kérést 
teljesítik. Az ajándékokat a szo
kásoknak megfelelően a MOM 
Sport Uszoda és Sportközpont
ban megrendezett „vizes” kakaó
parti keretében vehették át a gye
rekek, akik a vidám eseményen 
kedvenceikkel is találkozhattak.

„Az idén negyvenegy gyermek 
osztotta meg velünk, mit szeretne 
kapni a Jézuskától. Az adományo

Feledhetetlen hegyvidéki ünnepnapok

A gyerekek személyesen találkozhattak a mom sport Angyalaival

sokan elmentek a diana parkba, hogy egy jó halászlét ehessenek, s egyúttal rászorulókon segíthessenek

(Folytatás az 1. oldalról)
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sAJát Készítésű AJándéKoK Az AdományoKért
A Városmajori Termelői Piac kistermelői 
rendszeresen jótékonykodnak a XII. kerü-
letben. Tavaly sem mulasztották el, hogy 
valamelyik hegyvidéki intézménynek 
juttassanak el adományokat: 2015 kará-
csonyán a Fejlesztő Napközi Otthonra 
esett a választásuk.

A gondozottak boldogan fogadták a 
sok finomságot, a kímélő gazdálkodás-
ból származó egészséges termékeket: 
zöldségeket, gyümölcsöket, sajtokat, 
kolbászt, mézet, aszalványokat. Az ado-
mányokért cserébe maguk készítette 
cserepekkel, kaspókkal kedveskedtek a 
termelőknek.

zók azonban sokkal több ajándé
kot hoztak, így mindenkinek tud
tunk meglepetésekkel is szolgál
ni. Bicskei Anikó jóvoltából pél
dául rengeteg labdát és sportesz
közt osztottunk szét” – mesélte 
Buranits Ildikó. A MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont vezetője 
elmondta, három évvel ezelőtt 
hívták életre a programot azzal a 
szándékkal, hogy széppé tegyék 
azoknak a kerületben élő és vala
milyen okból segítségre szoruló 
gyerekeknek a karácsonyát, akik 
nem ünnepelhetnek családi kör
ben. A kezdeményezés sikeréről 
mindent elárul, hogy reklámozás 
nélkül alig tíz nap alatt elfogyott 
az ajándékozási lehetőség.

Több jótékonysági akcióban is 
aktívan részt vesz Erdei Zsolt. Az 
ökölvívó szerint a rászorulók tá
mogatása egész évben kötelező 
azoknak, akiknek ezt módjukban 
áll megtenni. Különösen igaz ez a 
sikeres sportolókra, hiszen nekik 
mindig példát kell mutatniuk.

Kocsis Tibor számára különö
sen kedves a MOM Sport Angya

lai program, ugyanis itt szemé
lyesen is találkozhat az általa 
megajándékozott gyermekkel. 
„Megható volt látni az örömet az 
arcán, amikor megkapta a kért 
távirányítós kisautót” – idézte fel 
a pillanatot az énekes, aki szintén 
úgy véli, az ismert emberek egyik 
kötelessége, hogy felhívják a fi
gyelmet a jó ügyekre – s nem csu
pán ünnepekkor, hanem az év 
minden napján.

A kakaóparti zárásaként még 
egy meglepetés várta a gyereke
ket: a MOM Sport felajánlásá
nak köszönhetően mindnyájan 
kipróbálhatták a csarnok uszo
dáját.

Mikroport a pólósoktól
Készségfejlesztő játékokat, sport
szereket, valamint a rendezvé
nyek problémamentes lebonyolí
tásához szükséges hangosító esz
közt vittek a Hegyvidék–YBL 
Waterpolo Club tagjai a Fejlesztő 
Napközi Otthonba, ahol nagy 
örömmel fogadták őket a gondo
zottak.

Kibédi László, a vízilabdacsa
pat kapitánya elmondta, ez a ne
gyedik alkalom, hogy a Hegyvi
déken nemes célt támogatnak az 
ünnepek előtt. Korábban a Szent 
János Kórház gyermekosztályá
nak, a Vakok Batthyány László 
Gyermekotthonának, valamint a 
Budai Lisztérzékeny Csoport 
tagjainak vittek ajándékokat. Ka
rácsonyi csomagjaikat most is a 
támogatott közösséggel egyeztet
ve állította össze a csapat.

„A segítségét felajánló vízilab
dázóktól azt kértük, szerezzenek 
be nekünk egy mikroportot, ami
vel megoldhatjuk az ünnepsége
ink hangosítási problémáit” – 
mesélte Sándorné Erdélyi Judit, a 

Fejlesztő Napközi Otthon vezető
je, aki hozzátette, hogy a játékok
nak, sportszereknek is nagyon 
örülnek, mert azokat állandóan 
használják – a sport a sérültek éle
tében is kiemelkedő jelentőségű.

Az intézményvezető köszöne
tet mondott a sportolóknak, majd 
a gondozottakkal együtt átadta 
nekik az intézmény ajándékcso
magját: a kézművesfoglalkozáso
kon született karácsonyi díszeket, 
valamint azt a dokumentumfil
met, amit a napközi otthon fenn
állásának húszéves évfordulója 
alkalmából készített Nagy
Bozsoky József rendezőoperatőr.

BM–k–M

A Hegyvidék–ybl vízilabdacsapat tagjai is ajándékoztak karácsonykor

betlehemek tették teljesebbé az ünnepet
Advent idején sok helyen a Hegy
vidéken betlehemek látványa ör
vendeztette meg az itt élőket. A 
készítők munkáját köszönte meg 
az önkormányzat a MOM Kul
turális Központban rendezett 
ünnepséggel, amin a résztvevők 
újból feleleveníthették a közös al
kotótevékenység legszebb pilla
natait: a Hegyvidék Televízió 
kisfilmje bemutatta, hogyan ju
tottak el a csapatok az ötletektől a 
tervek megvalósításáig.

Az összeállítás betekintést 
adott a felhívásra jelentkező ti
zenöt közösség munkájába, meg

ismerhettük, hogy az óvodások, 
iskolások, szülők, nagycsaládo
sok, valamint a plébániák, kultu
rális intézmények és az önkor
mányzat csapatai milyen techni
kával és gondolati tartalommal 
hozták létre alkotásaikat. Pokor
ni Zoltán polgármester a filmben 
köszönetét fejezte ki mindazok
nak, akik az utcákon, tereken fel
állított betlehemeikkel az adventi 
időszakra emlékeztettek bennün
ket karácsony közeledtével.

„Tudjuk, hogy a karácsony 
nem csak az ajándékozás gesztu
sából áll; annál értékesebb és 

szebb az ünnep, minél jobban fel 
tudunk rá készülni lelkileg. A 
betlehemépítésben részt vevők 
mindnyájunknak segítséget ad
tak ahhoz, hogy az ünnep telje
sebb legyen” – mondta a polgár
mester. Hozzátette: különösen 
értékes az az idő, amit az alkotók 
együtt töltöttek, hiszen ez az 
együttlét még inkább összehozta, 
szorosabbá tette a baráti, munka
társi kapcsolatokat.

A csapatoknak Fonti Krisztina 
adta át az önkormányzat aján
dékcsomagjait. Az alpolgármes
ter felidézte, hogy hét évvel ez

előtt hirdették meg először a bet
lehemépítő programot, amihez 
minden alkalommal szívesen 
csatlakoztak a helyi közösségek – 
a mostani felhívásukra ismét 
több olyan csoport jelentkezett, 
amelynek munkájával már a ko
rábbiakban is találkozhattunk a 
Hegyvidéken. Fonti Krisztina 
hangsúlyozta: ezúttal sem zsűriz
ték, rangsorolták az alkotásokat, 
hiszen úgy gondolják, mindenkit 
egyformán köszönet illet azért, 
hogy időt és energiát nem kímél
ve elkészítette a betlehemeket.

sz.A Hegyvidéki Helytörténeti gyűjtemény közösségének alkotása

Fonti Krisztina alpolgármester is köszöntötte a betlehemépítőket
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Közélet

Az építményadó kapcsán 
szintén az adóalanyok számára 
kedvezően módosultak az adó
mentesség szabályai. A magán
személy tulajdonában álló laká
sok akkor is építményadómen
tességet élveznek, ha azokon 
magánszemély haszonélvezeti 
joga áll fenn.

Az elmúlt két évben nem vál
toztak a költségelvű lakbérek – 
most a képviselőtestület 2,35%
os emelést hagyott jóvá 2016. 
március 1jei hatállyal. A szociális 
lakbér és a piaci lakbér mértékét 
ugyanakkor nem módosította.

ivócsAPoKAt telePíteneK
A Kerületben

Elfogadta a testület a városrende
zési és építési szabályzat módosí
tását. A Németvölgyi út 41–45
ös számú ingatlanon a minimális 
telekterület megemelésével és a 
beépíthetőség csökkentésével 
már lakófunkció kialakítása is 
engedélyezhető – eddig ugyanis e 
területen csak általános jellegű 
intézményeket lehetett volna el
helyezni, a lakófunkció kizárásá
val.

Tüttő Kata képviselő korábbi 
kezdeményezése nyomán csatla
kozott a kerület a fővárosi Ivó

csap Projekthez. Ennek lényege, 
hogy a tűzcsapok egy részére ivó
csapokat szerelnek. A tervek sze
rint a Fővárosi Vízművekkel 
egyeztetve öt olyan helyen telepí
tenének csapot, ahol nagyobb a 
gyalogosforgalom, ugyanakkor 
nem áll rendelkezésre egyéb köz
téri vízvételi lehetőség.

A Fáber KFt.-be olvAd
A Hágó KFt.

Áttekintette az önkormányzat a 
tulajdonában és résztulajdoná
ban álló gazdasági társaságok 
működését hatékonysági, gaz
daságossági szempontból. Ez 

alapján döntött arról, hogy a 
100%os önkormányzati tulaj
donban lévő, alapvetően takarí
tási, köztisztasági feladatokkal 
foglalkozó Hágó Kft. olvadjon 
be a parkolási és épületüzemel
tetési tevékenységet végző, szin
tén kerületi kézben lévő Fáber 
Kft.be.

Az Olimpia Kft.ben lévő 
7,46%os arányú üzletrészét a ke
rület az államnak ajánlotta fel, 
tekintettel arra, hogy a cég által 
tulajdonolt ingatlan állam általi 
kisajátítását kezdeményezték. A 
kft. tulajdonában álló, hosszú 
évek óta üres Olimpia Hotel te

rületére szükség lenne ahhoz, 
hogy elkészülhessen a fogaskere
kű vasút normafai meghosszabbí
tása, valamint az Eötvös út új 
nyomvonala.

Egy hosszú, tizenhat évig tartó 
peres eljárás eredményeképpen 
OTPrészvényeket is birtokol a 
kerület, ezek értéke 2015. au
gusztus 31én közel 700 millió 
forint volt. A képviselőtestületi 
előterjesztés értelmében az ön
kormányzatnak érdemes lesz 
megállapítania azt az értéket, 
amin már indokoltnak tartja a 
részvények eladását.

tárgyAlás
A testnevelési egyetemmel

Pokorni Zoltán polgármester 
szólt arról, hogy kormánydöntés 
született a Testnevelési Egyetem 
fejlesztéséről, ami az intézmény 
jelenlegi helyszíne mellett a 
Sportkórház és a Csörsz utcai 
sporttelep területén valósulna 
meg. Hozzátette, az önkormány
zat korábban Csillebércet javasol
ta a fejlesztés helyszínéül, ám az 
egyetem maradni akart.

A Csörsz utcai sporttelep ter
vezett beépítése ellen tiltakozó 
lakók képviseletében a testületi 
ülésen felszólalt Salzmann Ed
mond. Mint elmondta, azért el
lenzik a beépítést, mert a zöld 
terület elvonásával romlana a 
levegő minősége, emellett el
veszne a kilátás, s emiatt csök
kenne az ottani lakások forgal
mi értéke.

A polgármester elmondta, 
hogy az önkormányzat túlzónak 
tartja a Csörsz utcai beépítési ter
veket, ezért felkérte Kovács Lajos 
alpolgármestert, kezdeményez
zen egyeztetéseket az egyetem 
vezetőivel, a tervezőkkel és a la
kók képviselőivel, hogy a környé
ken élők szempontjait érvényesí
teni lehessen.

d.

Új ellátások a gyerekek védelmében
(Folytatás az 1. oldalról)

A szépkilátás a legjobb

A Szamos Marcipán Szépkilátás 
Cukrászda kapta a legtöbb szavaza
tot az önkormányzat által meghir
detett Hegyvidék Legjobbja verse
nyen. Az elismeréssel járó emblémát 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Váczi János alpolgármester adta át a 
svábhegyi üzlet vezetőinek. „Szoros 
volt a cukrászdák közötti verseny, 
sokan adták le szavazatukat kedven
ceikre” – emelte ki a polgármester az 
ünnepélyes díjátadón, majd arról 
beszélt: minden résztvevő nyerhe
tett a versennyel, amely hozzájárult 
ahhoz, hogy a cukrászdák közönsé
géből közösség válhasson.

Váczi János elmondta, hogy a 

Hegyvidék Legjobbja díjat sze
retnék újabb kategóriákban is 
meghirdetni. Az önkormányzat a 
következő hónapokban a hegyvi
déki kávézók, hentesek, péksé
gek, fodrászatok, virágboltok, 
fagylaltozók, zöldségesek és étter
mek törzsközönségét kéri majd 
arra, hogy támogassa voksával 
kedvenc üzletét.

„Megállás nélkül azon dolgo
zunk, hogy a nagyapám által ala
pított és országos hírűvé tett, va
lamint az apám által modernizált 
és jelentősen kibővített Szamos 
Marcipán színvonalát megőriz
zük, tovább fejlesszük” – jelentet

te ki Kelényi Ádám, 
aki a gazdasági és HR 
igazgatói posztot tölti 
be a Szamos Marcipán 
Kft.nél. Mint mondta, 
a Szamos Marcipán 
cukrászdáinak kínálata 
többnyire azonos, de 
azért vannak különbsé
gek: a Szép kilátás ban 

például meleg reggeli is kapható. 
A termékek egy része helyben ké
szül, a többit Pilisvörösvárról 
hozzák mindennap frissen.

Az igazgató tapasztalatai sze
rint a 2004 óta működő 
Szépkilátás vendégkörének túl
nyomó részét a környéken lakó 
családok teszik ki, de hétvégen
ként a Normafához kirándulók 
közül is sokan betérnek hozzá
juk. A svábhegyi cukrászda egyik 
legnagyobb vonzereje a hatalmas 
kert, ahol nyáron a gesztenyefák 
árnyékában szívesen töltik idejü
ket a vendégek.

sz.
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BUDA KÖZÖSSÉGI KÖZLEKEDÉSE

Elindul a forgalom a budai fonódó villamoshálózaton, ezért több járat közlekedési 
rendje módosul. A részletekért látogasson el a www.bkk.hu honlapra!
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indulnak a fonódó villamosok
Elkészült a budai fonódó villa
moshálózat, több évtized után 
ismét átszállásmentesen lehet 
utazni az észak és délbudai te
rületek között. A meghosszabbí
tott járatok január 16án debü
tálnak.

Az új forgalmi rend szerint – 
amit a Budapesti Közlekedési 
Központ az érintett kerületekkel 
történő konzultációkat és a témá
ban lefolytatott társadalmi 
egyeztetést követően véglegesített 
– több villamosjárat útvonala 
hosszabb lesz. A 17es, a 19es és 
a 41es Óbuda és Újbuda, vala
mint DélBuda között jár majd (a 
19es és a 41es villamos március 
közepéig még két szakaszon, 
megosztva közlekedik a Clark 
Ádám téri villamosalagút felújí
tása miatt), a 61es pedig Hűvös
völgy és a Móricz Zsigmond kör
tér között ingázik majd. Régiúj 
járat indul Hűvösvölgyből 56os 
jelzéssel Budafokig, továbbá 56A 
jelzéssel a Móricz Zsigmond kör
térig.

A XII. kerületet is érinti az új, 
meghosszabbított 17es villamos: 
a Margit híd budai hídfőjétől to
vábbhalad a Margit körúton, a 
Széll Kálmán téren, az Alkotás 
utcán és a Fehérvári úton át a 
Savoya Parkig. A vonalon új, aka
dálymentes CAF szerelvények is 
megjelennek.

Az ismét forgalomba álló 56
os villamos Hűvösvölgyből a 
Krisztina körúton és a Fehérvári 
úton át Budafok, Városház térig 
közlekedik hétköznap csúcsidő
ben. Hétköznap csúcsidőszakon 
kívül, valamint szombaton és va
sárnap a szintén új 56A villamos
sal lehet utazni Hűvösvölgy és a 
Móricz Zsigmond körtér között, 
a Krisztina körúton át.

A továbbiakban 18as jelzéssel 

nem közlekedik villamos, szere
pét az új hálózatban teljesen átve
szi a Széll Kálmán tér és a Móricz 
Zsigmond körtér között az 56os 
és az 56A, a Móricz Zsigmond 
körtér és a Savoya Park között pe
dig a 17es villamos. Hétköznap 
csúcsidőben a Krisztina körút és 
a Fehérvári út között az 56os 
nyújt majd átszállás nélküli uta
zási lehetőséget.

Az 59es közlekedése alapvető
en nem változik, ugyanakkor 
hétköznap a reggeli csúcsidő
szakban 59B jelzéssel is jár majd 
villamos a Márton Áron tér és 
Hűvösvölgy között. Ez utóbbi 
biztosítja mind Hűvösvölgy, 
mind Farkasrét felé a megszokott 
járatkövetést. Az 59A villamos – 
a korábbi közlekedési rendje sze
rint – a Márton Áron tér és a Széll 
Kálmán tér között viszi az utaso
kat, azonban a Széll Kálmán tér 
felújításának elkészültéig késő es
ténként, valamint hétvégén a haj
nali órákban továbbra is az 59es 
közlekedik helyette.

A 61es villamos a jövőben 
Hűvösvölgyből a Móricz Zsig
mond körtéren át a Fehérvári út 
elejéig jár, végállomása a 47es 
villamos Móricz Zsigmond kör
téri megállójába kerül át. Új me

netrend szerint, csúcsidőben 78, 
csúcsidőn kívül jellemzően 15 
percenként közlekedik majd, de 
az Alkotás utcai és a Villányi úti 
szakaszon a 17es, a Széll Kálmán 
tér és Hűvösvölgy között pedig az 
56os, az 56A és reggeli csúcsidő
ben az 59B villamos sűríti a jára
tot.

Az új, átszállásmentes kötött
pályás utazási lehetőségek a ko
rábbinál gyorsabb, kényelmesebb 
közlekedést biztosítanak, így a 
buszhálózat egy részét szintén át
alakítják Budán. A 86os buszt 
felváltja az Óbuda és a Batthyány 
tér között járó 109es busz, az 
Óbudáig meghosszabbított útvo
nalú 111es busz, a 17es, a 19es 
és a 41es villamos, valamint a 
Budafoki úti szakaszon az egész 
nap és hétvégén is közlekedő 
133as busz. Az ÉszakBudán 
közlekedő 160as, 260as és a 
260A buszjáratok a külső végál
lomásuktól az Óbudai rendelőin
tézetig járnak majd, a belső sza
kaszokon villamossal lehet utaz
ni. A DélBudát kiszolgáló 33as, 
107es és 133as járat menetrend
jében főként az üzemidőt vagy a 
követési időt érintő módosításo
kat vezetnek be.

z.

sétálóutcA lesz A csAbA utcA egy szAKAszA
Megnyitották a Várfok utcát a Vérmező út és a Széll Kálmán tér között – ideiglene-
sen csak a Széll Kálmán tér felé –, ezzel egyidejűleg pedig véglegesen lezárták a 
Csaba utca Krisztina körút és Várfok utca közötti szakaszát, amit sétálóutcává alakí-
tanak át. A 21-es, a 21A, a 102-es, a 139-es, a 140-es, a 140A és a 142-es autóbuszok 
– amiknek a végállomását áthelyezték a Várfok utca tér felőli oldalára – így már 
nem a Csaba utcán át, hanem a Várfok utca–Krisztina körút útvonalon indulnak el 
a Déli pályaudvar irányába. Közműmunkák miatt több ütemben forgalomkorláto-
zásokra kell számítani a Krisztina körút és a Csaba utca kereszteződésében január 
11-től várhatóan február 10-ig. A munkaterületek mellett sávelhúzásokkal minden 
ütemben két-két forgalmi sáv biztosítva lesz a Krisztina körúton haladó forgalom 
számára.
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RendeleteK

budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 
KéPviselő-testületéneK

33/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete
A BuDAPeST FőVÁrOS XII. KerÜleT HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT 

KéPVISelő-TeSTÜleTéNeK
SzerVezeTI éS MűKÖDéSI SzABÁlyzATÁról Szóló

13/2013. (IV. 30.) BuDAPeST XII. KerÜleT HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT 
KéPVISelő-TeSTÜleTéNeK

ÖNKOrMÁNyzATI reNDeleTe MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestületének önkormányzati rendelete 7. mel
lékletének 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. A Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódása, létszáma
1.1. Polgármesteri és Jegyzői Törzskar, ezen belül helyezkedik el:
a) a Titkárság,
b) a Belső Ellenőrzési Csoport,
c) a Képviselői Csoport,
d) a referensek,
e) a jogtanácsosok.
1.2. Adóigazgatási Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) az Adóellenőrzési Csoport,
b) az Adókivetési Csoport,
c) a Behajtási Csoport.
1.3. Anyakönyvi, Ügyfélszolgálati és Ügyviteli Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) az Anyakönyvi Csoport,
b) az Ügyfélszolgálati és Ügyviteli Csoport.
1.4. Építésigazgatási Iroda
1.5. Fenntartási Iroda
1.6. Hatósági Iroda
1.7. Hegyvidéki Rendészet, ezen belül helyezkedik el a Közterületi szolgálati cso

port.
1.8. Népjóléti Iroda
1.9. Oktatási és Közművelődési Iroda
1.10. Pénzügyi és Költségvetési Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) a Pénzügyi Csoport,
b) a Számviteli Csoport.
1.11.  Vagyongazdálkodási Iroda, ezen belül helyezkedik el a Vagyonhasznosítási 

Koordinációs Csoport.
1.12.  Városfejlesztési Iroda, ezen belül helyezkedik el a Kivitelezéskoordináló Mű

szaki Csoport.
1.13. Városrendezési és Főépítészi Iroda
1.14. A Polgármesteri Hivatal létszáma: 250 fő.”

2. §
Ez a rendelet 2016. január 1jén lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 
KéPviselő-testületéneK

34/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete
A TeleKADóról Szóló 26/2010. (XII. 14.)

BuDAPeST XII. KerÜleT HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT reNDeleTéNeK 
MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete a 
helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §ában és 43. §ának (3) bekezdésében ka
pott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában megha
tározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A telekadóról szóló 26/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor

mányzat rendeletének 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az (1) bekezdés szerinti adómentesség az adóalanyt ahhoz a lakáshoz tartozó 

telekrész után illeti meg, amelyben életvitelszerűen lakik. Amennyiben a lakásnak 
több tulajdonosa van, az adómentesség akkor is megilleti az adóalanyokat, ha az emlí
tett feltétel legalább az egyik adóalany esetében fennáll.”

2. §
Ez a rendelet 2016. január 1jén lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester


budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 

KéPviselő-testületéneK
35/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete

Az éPíTMéNyADóról Szóló 23/1996. (XII. 4.)
BuDAPeST FőVÁrOS XII. KerÜleTI ÖNKOrMÁNyzAT reNDeleTéNeK 

MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete a 
helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §ában és 43. §ának (3) bekezdésében ka
pott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában megha
tározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkor

mányzat rendeletének 4. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Htv. 3. § (2)–(4) bekezdésében, valamint 13. §-ában biztosított adómentességen 

felül mentes az adó alól:)
„a) a magánszemély tulajdonában álló lakás, kivéve, ha a lakást az ingatlan nyilván

tartásban bejegyzett, nem magánszemély javára szóló vagyoni értékű jog terheli;”

2. §
Nem lép hatályba az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros 

XII. kerületi Önkormányzat rendeletét módosító 28/2015. (XI. 26.) Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestületének önkormányzati rende
lete 1. §a.

3. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba.
(2) Az 1. § 2016. január 1jén lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 
KéPviselő-testületéneK

36/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete
A BuDAPeST HegyVIDéK XII. KerÜleT

VÁrOSreNDezéSI éS éPíTéSI SzABÁlyzATÁról Szóló
14/2005. (VIII. 10.) BuDAPeST HegyVIDéK XII. KerÜleTI ÖNKOrMÁNyzAT

reNDeleTéNeK MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) 
bekezdésének 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkor
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meg
határozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 

14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a 
továbbiakban: KVSZ) Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Tervét 
megállapító 1/B. melléklete (KSZT) helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §
(1) A KVSZ 9. számú táblázata a következő IXII/Sz16 jelű építési övezettel egészül 

ki:
(Lásd az oldal tetején)

(2) A KVSZ 9. számú táblázatának jelmagyarázata helyébe a következő jelmagyará
zat lép:

„* Iroda és közhasználatú építmény elhelyezése esetén.
** Kizárólag a kötelező, számított parkolóférőhelyszám feletti parkoló létesítésére, 

valamint a rendeltetési egységekhez tartozó tárolók, gépészeti helyiségek és ezekhez 
szükséges közlekedő területek kialakítására felhasználható szintterület, ha a helyiség 
teljes egészében a rendezett terepszint alatt, ablak nélkül épül.”

3. §
(1) A KVSZ 47. §ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az IXII/AK, IXII/AI, IXII/KSZ, IXII/Sz4, IXII/Sz16 és IXII/Z jelű építé

si övezetekben, valamint a KSZTben jelölt esetekben – a megvalósulás érdekében – a 
közhasználat céljára átadott területek kialakítása esetén, az építési övezetben meghatá
rozott szintterületi mutató értéke legfeljebb 0,5tel növelhető. A szintterületi mutató 
növelésének mértéke azonban nem haladhatja meg a 9. számú táblázatban meghatáro
zott szintterületi mutató értékének 20%át, illetve az ebből adódó bruttó szintterületi 
növekmény nem lehet nagyobb, mint a közcélra átadott terület tényleges mérete, vala
mint a megnövelt szintterületi mutató nem lehet nagyobb a BVKSZben meghatáro
zott maximumnál.”

(2) A KVSZ 47. §ának (7)–(8) bekezdésének helyébe a következő rendelkezések 
lépnek:

„(7) Lakófunkció az épületek földszinti helyiségcsoportjaiban nem megengedett, 
kivételt képeznek az IXII/L és az IXII/Sz16 építési övezetek.

(8) Az IXII/Sz és IXII/Z jelű építési övezetekben a lakófunkció nem haladhatja 
meg az épületek szintterületi mutatójának 35%át, kivéve az IXII/Z2 és IXII/Sz15 
jelű építési övezetet, ahol a lakófunkció nem haladhatja meg az épületek szintterületi 
mutatójának 65%át. Az IXII/Sz16 jelű építési övezetben az övezetre vonatkozó 0,6 
szintterületi értékig lehet lakófunkciót elhelyezni.”

(3) A KVSZ a következő 47/A. §sal egészül ki:
„47/A. § (1) Az IXII/Sz16 építési övezetben irodai és közhasználatú építmény önál

ló telken történő elhelyezése esetén a legnagyobb megengedett beépítés mértéke 30%.
(2) Az IXII/Sz16 építési övezet telkeinek övezeten belüli közös határain kerítésként 

csak honos fajokból álló élősövény ültethető. Irodai és közhasználatú funkció elhelye
zése esetén kerítés is építhető.

(3) Az IXII/Sz16 építési övezet telkein létesíthető terepszint alatti létesítmények az 
övezet belső telekhatárain egymással összeépíthetők és összenyithatók. A terepszint 
alatti létesítményekre vonatkozóan az elő, hátsó és oldalkert minimális mérete 0,0 m, 
kivéve az övezethatár felé eső elő, oldal és hátsókertet.

(4) Elő, oldal és hátsókertben a terepszint alatti létesítmények megközelítését, ki
szolgálását, működtetését biztosító építmények, berendezések elhelyezhetők, kivéve az 
övezethatár felé eső elő, oldal és hátsókertet.

(5) Az IXII/Sz16 építési övezetben az épületegyüttes elhelyezése során biztosítani 
kell a zöldfelületek telekhatároktól független, összefüggő, hálózatszerű kialakulását, a 
szomszédos építési övezetek zöldfelületéhez történő kapcsolódást.”

4. §
(1) Ez a rendelet 2016. január 11én lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló építésügyi 

hatósági eljárásokban kell alkalmazni.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

A rendelet melléklete (Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Terve) a 
Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodáján, valamint az Önkormányzat 
honlapján (www.hegyvidek.hu/Minerva Térinformatika) tekinthető meg. 


budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 

KéPviselő-testületéneK
37/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete

A FOgASKereKű VASúT KerÜleTI éPíTéSI SzABÁlyzATÁról Szóló
31/2015. (XI. 26.) BuDAPeST FőVÁrOS XII. KerÜleT

HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT KéPVISelő-TeSTÜleT
reNDeleTéNeK MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) 
bekezdésének 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkor
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meg
határozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Fogaskerekű vasút Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 31/2015. (XI. 26.) Buda

pest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestület rendeletének 
Fogaskerekű vasút szabályozási tervét megállapító 1. melléklete helyébe e rendelet mel
léklete lép.

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló építésügyi 

hatósági eljárásokban kell alkalmazni.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

A rendelet melléklete (Fogaskerekű vasút szabályozási terve) a Polgármesteri Hivatal Város-
rendezési és Főépítészi Irodáján, valamint az Önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.
hu/Minerva Térinformatika) tekinthető meg. 

budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 
KéPviselő-testületéneK

38/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete
Az ÖNKOrMÁNyzAT TulAjDONÁBAN Álló lAKÁSOK

éS NeM lAKÁS CéljÁrA SzOlgÁló HelyISégeK BérleTéről,
A lAKÁSOK lAKBéréNeK MérTéKéről,

VAlAMINT A lAKBérTÁMOgATÁSról Szóló
23/2007. (VI. 18.) BuDAPeST XII. KerÜleT HegyVIDéK ÖNKOrMÁNyzATA

reNDeleTéNeK MóDOSíTÁSÁról

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete a 
lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabá
lyokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 34. §ának (1) bekezdésében és 86. §ának 
(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzata
iról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §ának (5) bekezdés 14. pontjában megha
tározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyisé

gek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 
23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének az 
önkormányzati tulajdonú lakások lakbérének mértékét meghatározó 4. számú mellék
lete helyébe 2016. március 1jétől e rendelet melléklete lép.

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az e rendelet melléklete szerinti új lakbér összegét
a) a 2016. január 15én fennálló lakásbérleti jogviszony esetében 2016. február 29

éig kell a bérlőkkel írásban közölni;
b) a 2016. január 15. napját követően létrejövő lakásbérleti jogviszony esetében a 

lakásbérleti szerződésben kell a bérlőkkel közölni.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

Melléklet a 38/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat

Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

4. melléklet a 23 (2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormány-
zata rendeletéhez

Az önkormányzati tulajdonú lakások lakbérének mértéke 2016. március 1-jétől

Komfort-
fokozat

Ft/m²/hó

Szociális lakbér Költségelvű lakbér Piaci lakbér

Összkomfortos 
lakás 320 427 840

Komfortos
lakás 279 368 712

Félkomfortos 
lakás 155  226 427

Komfort nélküli 
lakás 116 153 272

Szükséglakás 91 123


budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 

KéPviselő-testületéneK
39/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete

A SzOCIÁlIS rÁSzOrulTSÁgTól FÜggő PéNzBelI éS TerMéSzeTBeNI 
ellÁTÁSOKról Szóló

2/2015. (II. 27.) BuDAPeST FőVÁrOS XII. KerÜleT
HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT

KéPVISelő-TeSTÜleTéNeK ÖNKOrMÁNyzATI reNDeleTe MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §ában, 
32. § (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Ma
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §ának (5) 
bekezdés 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el:

1. §
(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 

2/2015. (II. 27.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestüle
tének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 2. § (1) bekezdés a) pontja helyé
be a következő rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában)
„a) jogosultsági összeghatár: a Központi Statisztikai Hivatal által a kérelem benyúj

tását megelőző 2. évre meghatározott átlagos létminimumérték;”
(2) Az Ör. 2. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„c) tartós megtakarítás: a készpénzben, lakossági folyószámlán, értékpapírban, rész

vényben, vagy befektetési jegyben tartott összeg, valamint az életbiztosítással egybekö
tött megtakarítás, ha meghaladja a jogosultsági összeghatár ötszörösét.”

2. §
Az Ör. 3. § (2) bekezdésében az „öröklési, életjáradéki szerződésben vállalták.” szö

vegrész helyébe az „öröklési szerződésben vállalták.” szöveg lép.

3. §
Az Ör. 18. §a az alábbi (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A természetbeni szociális ellátás formájában megállapított lakásfenntartási tá

mogatás folyósítása a közüzemi szolgáltató részére történik, amelynek érdekében a pol
gármester megállapodást köthet a szolgáltatókkal.”

4. §
Az Ör. 19. § (4) bekezdésében a „jövedelemhányad különbségének egyharmada” 

szövegrész helyébe a „jövedelemhányad különbségének 40%a” szöveg lép.

5. §
(1) Az Ör. 29. § (2) bekezdés helyébe az alábbi bekezdés lép:
„(2) Gyógyszertámogatás kizárólag a jogosult diagnosztizált krónikus betegségé

nek kezelésével közvetlenül kapcsolatba hozható, havi rendszerességgel szedett gyógy
szerek vásárlásának támogatására nyújtható. A társadalombiztosítási támogatásba 
nem befogadott készítmény kizárólag a vele azonos hatóanyagú, társadalombiztosítá
si támogatásba befogadott készítmény árának figyelembevételével támogatható.”

(2) Az Ör. 29. §a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Nem támogatható
a) a vitaminok vásárlása, a D3 vitamin kivételével;

KVSZ 9. számú táblázat

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

építménymagassága

(m²) (%) (m²) m²) (%) (m) (m) (%) (m)

IXII/Sz16 1500  25/30* 0,6
+(0,15)*
+0,2)**

50   40 4,5 10,5

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 
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b) a fájdalomcsillapítók vásárlása, a betegségek nemzetközi osztályozására szolgáló 
kódrendszerben (a továbbiakban: BNO) Cvel (Daganatok), valamint Mmel 
(csontizomrendszer és kötőszövet betegségei) jelölt betegségcsoportokhoz rendelt ké
szítmények kivételével.”

(3) Az Ör. 29. § (4)–(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4) Az igazolás tartalmazza a kérelmező természetes személyazonosító adatait, la

kóhelyét és tartózkodási helyét, Társadalombiztosítási Azonosító Jelét. Az igazolás tar
talmazza továbbá a kezelt betegség BNOkódját, a betegséggel összefüggésben alkal
mazandó terápiához szükséges gyógyszerek megnevezését, valamint a kívánt terápiás 
hatás eléréséhez szükséges napi mennyiségét és az adagolást. A csak szakorvos által 
vagy csak szakorvosi javaslatra rendelhető gyógyszereket az igazoláson a szakorvos ne
vének, pecsétszámának feltüntetésével külön meg kell jelölni.

(5) A (4) bekezdés szerinti igazoláson feltüntetett gyógyszer(ek) térítési díjának ösz
szege az Országos Egészségbiztosítási Pénztár honlapján közzétett gyógyszerkeresőben 
(a továbbiakban: gyógyszerkereső) megjelölt árak alapján kerül(nek) meghatározásra. 
A napi gyógyszerszükséglet meghatározásánál a kérelmező krónikus betegségéhez iga
zodó, legalacsonyabb költségű, külön jogszabályban meghatározott szakmai szabályok 
szerint elsőként választandó, legalacsonyabb napi terápiás költséggel alkalmazott ké
szítményeket kell alapul venni. A szakorvosi javaslatra felírható készítmény esetén a 
gyógyszerkeresőben a szakorvosi javaslathoz rendelt térítési díjat kell figyelembe ven
ni.”

6. §
Az Ör. 30. §a helyébe a következő rendelkezés lép:
„30. § (1) Gyógyszertámogatásra való jogosultság annak
a) a 75. életévét be nem töltött szociálisan rászorult személynek állapítható meg, 

akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogosultsági 
összeghatár 72%át, fokozottan rászoruló kérelmező esetén a 90%át;

b) a 75. életévét betöltött, de 85. életévét el nem érő szociálisan rászorult személynek 
állapítható meg, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 
a jogosultsági összeghatár 108%át, fokozottan rászoruló kérelmező esetében 120%
át;

c) a 85. életévét betöltött, de 100. életévét el nem érő szociálisan rászorult személy
nek állapítható meg, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg a jogosultsági összeghatár 120%át, fokozottan rászoruló kérelmező esetében 
128%át.

(2) Gyógyszertámogatásra való jogosultság a 100. életévét betöltött személy részére 
jövedelmi helyzetétől függetlenül állapítható meg.

(3) Az (1)–(2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén sem állapít
ható meg gyógyszertámogatás, ha

a) a kérelmező az Szt. 50. §a szerinti alanyi vagy normatív közgyógyellátásra jogo
sult;

b) a 29. § (3)–(5) bekezdés alapján meghatározott havi gyógyszerköltség nem éri el 
az elvárt mértéket. A havi gyógyszerköltség elvárt mértéke, ha a családban az egy főre 
jutó jövedelem

ba) nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 36%át, 1000 Ft,
bb) meghaladja a jogosultsági összeghatár 36%át, de nem haladja meg annak 

72%át, 2600 Ft,
bc) meghaladja a jogosultsági összeghatár 72%át, de nem haladja meg annak 90%

át, 4500 Ft,
bd) meghaladja a jogosultsági összeghatár 90%át, 5700 Ft.”

7. §
Az Ör. 31. § (1) bekezdés b) pontjában a „29. § (3)–(5) bekezdése szerint” szövegrész 

helyébe a „29. § (3)–(4) bekezdése szerint” szöveg lép.

8. §
Az Ör. 32. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A gyógyszertámogatás a jogosultat – a (4) bekezdésben foglaltak kivételével – a 

kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti meg.”

9. §
Az Ör. 34. §a helyébe a következő rendelkezés lép:
„34. § (1) A Hegyvidéki Önkormányzat az általa fenntartott üdülőben évente leg

feljebb száz XII. kerületi bejelentett lakóhellyel rendelkező nyugdíjas részére szociális 
üdültetést biztosít.

(2) A szociális üdültetésben résztvevő
a) a szállást, az étkeztetést térítésmentesen veheti igénybe, ha jövedelme a jogosult

sági összeghatár 150%át nem haladja meg;
b) a szállás és étkeztetés költségének 50%át téríti meg, ha jövedelme a jogosultsági 

összeghatár 150%át meghaladja, de nem haladja meg annak 200%át.
(3) Az a szociális üdültetést igénylő, akinek havi jövedelme a jogosultsági összegha

tár 200%át meghaladja, szabad férőhely esetén részt vehet az üdültetésben, azonban a 
szállás és étkeztetés teljes költségét köteles megtéríteni.

(4) A szociális üdültetés igénybevétele iránti kérelem a Hegyvidéki Szociális Köz
pontban, valamint telephelyein évente egy alkalommal, a XII. kerületi „Hegyvidék” 
újságban és a Hegyvidéki Önkormányzat honlapján közzétett hirdetményben megje
lölt időpontig nyújtható be. A kérelemhez csatolni kell a kérelmező jövedelméről szóló 
igazolást, valamint a háziorvos javaslatát.

(5) A szociális üdültetés iránti kérelemről – a Hegyvidéki Szociális Központ vezető
jének javaslata alapján – a polgármester dönt.”

10. §
Az Ör. 38. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés kerül:
„(1) A rendelet alapján megállapított szociális rászorultságtól függő pénzbeli és ter

mészetben nyújtott ellátás Szt. 17. §a szerint jogosulatlan igénybevétele esetén a Hegy
vidéki Önkormányzat polgármestere szünteti meg az ellátást. Az ellátás jogosulatlan és 
rosszhiszemű igénybevétel esetén a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere elrende
li az ellátás megtérítését.”

11. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivételével – 2016. január 1jén lép ha

tályba.
(2) A 9. § 2016. március 1jén lép hatályba.
(3) Az Ör. a következő 42/A. §al egészül ki:
„42/A. § A 2016. január 1jét megelőző időponttól megállapított lakásfenntartási 

támogatás esetében első alkalommal a 2016. január hónapra járó ellátást kell a rende
letnek a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
2/2015. (II. 27.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat képviselő
testületének önkormányzati rendeletét módosító 39/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat képviselőtestületének önkormányzati rende
lete 4. §ával megállapított 19. § (4) bekezdése szerinti összeggel folyósítani.”

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester
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KéPviselő-testületéneK
40/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete

A gyerMeKeK VéDelMéT BIzTOSíTó PéNzBelI éS TerMéSzeTBeNI 
ellÁTÁSOKról

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. 
§ának (2) bekezdésében és 131. §ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 23. §a (5) bekez
désének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. fejezet
Általános rendelkezések

1. A rendelet hatálya

1. §
(1) A rendelet hatálya a Budapest XII. kerületi bejelentett lakóhellyel vagy tartózko

dási hellyel rendelkező és e lakcímen életvitelszerűen élő

a) magyar állampolgárságú, valamint
b) – ha nemzetközi szerződés másként nem rendelkezik – a letelepedett, bevándo

rolt, illetve befogadott jogállású, továbbá
c) a magyar hatóságok által menekültként, oltalmazottként, illetve hontalanként 

elismert gyermekre, fiatal felnőttre és szüleire terjed ki, ha a gyermekek védelméről és 
a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) más
képpen nem rendelkezik.

(2) A rendelet hatálya kiterjed a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 
személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) sze
rint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyre, amennyiben az ellá
tás igénylésének időpontjában az Szmtv.ben meghatározottak szerint a szabad mozgás 
és a három hónapot meghaladó tartózkodási jogát Magyarország területén gyakorolja, 
és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 
Budapest XII. kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkezik.

2. Értelmező rendelkezések

2. §
(1) E rendelet alkalmazásában
a) gondozó család: a Gyvt. 19. § (4)–(5) bekezdése szerinti család;
b) jogosultsági összeghatár: a Központi Statisztikai Hivatal által a kérelem benyúj

tását megelőző 2. évre meghatározott átlagos létminimumérték;
c) tartós megtakarítás: a készpénzben, lakossági folyószámlán, értékpapírban, rész

vényben vagy befektetési jegyben tartott összeg, valamint az életbiztosítással egybekö
tött megtakarítás, ha meghaladja a jogosultsági összeghatár ötszörösét;

d) gyógyászati segédeszköz: a fogszabályozó, a hallókészülék, a szemüveg, a lúdtalp
betét, a szupinált lábbeli;

e) fokozottan rászoruló az a gyermek, akinek a gondozó családjában élő
ea) szülője magasabb összegű családi pótlékban azért részesül, mert a gyermekét 

egyedülállóként neveli;
eb) szülője tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos gyermek nevelésére tekintet

tel részesül magasabb összegű családi pótlékban vagy egyéb rendszeres ellátásban;
ec) szülője három vagy ennél több gyermeket nevel;
ed) szülőjéről önkéntes nyilatkozata alapján megállapítható, hogy legfeljebb alapfo

kú iskolai végzettséggel rendelkezik (alacsony iskolai végzettségű);
ee) szülőjéről megállapítható, hogy a kérelem benyújtásakor legalább hat hónapja 

álláskeresőként nyilvántartott személy vagy aktív korúak ellátásában részesül (alacsony 
foglalkoztatottságú).

(2) Fokozottan rászoruló az a gyermek is, akiről a környezettanulmány során meg
állapítható, hogy elégtelen lakáskörülmények között, így különösen alagsori, vizes 
falú, dohos levegőjű vagy túlzsúfolt lakásban él. Túlzsúfolt az a lakás, amelynek alap
területe nem haladja meg kéttagú család esetén a 26 m2t, minden további családtag 
esetén családtagonként további 8 m2t.

(3) A jogosultsági összeghatárt, valamint annak e rendelet szerinti hányadát ötszáz 
forintra kerekítve kell megállapítani.

II. fejezet
3. A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli ellátások

3. §
(1) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: 

Hegyvidéki Önkormányzat) gyermekek védelmét biztosító pénzbeli ellátásként
a) születési támogatást,
b) gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatását,
c) tanévkezdési támogatást,
d) iskolai tanulók szociális ösztöndíjat,
e) táborozási támogatást nyújt.
(2) A II. fejezetben meghatározott feltételek fennállása esetén sem illeti meg a pénz

beli, illetve természetbeni ellátás azt a személyt, akinek tartós megtakarítása van.

4. Születési támogatás

4. §
(1) A gyermeket saját háztartásában gondozó szülőt születési támogatás illeti meg, 

ha
a) legalább két éve, megszakítás nélkül Budapest XII. kerületben bejelentett lakó

hellyel rendelkezik,
b) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 

a jogosultsági összeghatár 70%át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%át,
c) a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerin

ti vagyonnal, és
d) a gyermeket gondozó család az elismert lakásnagyságot meg nem haladó lakás

ban lakik.
(2) Az (1) bekezdés d) pontjának alkalmazásában az elismert lakásnagyság a gondo

zó család tagjainak számától függően:
a) kéttagú gondozó család esetén 60 m²,
b) minden további családtag esetén családtagonként további 10 m².
(3) A születési támogatás – gyermekenkénti – összege 60 000 forint.

5. Gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatása

5. §
(1) A gyermek egészségi állapotának megőrzése vagy helyreállítása céljából gyógy

ászati segédeszköz vásárlásának támogatása igényelhető, ha
a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 

meg a jogosultsági összeghatár 70%át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 
81%át, és

b) a gyermeket gondozó család a kérelem benyújtásának időpontjában legalább hat 
hónapja a Hegyvidéki Önkormányzat által fenntartott Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ (a továbbiakban: Családsegítő és Gyermekjóléti Központ) által biztosított csa
ládgondozásban részesül.

(2) A támogatás összege a segédeszköz árának 80%a, de legfeljebb 35 000 fo
rint. A támogatás egy gyermek részére naptári évenként egy alkalommal állapítható 
meg.

(3) Nem biztosítható támogatás a közgyógyellátás keretében 100%ban finanszíro
zott gyógyászati segédeszközök vásárlásához. Az Országos Egészségbiztosítási Pénztár 
(OEP) által részben finanszírozott segédeszköz vásárlása esetén a támogatás az OEP 
finanszírozást meghaladó költségekhez nyújtható, annak legfeljebb 80%áig és legfel
jebb 35 000 forint összegben.

(4) A támogatást megállapító határozatban a támogatás felhasználásnak utólagos 
igazolása is előírható.

6. Tanévkezdési támogatás

6. §
(1) A tanévkezdés megkönnyítése érdekében tanévkezdési támogatásban része

síthető az általános iskolában, szakiskolában, középiskolában, főiskolán, egyetemen 
tanuló gyermek, ha gondozó családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja 
meg a jogosultsági összeghatár 70%át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 
81%át.

(2) A tanévkezdési támogatás a gyermek nagykorúvá válása után is megállapítható, 
ha szakiskola, középiskola nappali tagozatán tanul és 20. életévét még nem töltötte be 
vagy felsőoktatási intézmény nappali tagozatos hallgatója és a 25. életévét még nem 
töltötte be.

(3) A tanévkezdési támogatás összege – gyermekenként – a jogosultsági összeghatár 
13%a.

7. Iskolai tanulók szociális ösztöndíja

7. §
(1) Iskolai tanulók szociális ösztöndíjában részesíthető a nappali tagozatos tanuló, 

az általános iskola 4. osztályának elvégzésétől, a szakiskola, középiskola befejezéséig, ha
a) a tanuló tanulmányi eredménye a kérelem benyújtását megelőző tanév végén a 

4es átlagot elérte vagy meghaladta, és
b) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági 

összeghatár 70%át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%át nem haladja 
meg.

(2) A szociális ösztöndíj havi összege a jogosultsági összeghatár 7,5%a.
(3) A szociális ösztöndíj tanulmányi évre állapítható meg és az ösztöndíj iránti ké

relmet évente meg kell újítani.
(4) A szociális ösztöndíj szeptembertől júniusig, azaz 10 hónapra kerül megállapí

tásra.

8. Táborozási támogatás

8. §
(1) A táborozási támogatás a szociálisan rászoruló családban nevelkedő gyermek 

közösségben való részvételének, illetve képességfejlődésének elősegítése érdekében a 
táborozás költségeihez nyújtott hozzájárulás.

(2) Táborozási támogatásban részesülhet tanévenként egy alkalommal az általános 
iskolai oktatás keretében tanulói jogviszonnyal rendelkező gyermek, ha

a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg a jogosultsági összeghatár 70%át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 
81%át,

b) a gyermeket gondozó család a kérelem benyújtásának időpontjában legalább hat 
hónapja a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ által biztosított családgondozásban 
részesül.

(3) A táborozási támogatás tanévenként egy alkalommal az erdei iskola, a Családse
gítő és Gyermekjóléti Központ által szervezett táborok, valamint egyéb nyári táborok 
költségeinek megfizetéséhez nyújtható.

(4) A támogatás összege a tábor árának 80%a, de legfeljebb 30 000 forint. A támo
gatás egy gyermek részére naptári évenként egy alkalommal állapítható meg.

9. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat

9. §
A felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes té

rítésekről szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet alapján évente kiírásra kerülő Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról, a 
pályázat kiírásáról a Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága dönt, ha az Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra rendelke
zésre álló határidőn belül a Képviselőtestület nem ülésezik. A pályázatokat a Hegyvi
déki Önkormányzat polgármestere bírálja el.

10. A gyermekek védelmét biztosító természetbeni ellátás

10. §
A születési támogatás, a tanévkezdési támogatás és a táborozási támogatás vásárlási 

utalvány, vagy egyéb természetbeni támogatás formájában is nyújtható.

III. fejezet
Eljárási szabályok

11. §
(1) A pénzbeli és természetbeni ellátások iránti kérelmet a szülőnek vagy a gyermek 

más törvényes képviselőjének
a) születési, tanévkezdési támogatás, iskolai tanulók szociális ösztöndíja esetében a 

Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához,
b) gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatása, táborozási támogatás esetében 

a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ vezetőjéhez, az egyes ellátási formákra rend
szeresített formanyomtatványon kell benyújtani.

(2) Az (1) bekezdés b) pontjában említett ellátások iránti kérelmet – a Családse
gítő és Gyermekjóléti Központtal való rendszeres együttműködésről szóló igazolás
sal együtt – a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ vezetőjének három munkana
pon belül kell megküldenie a Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalá
hoz.

(3) Az (1) bekezdésben felsorolt ellátások iránti kérelmekhez csatolni kell
a) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 

szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 
328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 5. melléklete szerinti jövedelem nyilatkozatot, 
továbbá

b) a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 65. § (1) bekezdésének b) pontjában meghatározott 
bírósági, gyámhatósági határozatokat, valamint egyéb igazolásokat.

(4) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj iránti pályázatot a 
Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához kell benyújtani a pályázati ki
írásban foglaltak szerint, a kiírásban meghatározott tartalommal és mellékletekkel 
együtt.

12. §
(1) A születési támogatás iránti kérelmet legkorábban a szülés várható időpontja 

előtt 60 nappal és legkésőbb a gyermek születését követő 180. napon lehet benyújtani. 
A kérelemhez csatolni kell a rendelet melléklete szerinti vagyonnyilatkozatot, valamint 
a születési anyakönyvi kivonat másolatát is. A szülés várható időpontját a várandós 
anya gondozási könyvének bemutatásával vagy másolatának megküldésével kell iga
zolni.

(2) A tanévkezdési támogatás iránti kérelmet augusztus 15e és szeptember 30a 
között kell benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell az oktatási intézmény igazolását a 
tanulói, illetve hallgatói jogviszony fennállásáról.

(3) Az iskolai tanulók szociális ösztöndíja iránti kérelmet minden év augusztus 15e 
és október 31e között lehet benyújtani. A kérelemhez csatolni kell az iskola igazolását 
arról, hogy a tanuló tanulmányi eredménye a kérelem benyújtását megelőző tanév vé
gén a 4es átlagot elérte vagy meghaladta.

(4) A táborozási támogatás iránti kérelemhez a tábor jellegéről és költségéről szóló 
igazolást is csatolni kell.

13. §
(1) A gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem számításánál és 

a vagyon megállapításánál – a kérelem benyújtásának időpontjában – közös háztartás
ban élő közeli hozzátartozóként a gondozó család tagjait kell figyelembe venni.

(2) Jövedelemszámításnál irányadó időszak a Gyvt. 131. § (2) bekezdése szerint 
kerül megállapításra.

(3) Az ellátások iránti kérelmek elbírálásának előkészítése érdekében a Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala környezettanulmányt is végezhet.

14. §
(1) Ha jogszabály eltérően nem rendelkezik, a pénzbeli ellátásokat 100 forintra ke

rekítve kell megállapítani.
(2) A 3. § (1) bekezdés a)–c) és e) pontjában említett pénzbeli ellátások az Önkor

mányzat Gazdasági Ellátó Szolgálatának házipénztárában is kifizethetők.

15. §
(1) A rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy a rendelet rendelkezése

inek megsértésével nyújtott ellátást meg kell szüntetni.
(2) A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli, természetbeni ellátás jogosulatlan és 

rosszhiszemű igénybevétele esetén a visszafizetendő összeg a kötelezett kérelmére, mél
tányosságból elengedhető, csökkenthető, illetve részletfizetés engedélyezhető, ha a visz
szafizetésre kötelezett személy 2. § (1) bekezdés a) pontja szerinti családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 70%át, és 
a család a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerinti vagyonnal sem rendelkezik.

16. §
(1) A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátások megállapí

tásáról, összegének megváltoztatásáról, a támogatás megszüntetéséről, a jogosulatlanul 
és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás visszafizetéséről a Hegyvidéki Önkormányzat 
polgármestere határozatban dönt.

(2) Ha a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere a Gyvt. 131. §ának (4) bekez
dése alapján a pénzbeli ellátást igénylő jövedelmét vélelmezi, akkor a gyámhatóságok
ról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX. 10.) Korm. 
rendelet 65. § (8)–(9) bekezdésében foglaltakra figyelemmel kell eljárni.

(3) Az ellátást igénylő, illetve a kötelezett a Hegyvidéki Önkormányzat polgármes
terének (1) bekezdése szerinti döntése ellen – az erről szóló határozat közlésétől számí
tott 15 napon belül – fellebbezéssel élhet. A fellebbezésről az Önkormányzat Képvise
lőtestülete határoz.
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RendeleteK

IV. fejezet
Záró rendelkezések

17. §
A rendeletben nem szabályozott kérdésekben
a) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör

vény és
b) a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 

149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet rendelkezéseit kell alkalmazni.

18. §
(1) Ez a rendelet 2016. január 1jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatálybalépés után indult ügyekben kell alkalmazni.
(2) Hatályát veszti a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátá

sokról szóló 6/2002. (VI. 5.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rende
lete.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

Melléklet a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló
40/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeleté-

hez

Vagyonnyilatkozat

1 A kérelmező személyes adatai
Név: ________________________________________
Születési hely, év, hónap, nap:  ________________________________________

2 A kérelmező és a vele közös háztartásban élő közeli hozzátartozók vagyona

A. Ingatlanok

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat):
címe: _________________________ város/község, ______________________ út/utca, 
__________ hsz.alapterülete: ____________ m2, szerzés ideje: ________ év, becsült forgal
mi érték: __________ Ft, tulajdonos neve:  _____________________________, tulajdoni 
hányad: _________________
Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen      nem

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat):
címe: _________________________ város/község, ______________________ út/utca, 
__________ hsz.alapterülete: ____________ m2, szerzés ideje: ________ év, becsült forgal
mi érték: __________ Ft, tulajdonos neve:  _____________________________, tulajdoni 
hányad: _________________
Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen      nem

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület/épületrész tulajdon (vagy állandó használat):
Megnevezése (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!): zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rende
lő, garázs, egyéb: ___________________________
címe: _________________________ város/község, ______________________ út/utca, 
__________ hsz.alapterülete: ____________ m2, szerzés ideje: ________ év, becsült forgal
mi érték: __________ Ft, tulajdonos neve:  _____________________________, tulajdoni 
hányad: _________________
Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen      nem

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): Megnevezése: ________________________
címe: _________________________ város/község, ______________________ út/utca, 
__________ hsz.alapterülete: ____________ m2, szerzés ideje: ________ év, becsült forgal
mi érték: __________ Ft, tulajdonos neve:  _____________________________, tulajdoni 
hányad: _________________
Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen      nem

B. Egyéb vagyontárgyak

Gépjármű:
a) személygépkocsi: ________________________________ típus ___________rendszám
a szerzés ideje: _____________________________ a gyártás éve: ___________________
Becsült forgalmi érték: ________________ Ft, Tulajdonos neve:
b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi vagy egyéb jármű: ______________________ 
típus _______________ rendszám, a szerzés ideje: ________, a gyártás éve: ____________ 
Becsült forgalmi érték: ________________ Ft

C. Összes vagyontárgy

Összes vagyon becsült forgalmi értéke (A+B):  _____________________Ft
Egy főre jutó forgalmi érték (az ügyintéző tölti ki):  __________________________Ft/fő

Megjegyzés:
Ha a kérelmező vagy a családtagok bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkeznek, akkor a 
vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni. Amennyi
ben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem Magyarország területén van, a forgalmi ér
téket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni.

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a vagyonnyilatkozatban közölt adatok a 
valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a vagyonnyilatkozatban szereplő adatoknak a szociális 
igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez.

Dátum: ___________________________

______________________________ ______________________________
     kérelmező aláírása        a gondozó család nagykorú tagjainak aláírása
 

Tájékoztató a vagyonnyilatkozat kitöltéséhez

Közös háztartásban élő közeli hozzátartozók (gondozó család):
az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező
– szülő, a szülő házastársa vagy élettársa (szülő alatt a családbafogadó gyámot kell érteni, ha a 
családbafogadó gyám a gyámsága alá helyezett gyermek tartására köteles),
– 20 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező gyermek,
– 23 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, a nappali oktatás munkarendje szerint 
tanulmányokat folytató gyermek,
– 25 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali tagoza
tán tanulmányokat folytató gyermek,
– korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg és a fogyatékos gyermek,
– az előzőeknek kívül a Ptk. családjogra irányadó szabályai alapján a szülő vagy házastársa által 
eltartott rokon.
Ingatlan becsült forgalmi értékeként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét 
kell feltüntetni.
Jármű becsült forgalmi értékeként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni.


budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 

KéPviselő-testületéneK
41/2015. (Xii. 22.) ÖnKormányzAti rendelete

Az ÁllAMHÁzTArTÁSON KíVÜlI FOrrÁSOK (TÁMOgATÁSOK)
ÁTADÁSÁNAK, ÁTVéTeléNeK reNDjéről Szóló

5/2014. (III. 4.) BuDAPeST XII. KerÜleT HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT 
KéPVISelő-TeSTÜleTéNeK ÖNKOrMÁNyzATI reNDeleTe MóDOSíTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestületé

nek az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rendjé
ről szóló 5/2014. (III. 4.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 2. § (2) bekez
dése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Önkormányzati támogatás nyújtása írásbeli kérelemre történik. A polgármes
ternek címzett kérelmet a Támogatottnak a tárgyévet megelőző év november 20. nap
jáig kell benyújtania. A kérelemnek tartalmaznia kell a célt, amelyhez a támogatást 
igénylik és az igényelt összeget. A kérelemhez nem természetes személyek esetében 
csatolni kell a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló törvényben 
meghatározott, a Támogatott érintettségéről, összeférhetetlenségéről, vagy ezek hiá
nyáról szóló nyilatkozatot is.”

(2) Az Ör. 2. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A (2) bekezdésben meghatározott határidő után beérkezett, nem alapítványi 

támogatási kérelmekkel kapcsolatosan az elfogadott költségvetési rendelet felhatalma
zása alapján, az ott megjelölt értékhatárig a polgármester dönt, amely döntéséről a so
ron következő Képviselőtestületi ülésen a Testületet tájékoztatja, és gondoskodik a 
költségvetési előirányzatok módosításáról is. Az alapítványi támogatásokról a Képvise
lőtestület jogosult dönteni.”

2. §
Az Ör. 4. § (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A támogatás igénybevétele a társasházi és értékvédelmi pályázatok esetében 

utófinanszírozással történik. Egyéb, vissza nem térítendő, céljellegű támogatás eseté
ben a támogatás igénybevétele utólagos elszámolás melletti előfinanszírozás vagy utó
finanszírozás formájában történhet. A támogatás formáját a támogatási igényről szóló 
döntésben kell meghatározni és részletszabályait a támogatási szerződésben kell megál
lapítani.

(2) A polgármester a Támogatottal írásban támogatási szerződést köt, amelynek 
tartalmaznia kell a támogatás célját, összegét, a finanszírozás módját, a támogatás fel
használásnak határidejét, az elszámolás határidejét, az elszámolás és az elszámolás el
lenőrzésének módját, valamint a megállapodásban vállalt kötelezettségek nem teljesíté
sének következményeit.”

3. §
(1) Az Ör. 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Önkormányzat működési kiadásait terhelő támogatást a támogatás folyósí

tásának évében kell felhasználni, a 6. § (1a) bekezdésében foglaltak kivételével. Az 
Önkormányzat felhalmozási kiadásait terhelő támogatást a Támogatott legfeljebb a 
támogatás folyósítását követő év június 30. napjáig jogosult felhasználni.”

(2) Az Ör. 5. §a a következő (3)–(4) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A Támogatott a támogatási összegnek a támogatási szerződésben meghatáro

zott célra fel nem használt részének a támogatási szerződéstől eltérő célra történő fel
használását írásban kérheti a polgármestertől, alapítvány támogatása estében a Képvi
selőtestülettől. Az erre irányuló kérelem legkésőbb a támogatás felhasználására meg
határozott határidő letelte előtt 60 nappal nyújtható be.

(4) A Támogatott köteles a számára juttatott közpénzeket hatékonyan, költségtaka
rékosan felhasználni.”

4. §
(1) Az Ör. 6. § (1) bekezdésében a „megvalósulását követő 30 napon belül” szöveg

rész helyébe a „megvalósulását követő 60 napon belül” szöveg lép.
(2) Az Ör. 6. §a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Működési célú támogatás elszámolása során a támogatás évében a Támogatott 

által igénybe vett szolgáltatásról, egyéb működéshez kapcsolódó kifizetésről szóló 
számla, bizonylat fogadható el. Az elszámolás során a támogatás évében igénybe vett 
szolgáltatásról szóló az a számla is elfogadható, amelyet a szolgáltatás nyújtója legké
sőbb a tárgyévet követő év március 31. napjáig állít ki.”

5. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a támogatások folyamatban lévő elszámolására is al

kalmazni kell.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester


budAPest Főváros Xii. Kerület HegyvidéKi ÖnKormányzAt 

KéPviselő-testületéneK
42/2015. (XII. 22.) ÖNKOrMÁNyzATI reNDeleTe

A BuDAPeST FőVÁrOS XII. KerÜleT HegyVIDéKI ÖNKOrMÁNyzAT
2016. éVI KÖlTSégVeTéSéről

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselőtestülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljár
va a következőket rendeli el:

1. Az Önkormányzat bevételei és kiadásai

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: 

Önkormányzat) Képviselőtestülete az Önkormányzat 2016. évi költségvetési bevéte
lek előirányzatait 12 160 161 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirány
zatait 14 201 844 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és 
kiadások különbözeteként a 2016. évi költségvetési hiány összege 2 041 683 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselőtestülete az (1) bekezdésben megállapított költség
vetési hiány finanszírozását 2 041 683 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2016. évi költségvetésének bevételi főösszege belső finanszí
rozási műveletekkel együtt 14 201 844 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.

2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselőtestülete az Önkormányzat 2016. évi működési 

költségvetésén belül a
személyi juttatásokat 2 952 850 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 842 220 ezer fo

rintban,
dologi kiadásokat 5 641 056 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 794 680 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselőtestülete az Önkormányzat 2016. évi felhalmozá

si költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 1 570 886 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 1 922 203 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 372 025 ezer forintban
állapítja meg.
(3)Az Önkormányzat Képviselőtestülete az 1. § (3) bekezdés szerinti kiadási főösz

szeg előirányzatcsoportok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit a rendelet 1. mel
léklete szerint határozza meg.

(4) Az Önkormányzat Képviselőtestülete az 1. § (3) bekezdés szerinti bevételi fő
összeg előirányzatcsoportok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit a rendelet 2. mel
léklete szerint határozza meg.

(5) Az 1. § (3) bekezdés szerinti bevételikiadási főösszegen belül a költségvetési 
szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt 
bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező 
és önként vállalt önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve a ren
delet 3. melléklete tartalmazza.

(6) Az Önkormányzat Képviselőtestülete az Önkormányzat bevételeinek részletes 
előirányzatait a rendelet 4/a–4/b. mellékletei szerint határozza meg.

(7)Az Önkormányzat Képviselőtestülete a Polgármesteri Hivatal és az Önkor
mányzat kiemelt feladatainak részletes előirányzatait a rendelet 5/a–5/d mellékleteiben 
foglaltak szerint határozza meg.

(8)Az Önkormányzat Képviselőtestülete az Önkormányzat összes kiadásai:
a) beruházási kiadásait célonként a rendelet 6/a–6/b melléklete,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 7/a–7/b melléklete,

c) működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 8/a–8/c melléklete
szerint határozza meg.
(9) Az Önkormányzat Képviselőtestülete az Önkormányzat költségvetési tartalé

kainak előirányzatait a rendelet 9. melléklete szerint határozza meg.

2. Az önkormányzati költségvetési szervek működésének, gazdálkodásának
általános szabályai

3. §
(1) Az önkormányzati költségvetési szervek (a továbbiakban: intézmények) elemi 

költségvetéseiket az e rendeletben meghatározott költségvetési előirányzatoknak meg
felelően – a költségvetési rendelet hatályba lépésétől számított 60 napon belül – elké
szítik.

(2) Az Önkormányzat Képviselőtestülete felhatalmazza az intézményeket a saját 
költségvetésükben előírt bevételek beszedésére és a jóváhagyott kiadási előirányzato
kon belül a kiadások teljesítésére. A költségvetési gazdálkodás a bevételi előirányzatok 
teljesítésének kötelezettségét és a kiadási előirányzatok felhasználásának jogosultságát 
jelenti. A kiadási előirányzat nem jár felhasználási kötelezettséggel.

(3) Az intézményeknél a tervezett bevételek elmaradása nem vonja maga után az 
önkormányzati támogatás növekedését. A kiadási előirányzatok a tervezett bevételek 
időarányos teljesülése alapján teljesíthetők.

(4) Az intézmények kiadásaikat az alábbi esetekben teljesíthetik készpénzben a 
készpénz kímélő fizetési módok előnyben részesítésének követelményét szem előtt tart
va:

a) készlet és kis értékű tárgyi eszköz beszerzések, kiküldetési, reprezentációs, vala
mint egyes kisösszegű szolgáltatási kiadások az intézmény pénzkezelési szabályzatában 
meghatározottak szerint;

b) az ellátottak pénzbeli juttatásainak készpénzben kifizetendő összege.
(5) Az intézmények „Személyi juttatások” kiemelt előirányzatán belül „Normatív 

jutalmak” és „Céljuttatás, projektprémium” tervezhetők, ezek együttes összege nem 
haladhatja meg az intézmény „Személyi juttatások” kiemelt előirányzatán belül terve
zett „Törvény szerinti illetmények, munkabérek” előirányzatának 17%át.

3. Az Intézmények önkormányzati támogatásainak folyósítása

4. §
Az Önkormányzat az intézmények részére jóváhagyott, működési kiadások fedeze

tére szolgáló támogatást a tényleges kiadások felmerülésekor és annak fedezete mérté
kéig folyósítja. Az ehhez szükséges egy hónapos időtartamra szóló, tíz napos időközök
re ütemezett előirányzatfelhasználási (likviditási) tervet az intézmények a tárgy hóna
pot megelőző hónap 25ig megküldik a Polgármesteri Hivatalnak.

4. Előirányzatok módosítása és átcsoportosítása az önkormányzati 
intézményeknél

5. §
(1) Az Önkormányzat intézménye bevételi és kiadási előirányzatait az államháztar

tásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht) 34. § (3) bekezdésben 
foglaltak szerint saját hatáskörben módosíthatja, a kiadási előirányzatait egymás között 
átcsoportosíthatja.

(2) Az Önkormányzat intézménye a jóváhagyott költségvetésében megtervezett, az 
eredeti előirányzatot meghaladó és a térítési díjon felüli, esetenkénti saját többletbevé
telét a bevétel megszerzése érdekében felmerült költségek levonása után felhasználhat
ja, ha

a) a kiadási előirányzatokon egyidejűleg túllépés nem mutatkozik, és
b) többletbevétel nem haladja meg az 5000 ezer Ftot.
Az 5000 ezer Ftot meghaladó többletbevétel csak a Képviselőtestület által jóváha

gyott előirányzatmódosítás után használható fel.
(3) Az (1)–(2) bekezdésben meghozott intézkedésekről az intézmény a Gazdasági 

Ellátó Szolgálaton keresztül a Polgármesteri Hivatalt a tárgyhónapot követő hónap 
5ig írásban tájékoztatja.

5. Előirányzat átcsoportosítás a polgármester hatáskörében

6. §
(1) Az Önkormányzat Képviselőtestülete felhatalmazza a polgármestert, hogy az 

Önkormányzat címeinek kiemelt feladatai előirányzatai között, esetenként legfeljebb 
25 millió Ft összegben átcsoportosítást hajtson végre.

(3) A polgármester az átruházott átcsoportosítási jogkörében meghozott intézkedé
seiről a Képviselőtestületet a következő ülésén írásban, tételesen tájékoztatja.

6. Az általános és céltartalékkal kapcsolatos szabályok

7. §
(1) A költségvetésben elkülönített általános tartalék felhasználásáról esetenként 30 

millió forint erejéig a polgármester dönt. A polgármester a Képviselőtestületet követ
kező ülésén írásban, tételesen tájékoztatja a felhasználásról meghozott intézkedéseiről. 
Az általános tartalék 30 millió forint egyedi értéket meghaladó felhasználásáról a Kép
viselőtestület dönt.

(2) Az Önkormányzat év közben képződött, nem tervezett, felhasználási célhoz 
nem kötött többletbevételével az általános tartalékot kell növelni.

8. §
Az Önkormányzat a rendelet 6–7. és 9. mellékletében részletezett kiadások fedeze

tére céltartalékot képez. A céltartalék felhasználására év közben a feladatok függvényé
ben kerülhet sor, a polgármester döntése alapján, kivéve a céltartalékok közötti átcso
portosítást. A céltartalék felhasználásáról a polgármesternek a Képviselőtestületet a 
soron következő ülésén írásban, tételesen tájékoztatnia kell.

7. Évközi beszámoló a költségvetés végrehajtásáról

9. §
A polgármester a költségvetés végrehajtásának
a) 2016. július 31ei állapot szerinti helyzetéről szeptember 30ig,
b) a szeptember 30ai állapot szerinti helyzetéről november 30áig beszámol a Kép

viselőtestületnek.

8. Egyéb rendelkezések

10. §
(1) A Képviselőtestület felhatalmazza a polgármestert, hogy civil szervezetek, egy

házak, egyéb szervezetek – az alapítványok kivételével – 2 millió Ft egyedi összeget 
meg nem haladó évközi támogatásáról döntsön, és az ehhez kapcsolódó támogatási 
szerződést megkösse.

(2)Az Önkormányzat Képviselőtestülete felhatalmazza a polgármestert, hogy pá
lyázatot nyújtson be az önkormányzatok fejlesztési, és egyéb célú támogatására kiírt 
pályázataira, ha a pályázat önrésze nem haladja meg a 150 millió forintot, és az önrész 
fedezete a tárgyévi költségvetésben biztosított.

(3)Az Önkormányzat Képviselőtestülete felhatalmazza a polgármestert, hogy az 
átmenetileg szabad pénzeszközöket betétként lekösse, vagy azoknak rövid lejáratú – 
kizárólag állampapírokban történő – lekötéséről döntsön.

(4) Az (1)–(2) bekezdés szerinti döntéseiről, intézkedéseiről a polgármester a Képvi
selőtestületet soron következő ülésén tájékoztatja.

9. Záró rendelkezés

11. §
(1) Ez a rendelet 2016. január 1jén lép hatályba.
(2) E rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2016. évi költségvetésének végrehaj

tása során, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (3) be
kezdésében meghatározott esetben kell alkalmazni.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormány-
zat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg. 
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

KÉKI Ügyvédi Iroda

 ingatlan adásvételi szerződés,
 végrendelet,
 öröklési szerződés és
 tartási szerződés készítése
 Kft társasági szerződés módosítása
 házassági bontóperben és
 egyéb perekben jogi képviselet
 jogi tanácsadás

KERESSEN FEL BIZALOMMAL!

dr. Kéki Zita Zsuzsanna • Tel: 06-20-912-00-66
info@kekiugyved.hu • www.kekiugyved.hu

A Baár-Madas Református Gimnázium és 
Általános Iskola felvételt hirdet elsősorban re
formátus vallású gyerekek számára a 2016 
őszén induló általános iskolai első osztályá-
ba. Az iskoláról és a felvétel részleteiről tájékoz
tatást adunk a nyílt napon, amelyet 2016. feb-
ruár 3án, szerdán 7.45 órai kezdettel tartunk 

a jelentkezők szüleinek.
A jelentkezéshez szükséges adatlap letölthető 
az iskola honlapjáról, illetve beszerezhető az 
iskola portáján és a nagyobb budapesti és fővá
ros környéki református gyülekezetek lelkészi 

hivatalában.
Az iskola címe:

1022 Budapest, Lorántffy Zs. u. 3.
Az adatlap beküldési határideje:

2016. február 22.
Az érdeklődő családokat szeretettel várjuk 
játékos kézműves foglalkozásra 2016. janu-

ár 22-én pénteken, 16.30 órára. 

budapest Főváros Xii. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Az AlÁBBI INgATlANOKAT KíNÁljA NyIlVÁNOS VerSeNyezTeTéS KereTéBeN

egyFOrDulóS lICITeS érTéKeSíTéSre:

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

1123 Budapest,
Csörsz utca 6.

Budapest XII. kerü-
let belterület, 7916 
hrsz. 

674 m2 Művelési ágból 
kivett beépítetlen 
terület

előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-
rozott időpontban

1120 Budapest, Alkotás 
utca 007917 hrsz.

Budapest XII. kerü-
let belterület, 7917 
hrsz.

640 m2 Művelési ágból 
kivett beépítetlen 
terület

előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-
rozott időpontban

1120 Budapest, Alkotás 
utca 007918 hrsz.

Budapest XII. kerü-
let belterület, 7918 
hrsz.

326 m2 Művelési ágból 
kivett beépítetlen 
terület

előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-
rozott időpontban

1120 Budapest, Alkotás 
utca 007919 hrsz.

Budapest XII. kerü-
let belterület, 7919 
hrsz.

227 m2 Művelési ágból 
kivett beépítetlen 
terület

előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-
rozott időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot 50 000 Ft + áfa térítési díj ellenében megvásá-
rolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108.; munkanapo-
kon 9.00–18.00 között; telefonszám: +36/70-333-5110) 2016. január 13. napja 9.00 órától 2016. január 20. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel 
és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

biztonságos ágnes út
Marásos technológiával tette 
biztonságosabbá az Ágnes út 
alsó, meredek szakaszát az 
önkormányzat. A beavatko
zásra azért volt szükség, mert 
esős, havas időben jelentősen 
megnőtt a csúszásveszély, az 
autók nehezen álltak meg a 
Denevér úti kereszteződés 
előtt. Ennek oka, hogy a 
több mint tízéves burkolat 
még andezitet tartalmaz, 
emiatt az útfelület idővel 
„kipolírozódik”. Ezt a fajta 
megoldást egyébként már 
nem alkalmazzák, az andezit 
helyett bazalttal keverik ösz
sze az aszfaltot. A remények 
szerint a vájatok képzésével 
jelentősen nő a felület tapa
dása, ennek köszönhetően 
biztonságosabb lesz a közle
kedés az Ágnes úton.
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egy napra lezárták a normafát
Annak érdekében, hogy az 

emberek lehetőleg el se indulja
nak a lezárt Normafához, az ön
kormányzat, valamint a Norma
fa Park honlapján és Facebook
oldalán tájékoztatást tettek köz
zé, továbbá a sajtót is értesítették 
a kialakult helyzetről. A Buda
pesti Közlekedési Központ 
együttműködésével a Széll Kál
mán térről induló 21es autóbu
szok utasainak külön bemondták 
a sofőrök, hogy lezárásra kell szá
mítaniuk az erdőterületen, ha 
oda tartanak.

Másnap, január 11én kora 
délután már fel is oldották a terü
let és útzárat a Normafánál, a 
gyors felmelegedésnek köszönhe
tően ugyanis hamar eltűnt a fák
ról a vastag jégréteg. A jégveszély 
miatt személyi sérülés szerencsére 
nem történt az elmúlt napokban, 
és jelentős anyagi kár sem kelet
kezett, csak az utak takarítását 

kellett megszerveznie a Normafa 
Parknak, ami amúgy is a szoká
sos üzemeltetési feladatai közé 
tartozik.

Az intézményvezető ugyanak
kor felhívta a figyelmet arra, 
hogy a Normafánál található 
utak változatlanul síkosak, jege
sek, ezért érdemes óvatosan köz
lekedni. A nemrégiben felújított 
sétányt környezetbarát módon a 
saját anyagával, azaz murvával 
szórják, így csökkentve a csúszás
veszélyt.

A tél még nem ért véget, ezért 
a Normafa Park Fenntartó és 
Üzemeltető Intézmény munka
társai folyamatosan figyelik az 
időjárás alakulását, hogy ne ér
hessék őket váratlanul az újabb 
jeges, illetve havas napok kihívá
sai. Mikó Gergely elmondta, 
hogy a következő időszakban az 
előrejelzések szerint ismét eshet a 
hó, ezért arra számítanak, hogy 
sokan jönnek majd síelni, szán

kózni a lejtőkre. A legforgalma
sabb hétvégi napokon polgárőrök 
segítik a rend fenntartását, a Kö
zépBudai Önkéntes Polgári Vé
delmi Egyesület tagjai pedig 
ügyeletet tartanak a helyszínen, 
hogy baleset esetén azonnal első
segélyben részesíthessék a sérülte
ket.

A sérülések elkerülése érdeké
ben a kijelölt sí és szánkópályá
kon biztonságtechnikai eszkö
zöket helyeznek ki. A legveszé
lyesebb részeken lévő fák törzsé
hez ütközéscsillapító szivacsot, 
egyegy facsoport elé pedig vé
dőhálót tesznek, valamint táb
lákkal figyelmeztetik a sportoló
kat az ágletörésekre és az útke
reszteződésekre. Mikó Gergely 
hangsúlyozta: az említett eszkö
zök csak ideiglenes jelleggel ke
rülnek ki a pályákra, a tavaszias 
idő beköszöntével mindet lesze
relik.

d.

(Folytatás az 1. oldalról)

bár a lezárást megszüntették, az utak még mindig síkosak, érdemes óvatosan közlekedni
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sikeresek az időseket támogató programok
javaslatokkal, visszajelzésekkel se-
gíti az önkormányzat munkáját az 
Idősügyi Tanács, amely a XII. kerü-
letben működő idősek klubjai, civil 
szervezetek és egyházak képvise-
lőinek részvételével alakult meg 
két évvel ezelőtt. A testület évzáró 
ülésén a Szépkorúakért a Hegyvi-
déken program eredményeinek 
ismertetése mellett a következő 
időszak terveiről is szó esett.

A Hegyvidéken élő közel húsz
ezer 60 és ötezer 80 év feletti em
ber érdekeit képviseli az idősellá
tás területén dolgozó szakembe
rek, valamint civil szervezetek és 
egyházak részvételével két eszten
deje létrehozott Idősügyi Tanács. 
A testület lehetőséget kap arra, 
hogy a gyakorlati tapasztalatok 
birtokában rendszeresen vélemé
nyezze az időseket érintő kerületi 
programokat, s javaslatokkal, 
ajánlásokkal támogassa az ön
kormányzat munkáját.

Az Idősügyi Tanács tavaly de
cemberi, évzáró találkozóján Szo
koli Erzsébet, a Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ 
vezetője az elmúlt időszak legfon
tosabb eredményeiről beszélt. El
mondta, hogy közel háromszáz 
hívást fogadtak a Szépkorúakért a 

Hegyvidéken program keretében 
a gondozási központ közreműkö
désével létrehozott, munkanapo
kon 8 és 18 óra között ingyenesen 
tárcsázható 06/80630102es 
információs telefonszámon, ami 
kétszerese a tavalyi forgalomnak.

Az idősek főképpen az intéz
mények szolgáltatásai felől érdek
lődtek, ami a szakember szerint 
azt mutatja, sokan még mindig 
nincsenek tisztában a lehetősége
ikkel. Hozzátette: az információs 
pont további előnye, hogy az ön
kormányzat első kézből kap tájé
koztatást a lakossági igényekről. 
A tapasztalatok szerint számos 
esetben hiányzik a családi törő
dés, s ezt csak ideigóráig lehet 
ismeretségekkel pótolni, ami rá
adásul nem helyettesítheti a szak
szerű ellátást – hangsúlyozta Szo
koli Erzsébet, aki további jól mű
ködő, az idősgondozás ügyét elő
remozdító civil kezdeményezé
sekről is szólt.

A Közösségfejlesztők Egyesü
lete által meghirdetett szomszéd
sági program keretében összeállt 
egy sikeres csapat a Németvölgy
ben. Nekik köszönhető az Élő 
könyvtár és A mesélnek a régi 
tárgyak program, megszervezték 
a kórházban fekvő ismerősök lá
togatását, valamint létrehozták a 
Táltos utcai klubot, ahol Ma
tolcsy Kálmán atya dolgozik kö

zösségi mentorként. Nagy nép
szerűségnek örvend az angol 
nyelvi kurzus – ebből már kettő 
is indult –, sokak tetszését el
nyerték a Normafán meghirde
tett nordic walkingfoglal ko zá
sok is, és hamarosan megkezdi 
működését a régen várt Helytör
téneti kutatók klubja.

A helyi közösség erejét mutatja 
az is, hogy a németvölgyi csoport 
immár második alkalommal állí
tott saját betlehemet. Mindez 
ékes bizonyítéka annak, hogy 
van helye a kerületben a civil 
idősügyi kezdeményezéseknek – 
mondta Szokoli Erzsébet, hozzá

téve, hogy az aktív idősek önkén
tes programja is egyre inkább ki
teljesedik.

Novemberben tizenhat ön
kéntes fejezte be a képzést, ők a 
korábban végzettekhez hasonló
an a gondozónők munkáját segí
tik. Eleinte közösen, később, ha 
már kialakult a bizalom, egyedül 
is meglátogatják a segítségre szo
ruló időseket, akik mindig na
gyon várják ezeket az alkalma
kat.

Az önkéntesek vállalják példá
ul könyvek, régi fotók rendezge
tését, közös sétát is, amikre a na
ponta több embert felkereső gon

dozóknak nem biztos, hogy jutna 
elegendő ideje. Ezért is jó hír, 
hogy elkezdődött a németvölgyi
hez hasonló helyi csoportok szer
veződése a Krisztinavárosban és a 
Virányosban.

Fonti Krisztina alpolgármester 
az évzáró találkozón kiemelte, 
hogy az önkormányzat feladatá
nak tekinti az idősek támogatá
sát, annál is inkább, mert szám
arányuk folyamatosan növekszik 
a XII. kerületben. Az Idősügyi 
Tanács tagjai nem csupán véle
ményezik a már meghozott dön
téseket, hanem hasznos taná
csokkal is segítenek. Az alpolgár

mester szerint legalább ennyire 
fontos, hogy a testület tagjai az 
általuk képviselt civil szervezetek 
gyakorlati munkájáról is beszél
nek, egyúttal jelzik, hogyan fo
gadták az idősek az újonnan be
vezetett támogatásokat, segítő 
programokat.

Müller Csaba, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának veze
tője mindezt azzal egészítette ki, 
hogy a kerület támogatja a közös
ségi kezdeményezéseket, hiszen 
ezekből derül ki igazán, mire van 
szüksége a Hegyvidéken élők
nek. Mint említette, a civilek 
részvételével működtetett prog
ramok is hozzájárultak ahhoz, 
hogy az önkormányzat megkapta 
az Idősbarát Önkormányzat ki
tüntető címet.

Az Idősügyi Tanács tagjai el
mondták, hogy az önkormányza
ti programok és a civilek bevoná
sa érezhetően javította az idős
gondozás színvonalát. Ehhez a 
jövőben hozzájárulhat az is, hogy 
az önkormányzat képviselői részt 
vesznek majd a hegyvidéki kari
tászok összejövetelein, így első 
kézből kaphatnak visszajelzése
ket a különböző kerületi kezde
ményezésekről.

M.

 További információk: www.
szepkoruakert.hu.

„büszke vagyok a keresztlányomra!”
ugyanúgy élnek, mint a legtöbb 
kamasz: szeretnek csintalankodni, 
vidámak, odavannak az elektro-
mos kütyükért. Sokan közülük 
azonban alig várják, hogy meg-
kezdődjön a délutáni tanítás, és 
az anyanyelvükön tanulhassanak. 
A moldvai csángó gyerekek min-
dennapjairól Sikota Krisztina, az 
önkormányzat oktatási és kulturá-
lis bizottságának elnöke kereszt-
szülőként mesélt lapunknak.

� Tíz évvel ezelőtt Böjte Csaba 
ötlete alapján jött létre a kereszt-
szülői mozgalom. Miről szól va-
lójában ez a program?
– A Moldvai Magyar Oktatá

sért Alapítványt azért hozták lét
re, hogy megakadályozzák a 
moldvai csángók beolvasztását. 
Ezután született meg a kereszt
szülői mozgalom ötlete, ami tá
mogatásokat gyűjtve segíti az ot
tani gyerekek iskolarendszerű és 
azon kívüli oktatását. Persze, 
anyanyelvünk ismeretéhez hoz
zátartozik kultúránk gyakorlása, 
elsajátítása. A keresztszülők fel
adata nem áll meg az anyagi tá
mogatásnál: sokkal többet jelent. 
Ők azok az emberek, akiken ke
resztül ezek a fiatalok kapcsolatot 
teremthetnek anyaországukkal.
� Nemrégiben beszélgettünk 

Legeza Lászlóval, a Moldvai 
Magyar Oktatásért Alapítvány 
elnökével, aki elmondta, hogy a 
rendszerváltozás után hamar 
megkezdődött a moldvai magyar 
oktatás, de a gyerekeknek sokszor 
az utca padjain, titokban kellett 
tanulniuk. A mozgalomnak si-
került változtatnia a helyzeten?
– Igen. A kezdetben kéthá

rom faluban működő magyarta
nítás mára már huszonkilenc te
lepülésre bővült. Negyvenhét ta
nár és hagyományőrző segítségé
nek köszönhetően közel kétezer 
gyerek tanulhat ősi anyanyelvén. 
Mindez nem valósulhatott volna 
meg a Keresztszülők a Moldvai 
Csángó Magyarokért Egyesület 
munkája nélkül. Az egyesület 
gyűjtéseinek köszönhetően több 
faluban – egyebek mellett Dió
szegen, Pusztinán és Kosteleken 
– működnek úgynevezett ma

gyar házak. Az anyagi 
támogatásokból igyek
szünk azoknak az áldo
zatos munkát vállaló 
magyartanároknak az 
életkörülményeit is 
jobbá tenni, akik nél
kül most nem beszél
hetnék ilyen szép ered
ményekről.
� Ön jól ismeri a 

csángó gyerekeket. 
Mit jelent számukra 
az anyanyelvük?
– Néhányuknak 

csupán egy kötelező is
kolai tantárgyat. A 
gyerekek még nincse
nek tudatában annak, 
mekkora kincs van a 
kezükben. A délutáni 
magyar iskolába járás 
az éneklés, a tánctanu
lás, a közösség, az 
együvé tartozás élmé
nyét adja nekik. Csupán felnőtt 
fejjel értik majd meg, hogy a kö
zös nyelv mekkora erővel bír a 
magyar közösség fennmaradásá
nak szempontjából. És akkor tu
datosul bennük a legnagyobb 
magyar mára már szállóigévé vált 
gondolata is: „Nyelvében él a 
nemzet”.
� Miért érzi szívügyének ezek-

nek a gyerekeknek a sorsát?

– A moldvai magyar csángók 
óriási nyelvi és kulturális érték 
birtokosai, azonban saját értel
miségi réteg, valóságos politikai 
érdekképviselet és egyéb önálló 
intézményrendszer híján a rész
ben középkori mentalitást és 
kultúrát hordozó moldvai ma

gyarság kiszolgáltatottan áll a 
globalizáció és a modern nacio
nalizmus kihívásaival szemben. 
Ha a csángó gyerekek nem ta
nulnak meg magyarul, ha nem 
lesz köztük olyan, aki magyar 
nyelvű középiskolában és egye
temen tanul tovább, hogy a ké
sőbbiekben visszatérve a közös
ség motorjává váljon, akkor a 
csángók végleg elvesztik magyar 
identitásukat.
� Itt, a Hegyvidéken már 

többször találkozhattunk csángó 
gyerekekkel. Kedvesek, segítőké-
szek, és szívesen beszélgetnek 
magyarul. Milyenek valójában 
ezek a fiatalok?
– Pont olyanok, mint a ha

sonló korú anyaországbeli kor
társaik. Vidámak, imádnak 
csintalankodni. Ők is szeretnek 
különböző elektromos kütyük
kel játszani, de sokkal inkább 
ter mé szet  közeli életet élnek, 
mint a mi gyerekeink. Nagyon 
szépen ápolják a hagyományo
kat, és számukra talán sokkal 
nagyobb jelentősége van az ün
nepeknek, mint nálunk, a fővá
rosban.
� Mesélne egy kicsit a kereszt-

lányáról? Milyen a kapcsolatuk?
– Karinát öt éven keresztül, 

első osztályos korától kezdve tá
mogattam. Fantasztikus élmény 
volt végigkövetni, ahogy fejlő
dött a magyarnyelvtudása. So

kat leveleztünk, de amint elkez
dett kamaszodni, abbahagyta a 
délutáni iskolát. Hála istennek, 
magabiztos nyelvtudással ren
delkezik; remélem, a jövőben 
folytatja majd a tanulást. Két 
esztendővel ezelőtt ismét örökbe 
fogadtunk egy kislányt. Alina 
nagyon szorgalmas, sok tanul
mányi versenyen részt vesz, s le
veleiben gyakran mesél arról, 
mennyire szereti a magyar fog
lalkozásokat. Szépen rajzol, min
dig megörvendeztet, amikor a 
borítékban megtalálom az alko
tását. Tanítója rendszeresen be
számol Alina fejlődéséről, s min
dig elmondja, mennyire elége
dett a kislánnyal. Sajnos szemé
lyesen még nem találkoztunk, de 
nagyon büszke vagyok a kereszt
lányomra. Úgy tervezzük, hogy 
nyáron családostól meglátogat
juk őt.
� Milyen érzés keresztszülőnek 

lenni?
– Erre a kérdésre legjobban 

Domonkos Péter Pál, a csángók 
történetét és hagyományait kuta
tó tanár szavaival tudok válaszol
ni: „Ha egyetlen szívet, egyetlen 
gondolkozó főt csángó magyar 
testvéreink iránt megindíthat
tam. Ha százezer ma is élő ma
gyar testvér sorsa legalább egyet
len embert tettekre késztet, úgy 
teljes célomat értem.”

Boussebaa Mimi

A két évvel ezelőtt megalakuló idősügyi tanács javaslataival támogatja az önkormányzatot
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A magyar nyelv megőrzését a támogatásokból vásárolt eszközök is segítik

őrzik hagyományaikat
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Új fejlesztésű kerekesszék
új, elegáns bemutatóterem nyílt 
az Országos Orvosi rehabilitációs 
Intézet földszintjén, ahol megte-
kinthető az első 100%-ban ma-
gyar gyártású, aktív kerekesszék, a 
Spinner rebel.

Motorbaleset miatt több mint 
egy évtizede kényszerült kere
kesszékbe Kazány Tibor, akinek 
ekkor – ahogyan fogalmazott – 
új időszámítás kezdődött az éle
tében. Saját sorsa alapján, vala
mint a sorstársai igényeit megis
merve jött rá arra: hiányzik a 
magyar piacról egy könnyű, jól 
irányítható aktív kerekesszék. 
Ezért alapította meg a Spinner 
Kerekesszék Gyártó Kft.t, amely 
kifejlesztette és forgalomba hozta 
a Rebel, azaz lázadó névre hallga
tó terméket.

„Ezt a könnyű, összecsukható 

kerekesszéket aktív, mindennapi 
használatra terveztük” – mondta 
el az ügyvezető abból az alkalom
ból, hogy a cég megnyitotta első 
bemutatótermét a kerület hatá
rán működő Országos Orvosi 
Rehabilitációs Intézetben. 
Kazány Tibor hangsúlyozta, 
hogy a termék teljes mértékben 
magyar tervezésű és gyártású, 
amit a forgalomba hozatal előtt 
hónapokon át teszteltek többféle 
használati módban.

Az új fejlesztésű kerekesszék 
vázsúlya rendkívül könnyű, a 
legkisebb méretben nem több 7,4 
kilogrammnál, ami a korszerű 
alumínium és magnéziumötvö
zetnek köszönhető. További kü
lönlegessége a speciális háttámla: 
ez légáteresztő, strapabíró anyag

ból készül, a gerinc alakjának 
megfelelően idomul, és ergono
mikus, biztos tartást nyújt.

Az alkatrészek nagyfokú vari
álhatósága teszi még egyedibbé 
használója számára a Spinner 
Rebel összecsukható kerekesszé
ket, amelyeket a gyártás megkez
dése előtt a saját igényeknek meg
felelően lehet megválasztani. A 
dizájn pedig önmagáért beszél: az 
ügyvezető egyik nem titkolt célja 
az volt, hogy a sportos megjelené
sű, többféle divatos színben vá
lasztható Spinner Rebel láttán 
mindenkinek a vagányság jusson 
az eszébe, nem pedig a sajnálat.

Az előbbi gondolat jegyében 
Kazány Tibor egy különleges 
kezdeményezést is indított né
hány évvel ezelőtt: a Miss 
Colours International kere kes
székes szépségversenyt, amit 
2012 óta a Hegyvidéken rendez
nek meg. A 2014es verseny 

győztese, Illés Fanni para lim pi
kon úszó volt az egyik díszvendé
ge az új Spinnerbemutatóterem 
megnyitóünnepségének. A spor
toló ismét bebizonyította, hogy a 
kerekesszék nem csorbítja a szép
séget, sőt…

k.

sportos megjelenésű, vagány

Az új bemutatóteremben tekinthető meg a spinner rebel
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OKtatás – nevelés

díszoklevél 
nyugdíjas pedagógusoknak 2016.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve taní-
tóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén 
vehessék át. ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, azoknak az alábbi dokumentumokat szüksé-
ges benyújtaniuk:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, taj-szám, bankszámla-

szám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, taj-szám, bankszámla-

szám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2016. február 26-ig (péntekig) a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Köz-
művelődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adha-
tók le.
Amennyiben további információkra van szükségük, vagy időpontot szeretné-
nek egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljanak a téma felelőséhez, 
Kulifai sylviához.
Telefon: 224-5900/940-es mellék. e-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

nyílt napok
Nyílt napot tart az érdeklődő 
szülőknek a Budapest British 
International Academy január 
15én 9.00–12.00 és/vagy 
13.30–15.00 óráig. (All prospec
tive parents warmly invited to at
tend our next Open Day Friday 
the 15th of January between ei
ther 9–12 and 1.30–3 pm.)

Cím: XII., Zsolna utca 4. In
ternet: www.bbiacademy.eu.



Nyílt napot tart a Csillagvölgy 
Idegen Nyelvi és Sportóvoda 
január 23án 9.30–12.30ig. A 
programból:

– az Apacuka zenekar egyórás 
élő koncertje,

– Szávay Ágnes teniszbemuta
tója labdajátékokkal,

– kalandos kincskeresés gyere
keknek,

– ételkóstoló az egészség jegyé
ben.

A Csillagvölgyben az óvodai 
nevelés négy fontos alapelve: a 
sport, az egészség, az idegen nyelv 
és a környezettudatosság. A sport 
szeretetét a nevelők olyan sport
ember segítségével kívánják be
mutatni, aki az adott sportágban 
az egyik leghitelesebb. Fontosnak 
tartják az egészséges életmódra 
való nevelést, aminek kiinduló
pontja az egészséges táplálkozás. 
Az angol nyelv mellett tervezik a 

jövő gazdasági nyelvének, a kína
inak a megszerettetését is már 
ebben a korosztályban. A környe
zettudatos nevelés több mint egy
hektáros, egyedülálló természet
védelmi területen, hegyvidéki 
környezetben valósul meg.

Cím: XII., Mátyás király út 
53/b. Telefon: 06/709447160. 
Email: info@csillagvolgyovoda.
hu. Internet: www.csillag volgy
ovo da.hu.

sakkal fejlesztik a jókais diákokat
A világ legjobb női sakkjátékosa, 
Polgár judit által kifejlesztett 
Sakkpalota-programot a kerületi 
iskolák közül elsőként alkalmazzák 
a jókai egyik első osztályában. A 
sikert tapasztalva a következő tan-
évtől újabb „sakkpalotás” osztályt 
indít az oktatási intézmény.

Jókai Mór nemcsak a tarokkjáték
ban és az ostáblában, hanem a 
sakkban is járatos volt, egyfajta 
hagyományőrzésnek is tekinthető 
tehát, hogy a sakk mint oktatási 
eszköz megjelent az író nevét viselő 
svábhegyi iskolában. A Jókai Mór 
Német Nemzetiségi Általános Is
kola – az intézmény HON Alapít
ványának támogatásával – a tanév 

elején indította el egyik első osztá
lyában a Sakkpalotaprogramot, 
aminek révén a sakk a gyerekek 
mindennapjainak részévé vált.

„A program a sakk szabályai
nak megismerése mellett játékosan 
fejleszti azokat a képességeket, 
amik az iskolai életben, tanulásban 
való megfelelés alapját képezik” – 
mondta el Zsoldosné Potó Kriszti
na. A pedagógus példaként emlí

tette a térbeli tájékozódás fejleszté
sét, hiszen a figurákat vízszintesen, 
függőlegesen el kell tudni helyezni 
a sorok, oszlopok meghatározásá
val. Ennek elsajátítása nagyban 
segíti az írás és olvasástanulást.

A játékkal a matematika tanu
lásához szükséges készségek is 
fejleszthetők, a játékállások meg
jegyezése, reprodukálása pedig a 

memóriát edzi. Emellett a szó
kincset, sőt a történelmi ismere
teket is bővítik az órákon, hiszen 
minden alkalommal elhangzik 
néhány érdekesség a királyokról, 
királynőkről, csatákról. Angol 
kifejezések is megjelennek a 
sakknyelv tanulása során.

Amikor sakkszőnyegen játsza
nak, a gyerekek célba dobhatnak 
egy mezőre, vagy előre, jobbra, 
balra lépegethetnek, kerülgethe
tik egymást, így fejlesztve a moz
gás összerendezettségét és az 
egyensúlyérzéket. Munkafüze
tekkel is dolgoznak az órákon, 
ezek a feladatok a többi között a 
grafomotoros készségeket és a 
koncentráció képességét erősítik.

„A viselkedés alapszabályait is 
el kell sajátítani, a sakk ugyanis 
szellemi sport, gondolkodni pe
dig nem lehet nagy zajban, kiabá
lás közben. A gyerekek megta
nulnak figyelni egymásra, kivár
ni a sorukat. Személyiségformáló 
hatása is van tehát” – magyarázta 
Potó Krisztina.

A 2015–16os tanévben két első 
osztály indult a Jókaiban, ezek 
egyikében vezették be a képesség
fejlesztő programot, heti egy alka
lommal, kis csoportos foglalkozá
sok keretében. A sakkozás alapjai
val ismerkedő elsősök a következő 
tanévben is folytatják a játékot, 
mellettük pedig egy újabb, akkor 
induló első osztályt vonnak be a 
Sakkpalotaprogramba.

A sakk elsősorban a tanórák
hoz kötődik, de a szabadidőben is 
van lehetőség a játékra. Potó 
Krisztina jelenlegi negyedikes 
osztályában egy évvel korábban 
„csempészte” a diákok életébe a 
játék élményét, azóta a fiúk a szü
netekben és a napköziben is a 
tábla körül tömörülnek.

A pedagógus szerint a siker titka 
maga a játék, ami „az órákat színe
síti és jókedvre derít”. Már pálya
kezdőként is fontosnak tartotta az 
oktatásban a képességfejlesztő játé
kok jelenlétét, később pedig emiatt 
végezte el az egyik – jelenleg gye
sen lévő – kolléganőjével együtt a 
Sakkpalotaprogram tanfolyamát, 
melynek során többször is találko
zott Polgár Judittal, az alapítóval. 
„Ő minden idők legjobb női sak
kozója” – jelentette ki, hozzátéve 
azt is: diákjaival együtt példakép
ként tekintenek a nyolcszoros 
sakkolimpikonra, aki tizenkét éves 
korától a női világranglista vezető
je. d.

speciális sakkszőnyegen is játszanak a gyerekek a tanórákon

Pásztorjáték és adományozás
gyerekek és idősek karácsonyát 
tették emlékezetessé a Virányos 
Általános Iskola, valamint a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi gim-
názium közösségei. A virányosi 
diákok a Hegyvidéki Mesevár 
óvodában és a zugligeti idősek 
otthonában jártak, míg a Tamási 
iskola a magyarmecskei gyerekek-
nek ajánlotta fel luca-napi vására 
teljes bevételét.

Hagyomány a Virányos Általános 
Iskolában, hogy a diákok kará
csony előtt pásztorjátékokat mu
tatnak be a környező intézmé
nyekben. A színpadi produkció
ban, amit az idén is Tóth Emese és 
kollégái tanítottak be, az elsősök
től a végzős nyolcadikosokig min
den évfolyam képviseltette magát.

Elsőként a Hegyvidéki Mese
vár Óvodában játszották el a kö
zel 45 perces, látványos pásztorjá
tékukat a vi rányosi gyerekek, 
méghozzá az óvoda kérésére egy
más után kétszer, hogy az összes 
óvodás láthassa a műsort. Az elő
adások sorát a zugligeti idősek 
otthonában folytatták, ahol évről 
évre megörvendeztetik az ott élő 
idős, magányos embereket.

Mint Szerdahelyiné Jászberé
nyi Ágnes igazgató kiemelte, a 
program az iskolások érzelmi fej
lődéséhez is hozzájárul, erősíti 
empátiás készségüket. Ezt bizo
nyítja, hogy az idén először a he
tedikes lányok a műsort követően 

jelentkeztek: önként és rendszere
sen segítenének az idősek otthona 
hétköznapi feladatainak elvégzé
sében. „A tanári kar nagyon örült 
a diákok önzetlen felajánlásának, 
hiszen ez azt mutatja, hogy a digi
tális korszakban felnövő fiatal ge
nerációk számára is fontosak a 

hagyományos értékek” – mondta 
örömmel az igazgató.

A betlehemezést az iskola szo
kásos közös karácsonyi ünnepsé
ge zárta, aminek befejezésként 
közel száz diák töltötte meg a tor
naterem nagyszínpadát. Dráma
játékukat színes jelmezek és dísz
letek, soksok dal, angyal és 
pásztortáncok, továbbá zongora
kísérettel énekelt két kórusmű 
tették teljessé.


Három évvel ezelőtt vette fel a 
kapcsolatot a magyarmecskei is
kolával a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium. A 
hegyvidéki diákok azóta minden 
évben önkéntes munkát végez
nek a déldunántúli oktatási in
tézményben. Az együttműködés 
részeként a Tamási Áron iskola 
jótékonysági akciókkal is segíti a 
kistelepülésen nehéz anyagi kö
rülmények között élő óvodásokat 
és iskolásokat.

„A karácsony előtti Lucanapi 
vásár bevételét minden évben jó
tékony célra fordítjuk. A szülői 
választmány egyetértésével tavaly 
a magyarmecskei óvodába járó 
gyerekek számára vásároltunk ci
pőket, pólókat, zoknikat, szabad
időruhákat és játékokat. A sze
mélyre szóló csomagokban cso
koládé és az alsós diákjaink rajzai 
is helyet kaptak” – mesélte Haj
nal Gabriella. A Tamási iskola 
igazgatója elmondta, hogy ezút
tal, a szülők támogatásával, az 
óvodások mellett az általános is
kolás korú gyerekeket is meg
ajándékozták.

A Lucanapi vásáron egymil
lió forint gyűlt össze, ebből az 
összegből negyvenkét óvodásnak 
jutott jó minőségű télikabát, 
csizma, valamint csokoládé, na
rancs és játék. A hetven magyar
mecskei általános iskolás mese
könyveket, édességet és gyümöl
csöt kapott.

M.Adományátadás magyarmecskén

Közös karácsonyi ünnepléssel zárták a tavalyi esztendőt a virányosi iskolások

minden idők legjobb női sakkozója
fejlesztette ki a programot
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mesés történések 
a Hegyvidéken

Különleges népmesemaraton vár 
a hegyvidékiekre február 12-én: 
a Meseszó Magyar Mesemondó 
és Szövegfolklór egyesület tagjai 
tizenkét órán keresztül, meg-
szakítás nélkül mesélnek majd 
kicsiknek és nagyoknak a XII. 
kerület különböző intézményei-
ben. A társaság tagja, Kiss Ágnes 
nemcsak erről, de egy izgalmas 
nemzetközi megbízásról is beszélt 
lapunknak.

� A mesemondás és szövegfolk-
lór ügyét felkaroló Meseszó Ma-
gyar Mesemondó és Szövegfolk-
lór Egyesületet nemrégiben egy 
különleges kéréssel kereste meg a 
Hegyvidéki Önkormányzat. El-
mondaná a részleteket?
– Az olasz kisváros, Sarmede 

egy európai uniós pályázat kere
tében vállalkozott arra, hogy 
gyűjteményt készít néhány or
szág meséiből. A tizenkettedik 
kerület kapta azt a feladatot, 
hogy Magyarországot képviselje. 
A beadandó mese címét nem, 
csak a témáját tudjuk. Magyaror
szág az egyenjogúságot választot
ta. A projekt lényege – ami még 
folyamatban van – a többi között 
az, hogy megmutassuk, hogyan 
lehet a fabulákon keresztül gyere
keket nevelni. Ha sikerül megva
lósítani ezt a hiánypótló anyagot, 
akkor olyan kötetet hozhatunk 
létre, ami nemcsak az adott me
sét, hanem a hozzá tartozó kultu
rális magyarázatot is megismer
teti a pedagógusokkal. A könyv 

különlegessége, hogy különböző 
nyelvekre is lefordítják majd.
� Miben különbözik a magyar 

népmese a többi országétól?
– A népmeséknek közös gyö

kerük van, tehát a történetek 
szempontjából hasonló típusúak, 
de persze tudományos szempont
ból mindegyiket külön osztá
lyozzuk. A magyar nyelvnek gyö
nyörű, képszerű kifejezésmódja 
van, és a mese rendszerint „happy 
enddel” végződik, nem úgy, mint 
a távolkeletiek, ahol szomorú a 
vég, vagy a cigányoké, aminek 
gyakran nincs lezárása. A népme
sék mindig az adott közösség lel
kületét tükrözik; ezért is lesz 
olyan különleges a kötet, ha meg
valósul.
� Egyesületük jelenleg nemcsak 

ezzel az izgalmas projekttel fog-
lalkozik. Február 12-én nép me-
se maratont tartanak a Hegyvi-
déken.
– Fontos számunkra, hogy a 

népmese ügyét kézbe vegyük, 
ezért rendszeresen szervezünk 
olyan eseményeket, amik ezt tá
mogatják. Az egyik kollégám fe
jéből pattant ki az ötlet, hogy 
rendezzünk egy huszonnégy órás 
mesemondást. Ennek előkészíté
se lesz február 12én, amikor is a 
tizenkettedik kerületben tizenkét 
órán keresztül mondunk mesé
ket, óvodákban, iskolákban, dél
utáni foglalkozásokon, a Lívia
villában és más, a felnőtt közön
séget megcélzó kulturális klu
bokban. Izgatottan várjuk ezt a 
napot, hiszen különböző korosz
tályoknak mesélhetünk majd 
megszakítások nélkül.
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Forrás/Quelle: Jakob Bleyer Heimatmuseum in Wudersch Archiv 

További részletekért keresse fel a Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, ill. a Jókai Klub honlapját! 
www.hagyomanyorzo.com        www.jokaiklub.hu 

M e g h í v ó  

SVÁB BATYUS BÁL A SVÁBHEGYEN 
Schwabenball auf dem Schwabenberg 

A Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, a Budapest-Hegyvidék XII. Kerület 
Német Nemzetiségi Önkormányzata és a Jókai Klub  

szeretettel invitálja Önt és kedves családját  

2016. január 30-án, szombaton 18.00 órától 24.00 óráig  
tartó rendezvényére 

A hagyományos sváb muzsikáról a budaörsi Friedrich Kapelle gondoskodik. 

A műsorban mások mellett fellép a zsámbéki Lochberg Regionális Tánccsoport is. 

Belépés csak jókedvvel, derűvel és 1700 Forint ellenében.   
Helyszín a Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.) 

Kinek mi a gyomra vágya, sült, sütemény netán saláta, tegye be a 
kosarába, hozza el a batyus bálba, s ottan másnak is kínálja! 

Ezennel ismét meghirdettetik a báli fánkverseny!  Legyen az Zimetkropfen, bécsi fánk, avagy 
csörögefánk, ha sütésében Ön mesteri, hozza el, s a zsűri értékeli! 

Belépő korlátozott számban és csak elővételben kapható január 11. és 25. között 
a Jókai Klubban. Helyfoglalásra a jegyvásárláskor a helyszínen van lehetőség. 
E-mail: rozmaring12@gmail.hu; megyu100@gmail.com;     Tel: 20/592-23-87; 30/913-59-53  

    

 

Csak a szépre emlékeznek – fejezetek a MOM történetéből
A Magyar Optikai Művek bezá-
rását több ezer ember élte meg 
tragédiaként. Az egykori dolgo-
zók – akik rendszeresen tartanak 
nosztalgiaesteket – mégis úgy 
döntöttek, hogy a nemrégiben 
megjelent könyvükben csak a 
szépre emlékeznek. A MOM em-
lékalapítvány kuratóriumi elnöke, 
Sörös Antal mesélt lapunknak.

o rvostechnikai eszközök, 
fényképezőgépek, ébresztő

órák, távcsövek, digitális sze
mélymérlegek és megannyi olyan 
műszer, amilyet még soha nem 
láttam. A szerkezeteken élénken 
virít a „Magyar Optikai Művek” 
márkajelzés, mintha pár perccel 
ezelőtt nyomták volna oda. Be
vallom, a látványtól időzavarom 
támad: nem tudom eldönteni, 
hogy a múlt vagy a jövő forradal
mi műszereit nézegeteme.

A Magyar Optikai Művek, a 
világhírű hegyvidéki anyavállalat 
emlékeit őrző helyiség 
nemcsak a technikai 
fejlődés mérföldköveit, 
hanem több ezer ember 
munkájának gyümöl
csét őrzi. Itt találko
zom Sörös Antallal, 
akinek minden moz
dulata büszkeséget 
áraszt, amikor a 
MOMról mesél.

A világhírű Magyar 
Optikai Művek nevét 
és emlékeit őrző alapít
vány kuratóriumi elnökének any
nyi története van, hogy a rövid 
tárlatvezetés és bemutatkozás 
után arra kér, inkább én mond
jam el, mire vagyok kíváncsi. 
„Mindenre” – csupán illendőség
ből nem bukik ki belőlem a telhe
tetlenség, s abban reménykedem, 

lesz elég ideje beszélge
tőtársamnak, hogy kö
zelebbről is megismer
tesse velem a gyár több 
évtizedes múltját.
� Emlékszik még az 

első munkanapjára? 
A pillanatra, amikor 
először lépett be a 
Magyar Optikai Mű-
vek épületébe.
– Az idén lesz hatvan 

éve, hogy elkezdtem ott 
dolgozni. Gazdasági te
rületen tevékenyked
tem – rengeteg időt 
töltöttem a MOMban. 
Akkoriban sokkal szi
gorúbb követelmények 
voltak. Negyedévente 
mérleget, szöveges be
számolókat és állóüze
mi leltárt kellett készí
tenünk. Soksok túlóra 
és hétvége árán tudtuk 
csak teljesíteni az elvá
rásokat. Ugyanakkor vezetőként 
sosem kellett „parancsba adnom” 
a kollégáimnak, hogy jöjjenek be 

munkaidőn túl is. Összetartó csa
ládként éltük a mindennapjain
kat, rengeteg szép emlékünk van 
ezekről az időkről. 1994ben jöt
tem el, tudja, akkor kezdték el az 
anyavállalat felszámolását. Az 
épületeket 1998ban bontották 
le. A magam részéről megpróbál

tam menteni a menthetőt, baráti 
társaságokon keresztül igyekez
tünk összegyűjteni azokat a relik

viákat, amiket itt lát. 
Az iratokat, fényképe
ket hatvanhét ládába 
csomagoltuk be, majd 
leadtuk a levéltárnak. 
Sajnos anyagi okok mi
att ezekhez nagyon ne
hezen jutunk hozzá. 
Fontos volt számunkra, 
hogy az utókor is meg
ismerje a MOM múlt
ját. Egyebek mellett 
ezért hoztuk létre az 
emlékalapítványt is.

� Nemcsak ön, számos kollégá-
ja is nagy szeretettel gondol a 
MOM-ra. Mi az oka annak, 
hogy így kötődnek egykori mun-
kahelyükhöz?
– Kiváló kollektíva volt, nem

csak az osztályomon, hanem a 
gyár minden területén. Képzelje 

csak el, nem volt olyan névnap, 
amit ne ünnepeltünk volna meg! 
Mindig előkerült a zsíros kenyér, a 
hagyma és valamilyen üdítő. No, 
és a nőnapok, az anyák napi ün
nepségek – ezek csodálatosan 
megható alkalmak voltak. Olya
nok voltunk, mint egy nagy csa
lád, sokszor a szó legszorosabb ér
telmében is. Generációk dolgoz
tak együtt. Több famíliában a 
nagymama, a nagypapa, az anya, 
a papa és a gyerekek is a MOM
ban keresték meg a kenyérre valót.
� Nemrég jelent meg a MOM 

Emlékalapítvány hiánypótló 
könyve. Ebben a gyár múltját, 
emlékeit negyvenkét egykori dol-
gozó mutatja be.
– A kötet főleg a kollégáknak 

és gyermekeiknek íródott, s fő
hajtás társainknak, akik a 
MOMot szerették, a munkájuk
kal híressé tették, akik alkottak, 
vagy csak tették a dolgukat. Az 

átalakulás időszakát, 
okát, körülményeit 
nem taglaljuk – ez nem 
is tisztünk. Természe
tesen beszűrődött né
hány rövid vélemény. 
Magyarázatot az utó
kor igazi üzemtörténé
szeinek kell találniuk. 
Több ipari nagyválla
lat alakult át, majd 
szűnt meg, de talán a 
MOM budapesti törzs
gyár az egyedüli, amit 
teljes egészében le is 
bontottak. A MOM a 
fennállása alatt világ
színvonalú szakembe
reket képzett. Olyano
kat, akik a világ min
den táján megtalálták a 
helyüket. Gyártottunk 
olyan műszereket, ami
ket a technika ma is 
alkalmaz. Csak ízelítő 
látható az emlékalapít

vány itteni, Maros utca 1. alatti 
szűk kis emlékszobájában.
� Mesélne kicsit az emlékala-

pítványról?
– Célunk a MOM nevének és 

hírének megőrzése. A megalaku
lásunkat követően két hónappal 
tartottunk egy estet, amire nagy 
meglepetésünkre négyszáz 
MOMdolgozó jött el, s igen jól 
érezte magát, a sok nehézség elle
nére is. Ekkor határoztuk el, hogy 
minden évben tartunk nosztalgia
estet. A legutóbbi alkalommal je
lentettük be, hogy kiadunk egy 
történeti kötetet. Mivel eléggé vá
ratlanul ért minket a bezárás, na
gyon sok dolgozónak megszűnt a 
munkahelye, így rokkant vagy 
előnyugdíjba kényszerült. Az ő 
anyagi helyzetük és az alapítvány 
lehetőségei korlátozottak. Mégis 
működünk, igaz, nehezen. A most 
megjelent emlékkötetnek hatal
mas sikere volt. A decemberi 

könyvbemutatón ingyenesen ve
hette át a könyvet közel százötven 
volt MOMdolgozó, többen köny
nyezve lapozgatták. A címben – 
„Fejezetek a Magyar Optikai Mű
vek és utódai történetéből 1876–
2015” – utaltunk azokra a gazda
sági egységekre is, amelyek a 
MOM műszaki hagyományait 
folytatva tevékenykednek napja
inkban, és mint szponzorok tá
mogattak minket. Ezek az utódok 
a MOMgyökerekből jöttek létre.
� MOM Kulturális Központ, 

MOM Sport, MOM Park – a 
maguk területén mind sikeresen 
működnek. Mi a véleménye 
ezekről az intézményekről?
– Rengeteg hálával és köszönet

tel tartozunk nekik és vezetőik
nek. Nemcsak anyagi és egyéb tá
mogatásuk miatt, hanem azért is, 
mert méltók a MOM nevéhez. 
Ezúton is köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik emlékeink, 
hagyományaink és hírnevünk 
megőrzésében, könyvünk létreho
zásában segítették az alapítványt. 
Jó szívvel ajánljuk emlékeinket az 
olvasónak, továbbá sorstársaink
nak és mindazoknak, akik a kötet 
üzenetét megértik, tanulságait ké
szek hasznosítani és tovább adni.

BM.

 Segítse ön is a MOM Emlékala-
pítvány munkáját! Támogassa adó-
ja 1%-ával az egykori dolgozókból 
alakult baráti társaságot. Felaján-
lását a 11702036-20718455-
00000000 számlaszámra küldhe-
ti el. Bővebb információért keresse 
fel az alapítvány honlapját: http://
w w w . m o m b u d a p e s t . h u /
kuratorium.html. Levélcím: 
MOM Emlékalapítvány, 1277 
Budapest, Pf.: 42. E-mail cím: 
alapitvany@mombudapest.hu. Te-
lefon: 06/30-968-9978, 06/30-
908-8375, 06/30-689-3004, 
06/30-257-9601.

Az emlékalapítvány tagjai a könyvbemutatón

A magyar optikai művek irodaépülete az 1970-es években
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Első világháborús hősi emlékművek a Hegyvidéken
Ferenc Ferdinánd trónörököst 
1914. június 28-án gyilkolták meg 
Szarajevóban, az Osztrák–Magyar 
Monarchia pedig pontosan egy 
hónap múlva, július 28-án hadat 
üzent Szerbiának. ezzel kezdetét 
vette az első világháború (vagy 
korabeli szóhasználattal élve: a 
„Nagy Háború”). Habár villámhá-
borúnak tervezték – vége lesz, 
„mire a falevelek lehullnak” –, ám 
több mint négy évig tartott, és 
valóságos halálgyárként műkö-
dött. Száz esztendővel a hada-
kozások után tekintsünk vissza a 
nagy világégésre a Hegyvidéken 
található világháborús hősi emlék-
művek segítségével!

b udapest minden kerületében 
találunk első világháborús 

hősi emlékműveket, szobrokat, 
domborműveket, emléktáblákat, 
a temetőkben kegyeleti helyeket, 
hadisírokat. Nincs ez másképp a 
Hegyvidéken sem. A XII. kerü
letben három első világháborús 
emlékmű, valamint a Farkasréti 
volt katonatemetőben 
számos hadisír látható.

A legkevesebb infor
mációnk a Német
völgyben, az ELTE 
Tanító és Óvóképző 
Karának épületében 
(Kiss János altábor
nagy utca 42.) lévő em
lékműről van. A dom
borművön egy félmez
telen, ülő férfialak egy 
zászlót és egy könyvet 
tart a kezében, utalva 
az épület tanításban 
betöltött szerepére. Az 
alak alatt elhelyezkedő 
márványtáblán mind
össze „A HAZÁÉRT 
1914–1918” felirat, va
lamint első világhábo
rús áldozatok nevei ol
vashatók.

Első világháborús emlékmű
veknél, szobroknál gyakori, hogy 
zászlóval a kezében álló katonát 
ábrázolnak. Így van ez a Diana 
utcai Istenhegyi Szent László Plé

bánia melletti parkban található 
alkotás esetében is. Az emlékmű
vet Belatinyné Hadzsi Flóra szob
rásznő készítette, s kétszer is fel
avatták: először 1934ben, majd 
1962. június 12én. Ez utóbbi al
kalommal a XII. kerületi Tanács 
a megrongálódott szobor helyére 
állított újat.

A katonaszobron a honvéd ép
pen térdelni készül, egyik kezében 
lobogóját, a másikban egy tölgy
faágat tartva. A talapzat előtt, egy 
kereszten rohamsisak látható. A 

felirat az emlékművön: „HŐSE
INK 1914+1918, 1941+45”. Ez te
hát mindkét világégés áldozatai
nak emléket állít.

A talapzat két oldalán – egy
mástól el nem választva – 69 első 
világháborús és 26 második vi
lágháborús hősi halott neve ol
vasható. A hátuljára 2000 pün
kösdjén új emléktáblát szenteltek 
fel a második világháború polgá
ri áldozatai emlékére.

A legérdekesebb utótörténetű 
első világháborús kerületi emlék
mű a Krisztinavárosban találha
tó. A Városmajorban lévő szobrot 
1941. május 11én emelték, a ma
gyar tábori vadászoknak állít em
léket. A mű egy monarchiabeli és 
egy Horthykorabeli tábori va
dászt ábrázol korhű egyenruhá
ban. Kezet fognak, miközben a 
jobb oldali alak, egy első világhá
borús veterán lelép a talapzatról, 
hogy átengedje helyét fiatalabb, 
második világháborús társának, 
aki tisztelettel tekint fel rá.

1945 után minden olyan szob
rot megsemmisítettek, vagy igye
keztek megsemmisíteni, amely a 
Horthykorszakra utalt. S szinte 
maradéktalanul sikerült is eltün
tetni az összes olyan művet, ame
lyiket valamennyire összefüggésbe 
lehetett hozni Trianonnal, vagy az 
előző rendszerrel. Szerencsés kivé
tel ez alól a városmajori emlékmű.

Az Osztrák–Magyar Monar
chia idején a tábori vadászoknak 
csendőrkalapra emlékeztető, tol
las fejfedőjük volt. Innen jöttek a 
későbbi bonyodalmak. A Kisfa
ludi Strobl Zsigmond készítette 
emlékművet ugyan nem rombol
ták le 1945ben, de Polgár Dénes 
a Világosság 1949. február 5i 
számában írt egy cikket „Miért 
áll még a tábori csendőr a Város
majorban?” címmel. Habár a cím 
már önmagában mutatja a szerző 
hozzá nem értését (a tábori vadá
szok és csendőrök ka
lapjának összekeverésé
vel), mégis lavinát indí
tott el ez az írás.

Goda Gábor, a fővá
rosi önkormányzat 
kulturális értékekkel 
foglalkozó XIII. ügy
osztályának vezetője 
emlékirataiban említi 
meg, hogy az újságcikk 
nyomán egyre többen 
követelték a köztéri al
kotás eltávolítását. Ké
szen állt az ítélet: „Nem 
kell táboricsendőrszo
bor Budapestnek!”

Azt nem tudni, 
Goda miért ragaszko
dott hozzá annyira, de 
végül megkereste Kis
faludi Strobl Zsigmon
dot, hogy legalább a 

tollakat tüntesse el a kalapról. A 
mester nem aprózta el, levetette a 
szobor fejét, és újat öntetett he
lyette, immár hagyományos ka
tonasapkában. Így a mű mégis 
megmenekült, méghozzá egye
dülálló módon.

Ami még érdekesebbé teszi a 
tábori vadászok emlékművének 
történetét, hogy a második világ
háborúban, Budapest ostroma 
során a Városmajor kulcsfontos
ságú helyszín volt. Az ott állomá
sozó Vannayriadózászlóalj ere

detileg Prónay Pál különítményé
nek részét képezte. A történelem 
fintora, hogy éppen a Városma
jorban, a tábori vadászok emlék
művénél található Prónay egyet
len szoborábrázolása – legalábbis 
egyes vélemények szerint az ere
deti jobb oldali alakhoz maga 
Prónay állt modellt.

Ungváry Krisztián történész 
szerint 1949ben a szobornak 
csak a kalapját cserélték le (amely 
csendőrkalapra emlékeztetett), 
ám mivel az alakról nem sokan 
tudták, kit ábrázol, maga a szo
bor maradhatott. Prohászka 
László Szoborhistóriák című mű
vében azonban azt írja, hogy a 
szobor felállítását Kiss János altá
bornagy – a későbbi mártír – 
kezdeményezte, akinek arcmását 
mintázta meg a művész a tollas 
kalapú katonán.

Az eredetiről készült képek és a 
ma is látható szobor alapján kiki 
eldöntheti, vajon tényleg csak a 
kalapot cserélték le (és ezáltal 
mind a mai napig Prónay, esetleg 
Kiss János szobra található a Vá
rosmajorban), vagy a művész 
ténylegesen „lefejezte” eredeti al
kotását, és új arcot készített. 
Azért az eredeti alakon felfedez
hető szakáll – ami a mai változa
ton már nem látható – sok min
denről árulkodik.

Csiki István

Ünnepi konferencia a 75 éves Hegyvidék tiszteletére
A főváros XII. kerülete 1940

ben kezdte meg önálló mű
ködését. A hetvenöt éves születés
nap alkalmából helytörténeti 
konferenciát szervezett a Hegyvi
déki Helytörténeti Gyűjtemény 
december 16án a MOM Kultu
rális Központ kupolatermében.

A rendezvény egyúttal a hato
dik Hegytörténeti Konferencia 
volt a sorban. A korábbi években 
szó esett már egyebek közt Bara
bás Miklós festőművész munkás
ságáról, Jókai Mór hegyvidéki 
kötődéseiről és Mátyás király e 
területhez kapcsolódó emlékei
ről. A legutóbbi program azon
ban nem egy tematika köré épült; 
tizenegy előadó – történészek, 
régészek, művészettörténészek, 
építészmérnökök, helytörténeti 
kutatók – mutatták be, mennyire 
sokszínű a XII. kerület múltja. 
Annak ellenére, hogy több mint 
negyven éve működik helytörté
neti gyűjtemény a Hegyvidéken, 
még mindig akadnak olyan té
mák, fehér foltok, amiket lehet és 
érdemes is kutatni.

Pokorni Zoltán köszöntőjében 
a helytörténeti munka fontossá
gának hangsúlyozása mellett ar
ról is beszélt, hogy az önkor
mányzat nem titkolt célja a 
MOM környékét, valamint a 
Böszörményi úti és a Királyhágó 
téri fejlesztéseket összekapcsolva 
létrehozni egy kisvárosi hangula
tú városközpontot. A polgármes

ter kiemelte, hogy a Hegyvidék 
ugyan hetvenöt esztendős, mégis 
jóval nagyobb múltra tekint visz
sza, hiszen a terület több ezer éves 
történeteket, emlékeket is őriz. 
Ezt jól példázza a konferencia 
programja is, ami az ókori római 
leletektől a kortárs művészetekig 
számtalan témát felölelt.

Az első előadásban Balázs At
tila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény igazgatója a XII. ke
rület kialakulásának históriájá
ról, a Mátyás király város életre 
hívásáról mesélt. Az Aquincumi 

Múzeum régésze, Lassányi Gá
bor a Hegyvidéken feltárt római 
kori leletekről beszélt, Saly Noé
mi, a Magyar Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Múzeum mun
katársa a kerület régi vendéglői
nek múltját ismertette, Salamin 
András, a Zugligeti Egyesület el
nöke pedig Zugligeti értékeink 
címmel tartott előadást. Az ér
deklődők megismerhették a ke
rület első világháborús síremlé
keit, valamint azt, hogy a leg
újabb kutatások mit tártak fel 
Budapest 1944–45ös ostromá

val kapcsolatban. Külön előadá
sok foglalkoztak a kerületi termé
szetvédelem történetével és 
Schwartzer Ferenc idegszanatóri
umával.

A telt ház előtt, nagy sikerrel 
lezajló konferencián elhangzó 
előadásokat az önkormányzat 
szeretné megjelentetni a Hegyvi
déki Históriák című könyvsoro
zatban, hogy minél több ember
hez eljusson a helytörténeti kuta
tók által felhalmozott tudás
anyag.

B. A.

egy emlékmű, két változat, sok rejtély – a városmajori tábori vadászok szobrának históriája több érdekességet tartogat a helytörténet iránt érdeklődők számára

A diana utcai katonaszobor

emlékmű a tanítóképző épületében

A születésnapi rendezvény egyúttal a hatodik Hegytörténeti Konferencia volt
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Hegyvidéki rejtélyek és rejtvények

t ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdeklődő, jó emlékezőtehetséggel 
megáldott olvasók jelentkezését! Kérjük, amennyiben bármiféle informá-

cióval rendelkeznek a Hegyvidéki Helytörténeti gyűjtemény archívumából 
válogatott fotókról, keressék a gyűjtemény munkatársait.

Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.
telefon: 457-0501.

e-mail: info@hegytortenet.hu
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XII., CSÖrSz uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Jókai anna estje a Magyar Kul-

túra Napja alkalmából január 16-
án 18.00. újévi gondolatok aktuális 
kulturális kérdésekről, életünk 
égető problémáiról. Interaktív est, 
az írónő szívesen válaszol a nézők 
kérdéseire.

a zongora – ifj. Balázs jános 
liszt Ferenc- és junior Prima díjas 
zongoraművész hangszerbemuta-
tó koncertje január 17-én 10.00-
kor 3-6 éveseknek, 11.30-kor 7–14 
éveseknek. A játékszabályok válto-
zatlanok: a belépés díjtalan, de re-
gisztrálni szükséges a hangszerek-
vilaga@gmail.com e-mail címen.

nosztalgia társastánc január 
17-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal 
tánc bemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, szving, rock ’n’ roll. A 
táncbemutatók között és után: 
össztánc!

a solti györgy zenei alapfo-
kú Művészeti Iskola és a Hegyvi-
déki solti györgy zenekar újévi 
gálahangversenye január 17-én 
18.00. Közreműködnek: a zeneis-
kola növendékei, tanárai, együtte-
sei, zenekarai, énekkarai, valamint 
szülők és barátok.

nápoly magyar emlékei – dr. 
Prokopp Mária könyvének bemu-
tatója január 18-án 18.00. Dr. 
Prokopp Mária, az eötvös loránd 
Tudományegyetem Művészettör-
téneti Intézetének professzora év-
tizedek óta foglalkozik a 13–15. 
századi itáliai-magyar művészeti 
kapcsolatokkal.

tánc és erotika – a mozgás és a 
csábítás közös története (férfi- és 
női szemmel is). előadás január 18-
án 19.00. előadó: lakatos jános ní-
vódíjas koreográfus és táncpeda-
gógus, a Magyar Táncművészeti 
Főiskola tanára.

Magyar Rhapsody Project ja-
nuár 19-én 19.00. A Magyar 
rhapsody Project koncertjein 
nagy klasszikus zeneszerzők – liszt 
Ferenc, erkel Ferenc, Kodály zol-
tán, Bartók Béla, Kálmán Imre, le-
hár Ferenc, weiner leó és johan-
nes Brahms – legnépszerűbb me-
lódiái hallhatók egyedi hangzásvi-
lággal, szaxofonra és jazzkvintettre 
hangszerelve.

a Felvidék rejtett kincsei I. – 
óvári Árpád előadás-sorozatának 
következő alkalma január 20-án 
17.30. Digitális feldolgozású vetí-
tett képekkel illusztrált előadás.

szentek és boldogok – janko-
vics Marcell előadással egybekö-
tött filmvetítése január 20-án 
18.00.

Feledi János–Feledi Project: 
Rekviem január 20-án 19.00.

Beszélő Babakezek. Ingyenes 
előadás a babajelbeszédről és a Be-
szélő Babakezek programról január 
21-én 10.00. A babajelbeszéd segíti 
a beszédfejlődést, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. Hatékony kom-
munikáció a babákkal már a beszéd 
megindulása előtt is. előzetes je-
lentkezés az előadásra: info@baba-
kezek.hu,06/20-479-2829.  Internet: 
www.babakezek.hu, www.
facebook.com/babakezek.

tale/Mese január 21-én 19.00 
(Kulcsár Noémi Tellabor). eötvös 
Péter zenei gondolkodására külö-
nösen erősen hatott a színház és a 
film, legtöbb kompozíciójának 
hátterében valóságos dialógusok, 
szituációk vagy drámai konfliktu-
sok pulzálnak.

Cseh tamás történelemköny-
ve január 21-én 20.00, január 22-
én 19.00. Cseh Tamás dalai két es-
tén át.

nyugdíjasklub január 22-én 
14.00. Tartalmas kikapcsolódás 

kéthetente a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasoknak.

zurgó dió január 22-én 18.00. 
Táncház gyerekeknek. Muzsikál: 
zurgó együttes. Táncot tanít: Soós 
réka.

Fincos január 22-én 19.00. A 
MOM a Magyar Kultúra Napja tisz-
teletére rendezi meg estjét a 2015-
ös Fölszállott a páva című televízi-
ós tehetségkutató résztvevői köz-
reműködésével. Közel tizenöt pro-
dukció mutatkozik be a nézőknek. 
Az est folyamán a fellépőket Pál 
István Szalonna és bandája kíséri.

Falusi színek január 23-án 
19.00 (Fitos Dezső Társulat).

sárkánymese január 25-én 
10.30.

lyukasóra Klub január 26-án 
19.00. Költőkből, színészekből, iro-
dalmárokból álló összeszokott ba-
ráti társaság tagjai kalauzolják 
egymást és a nézőket a költészet 
izgalmas világába. lazítanak, szto-
riznak, játszanak, szabadon válasz-
tott versekkel próbálják meg be-
ugratni egymást.

Menetfény január 27-én 19.00 
(TranzDanz).

Babakoncert január 28-án 
10.30. előadói a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa) és 
gudor judit (klarinét).

szabadpolc január 29-én 
15.00. Könyvcserebere szabadon a 
Sirály sétányon. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére. A könyvállomány fo-
lyamatosan cserélődik, újul.

Csendélet január 31-én 19.00 
(Pataky Klára). A koreográfia a 
csendéletek formai és tartalmi ele-
meit alapul véve kísérel meg egy 
vázlatot rajzolni mai életünkről há-
rom táncos segítségével, abból ki-
indulva, hogy életünk, környeze-
tünk, kapcsolataink felfoghatók 
úgy is, mint egy gyönyörű csend-
élet, ami kívülről ragyog, ám belül 
már rothad.

Barabás Miklós akvarelljeiből 
készült nemes másolatok – a kiállí-
tás megtekinthető január 31-ig. A 
belépés díjtalan.

anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek – babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Korai kommunikáció 6 hóna-
pos–2,5 éves gyermekekkel. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a 
babákkal jóval azelőtt, hogy ők be-
szélni tudnának. Célcsoport: 6–36 
hónaposak. jelentkezés: zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-

gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 15.45, pénte-
ken 16.00. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna enikő táncpe-

dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Kölyök hiphop kedden 18.00, 
csütörtökön 17.00. Hiphop tan fo-
lyam kezdőknek. Célja a mozgás-
koordináció javítása, koreográfiák 
elsajátítása, a ritmusérzék fejlesz-
tése. Célcsoport: 7–12 évesek. je-
lentkezés: Berkes Dóra, 06/70-536-
0277, berkesdor@gmail.com.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc-
peda gógus vezetésével. Az 1 és 4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. jelentke-
zés: gál gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-

Adománygyűjtés
Az ukrajnai háborús helyzet miatt a kárpátaljai magyarok élete egyre nehezebb. A mindennapi 
élethez szükséges élelmiszerek, árucikkek egyre drágábban szerezhetők be. A pénzromlás 
drasztikus mértéke miatt a lakosság élethelyzete egyre kilátástalanabb. e körülmények arra in-

dítanak minket, hogy az ott élőket mi, hegyvidéki polgárok, is segítsük.

ezért a Kárpátalján élők részére az Irgalmasság évében a történelmi egyházak pénzadomány-
gyűjtést szerveznek templomaikban

2016. január 17. és február 14. között.
A tematikus napon (2016. február 14.) is, egészen a program végéig, a jó szándékú embe-
rek a MOM Kulturális Központ előterében felállított, közjegyző által hitelesített urnába ada-

kozhatnak.

Az adományokkal a Kárpátaljai Református egyház kezelésében lévő szociális Konyhát és 
a ferences rend által működtetett munkácsi szent Márton Karitász javaslatára a viski gyer-

tyaöntő műhelyt támogatjuk, ahol sérült fiatalokkal foglalkoznak.
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lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. je-
lentkezés: Csiszér jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

Rock and Magic szerdán 16.15. 
Ismerkedés a tánc alapjaival, moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. esztétikus táncképzés, 
modern és klasszikus táncok sza-
bályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, 
amiket a tanítványok fellépéseken, 
a legügyesebbek pedig versenye-
ken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma lilla (06/70-586-6111).

sahaja jóga kedden 18.30, va-
sárnap 16.00. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes. Információ: 
jinda józsefné, 203-2496.

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék Se szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. Tanfolyami óráin 
a szakemberek elsősorban az ala-
pok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. je-
lentkezés: Mochlár emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
17.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezető: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 

zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 19.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed százada foglalkozik gyer-
mekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné zoltán zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfajt csak 7 éves kortól 
ajánlják. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

a világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, izra-
eli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzett-
ség nem szükséges. Idősebbeknek 
is ajánlott. Bármikor lehet csatla-
kozni. Az első alkalom kedvezmé-

nyes. részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. A táncot vezeti: Istenes emília 
festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.

XII., SzArVAS gÁBOr úT 8/C
TeleFON/FAX: 200-8713
TeleFON: 275-1394
www.VIrANyOS.Hu
VIrANyOS@T-ONlINe.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
a költészet és a képzőművé-

szet találkozása. Bíró Idára és 
Bárdos Attilára emlékeznek január 
16-án 16.00. Közreműködők: Bak 
rita költő, műfordító, Hegedűs 
Miklós színművész, Horváth Ábel 
zongoraművész, Király eszter, 
Könyves-Tóth Mihály trombitamű-
vész, Takács Dorottya fuvolamű-
vész. A kiállítás megtekinthető: ja-
nuár 31-ig, előre egyeztetett idő-
pontban (200-8713).

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja január 20-án 
18.30. India, kelet csodálatos vilá-
ga. egy kontinensnyi ország ezer 
színnel, hangulattal és ízzel. elő-
adó: rokolya Péter. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

aPs stúdió január 22-én 18.00. 
Fortissimo – irodalmi előzetes a 
költészet napi kiállításhoz, Babits 
Mihály halálának 75. évfordulójára. 
előadó: erdődi gábor költő, műfor-
dító. Klubvezető: Abonyi Maya fo-
tóművész. Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Kertbarát Kör január 26-án 
16.30. Klubvezető: Bartók Sándor 
(06/30-360-2414). Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

virányosi Filmklub. január 28. 
13.00 Idétlen időkig. A belépés díj-
talan.

egészségvédő Klub. Február 
2. 17.00 íriszdiagnosztika. előadó: 
Árpádföldi zsuzsanna. A belépés 
díjtalan.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, kötetlen módon íz-
lelgetik a magyar néptánc alapjait. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. játékos mozgásfejlesztő tor-
na dalokkal, mondókákkal, moz-
gásfejlesztő eszközök használatá-
val 1–3 éves korig. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Alkal-
mi jegy ára: 1300 Ft, bérlet ára (10 
alkalomra) 10 000 Ft. Testvérked-
vezmény: 50%. Foglalkozásvezető: 
gyöngyösi Noémi 06/30-461-
8728. Bővebb információ: www.
csiri-biri.hu.

Hangszervarázs zenetanoda 
– Rosales zeneóvoda. játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tő módszer 30 alkalomra kidolgo-
zott tematikával. Kis csoportos ze-
nei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi peda-
gógiai és fejlesztő módszerrel ked-
denként. 13.00–15.45 Dúr-moll ze-
neovi (6–8 éveseknek) – iskola-
előkészítő. 16.00–16.30 largo ze-
neóvoda (3–4 éveseknek). 16.45–
17.30 Moderato zeneovi (4–5 éve-
seknek). Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-

1713. Vezető: Nagy Mária, az Ope-
raház zenekari művésze és gyerek-
programok játékmestere (06/30-
936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden, csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Telefon: 200-0138, 
06/20-946-0848.

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–18.00. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4–8 fős csoportokban. je-
lentkezés folyamatosan: endre ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára és 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-elő-
készítő: vasárnap 14.00–15.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmonia tanc-
klub.hu).

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: rollinger Károly. 
részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

ÚJ!  a színek harmóniája. Se-
lyemfestés–mandalafestés-tanfo-
lyam. Féléves (hat alkalom, havon-
ta egyszer 10.00–16.00) tanfolyam 
indul január 31-én. A résztvevők az 
alapoktól indulva megtanulják a 
selyemfestés módszereit, lépésről 
lépésre elmélyítik, kibontakoztat-
ják szunnyadó kreatív energiáikat, 
és örömteli alkotó folyamatokat 
élnek meg együtt. Időpontok: ja-
nuár 31.: kezdő selyemfestés; feb-
ruár 28.: kezdő mandalafestés; 
március 12.: műanyag lapos, gyűrt 
technikás festés, kendő, sál; április 
24.: zen-firka selymen, festés a visz-
szájáról, kép, kendő; május 29. 
csakrák, színkör, sál, kendő, csakra-
sor, kép készülhet; június 11. színát-
menetek, hidegviasz, különleges 
technikák, kép, kendő festése. Ve-
zeti: Bozó e. liza selyemfestő mű-
vész. A teljes tanfolyam díja: 70 
000 Ft/fő. (részletfizetési kedvez-
mény!) egy alkalom díja: 14 000 Ft/
fő. előzetes jelentkezés szükséges!

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. Mód-
ja: izomerősítő gyakorlatok zenére. 
A gyakorlatok rendszeres végzésé-
vel elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Minden korosztály számára aján-
lott! részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély enikő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hó-
nap második keddje). egy óra tel-
jes kikapcsolódás! Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
enikő. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga. Kezdőknek: hétfőn 
16.30–18.00. Haladóknak: hétfőn 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása se-
gíti a testi, lelki és szellemi egész-
ség, harmónia megteremtését, a 
jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1200 Ft/alkalom, 
3600 Ft/4 alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom. Dolgozó, diák: 1500 Ft/al-
kalom, 4800 Ft/4 alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. A tornát vezeti: 
Szigeti Magdolna. Bővebb infor-
máció: www.312.hu. A torna in-
gyenes, helyszínbérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő.

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek a természet 
erőit tudatosan felhasználva tes-
tünkben és lelkünkben, fokról fok-
ra fejlesztve akaraterőnket. Vezeti: 
ruff Annamari (06/20-205-9918). 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3500 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: va-
sárnap 19.00–20.00. Középhaladó: 
vasárnap 17.00–18.00. részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. részvé-
teli díj: 500 Ft havi tagdíjjal, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.har-
mo niatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00, 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00, 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: z. Szabó zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-

baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: gálbory zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Foltos MaMóK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMóK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös var-
rással hódolhatnak szenvedélyük-
nek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkal-
mi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújtanak a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
érdeklődés: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Rituális transztánc élményest 

január 16-án és február 13-án 
18.00. A transztáncesteket wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete erika és Mondok Árpád 
tartják. Információk: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu, 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

(Folytatás a 14. oldalon)
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Parkolási engedélyek kiadása
tisztelt Ügyfelünk! A parkolási engedélyek kiadásá-
nak feltételeit a Budapest Fővárosi Közgyűlés és a Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
rendeletei határozzák meg. A rendeletek és melléklete-
ik honlapunkon elérhetők.

A lakossági engedélyek kiadásának legfontosabb sza-
bályai:

lakossági várakozási hozzájárulás kérelemre annak 
adható, akinek:
– állandó lakóhelye a várakozási övezet területén van,
– az általa megjelölt

a)  egy darab személygépkocsira, melynek a kérelme-
ző az üzemben tartója,

b)  a munkáltatótól kizárólagos használatba kapott 
egy darab, a munkáltató által üzemben tartott, 
vagy lízingelt személygépkocsira, ha az a) pontban 
megjelölt gépjárműre lakossági várakozási hozzá-
járulással nem rendelkezik.

A kiadás feltételei:
– 2000 Ft költségtérítés megfizetése,
–  érvényes lakcímkártya (személyi igazolvány) bemuta-

tása,
–  érvényes forgalmi engedély bemutatása,
–  helyi adó, vagy más jogcímen az önkormányzattal 

szemben tartozás ne álljon fenn,
–  fővárosi parkolási társasággal szemben 30 napnál ré-

gebbi tartozása ne álljon fenn,
–  munkáltatótól kizárólagos használatba kapott gép-

járműre kért engedély esetén az alábbiakra is szükség 
van:
–  igazolás a gépjármű kizárólagos használatáról (cég-

jegyzésre jogosult által aláírva),
–  igazolás a munkáltató székhelye szerint illetékes 

önkormányzattól, hogy a munkáltatónak gépjár-
műadó-tartozása nincs.

A minden gépkocsira megfizetendő 2000 Ft költségté-
rítés díján túl lakásonként az első személygépkocsira 
kiadott engedélynek nincs további költsége, a második 
gépkocsira igényelt engedély után azonban a környe-
zeti besorolás alapján további éves várakozási díjat kell 

fizetni, amelynek mértéke a lakóhelyen fizetendő egy-
órai parkolási díj kettőszázötvenszerese.

Az eurO 3 környezetvédelmi besorolás 30 százalék, az 
eurO 4-es 50 százalék, az eurO 5-ös besorolás 70% 
kedvezményt biztosít. A teljesen elektromos üzemű 
járművek esetén a kedvezmény mértéke 100%.
Harmadik és további gépkocsikra várakozási hozzájá-
rulás nem adható ki.

A 2016. évre szóló engedélyek kiadása 2016. január 4. 
és 29. között a Hegyvidéki Önkormányzat ügyfélszol-
gálatán történik.
Személyes ügyintézés során az engedély kizárólag sze-
mélyesen, vagy meghatalmazott útján, aláírás ellené-
ben vehető át.

A Hegyvidéki Önkormányzat újabb fejlesztésekkel se-
gíti az egyszerűbb, gyorsabb, hatékonyabb ügyinté-
zést. A fokozatosan bevezetésre kerülő új, elektroni-
kus ügyintézési rendszer kiszűri a hibákat, minimali-
zálja a papíralapú kommunikációt, ami hozzájárul a 
környezettudatosabb működéshez is, valamint a szük-
séges nyomtatványok közvetlenül letölthetők.
Az ügyintézés regisztrációhoz kötött! ezután Önnek 
elegendő egy alkalommal befáradnia a polgármesteri 
hivatalba, ahol elvégzik a szükséges azonosítást. A ké-
sőbbiekben további ügyeket is tud majd online intézni.

elsőként, 2016. január 1-jétől a kerületi állandó lak-
címmel rendelkező természetes személyek – több 
autóval rendelkező ügyfelek esetében az első jár-
mű – lakossági várakozási hozzájárulásának igény-
lése intézhető az internetes rendszeren keresztül.

Tájékoztatónk a legfontosabb tudnivalókat tartalmaz-
za. Kérjük, hogy konkrét ügyben a részletek tisztázása 
érdekében keresse fel önkormányzatunkat személye-
sen, vagy kérje az ügyfélszolgálati munkatársak egyikét 
a 06-1-224-5900-es telefonszámon, valamint az elekt-
ronikus eljárást érintő kérdésekben e-mailben érdek-
lődhet az ugyfelszolgalat@hegyvidek.hu címen, az en-
gedélyek kiadása feltételeinek kérdésében pedig az 
orosz.laszlo@hegyvidek.hu címen. 

az origami csodálatos világa. 
Bemutató: január 18-án 17.00. A 
foglalkozáson a résztvevők megis-
merkedhetnek az origamikészítés 
alapjaival. Megtapasztalhatják, 
hogyan lesz a sík papírból térbeli 
forma ragasztás és vágás nélkül, 
hajtogatások segítségével. A fog-
lalkozás ingyenes, előzetes beje-
lentkezés szükséges. Csak megfe-
lelő számú jelentkező esetén tart-
ják meg! jelentkezni e-mailben – 
jokaiklub@jokaiklub.hu – vagy te-
lefonon – 395-8284 – lehet január 
15-ig. (Maximum 15 fő jelentkezé-
sét tudják fogadni.)

az origami csodálatos világa. 
A vándorkiállításon a legjobb ma-
gyar papírhajtogatók alkotásaiból 
adnak ízelítőt, bemutatva az origa-
mi sokszínűségét, a benne rejlő le-
hetőségeket. Megtekinthető: ja-
nuár 30-ig.

Kép-sor – kiállítás a jókai Mór 
Német Nemzetiségi Általános Is-
kola tanulóinak munkáiból Szalma 
Ágnes művésztanár rendezésé-
ben. Megnyitó: február 4-én 14.30. 
A tárlaton a tematikába illeszkedő 
változatos gyerekmunkákkal talál-
kozhatnak a nézők, a képregénytől 
a parafrázisig és a színes soroza-
toktól a zootróp szalagokig. A kiál-
lítás a művészettel nevelés fontos-
ságát hirdeti, ami az iskola egyik 
hitvallása. Megnyitja: Hell nerné 
Nádor Ildikó igazgató. Közremű-
ködnek: az iskola tanulói. látogat-
ható: február 27-ig.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 6-án 17.00. A Bran együttes a 
magyarországi ír zenei élet egyik 
fontos résztvevője, rangos népze-
nei rendezvények és fesztiválok 
állandó szereplője. 17.00 Táncház. 
19.00 Kedvenc képeink – vetítéssel 
egybekötött előadás. 20.00 Bran-
koncert. Belépődíj: 1200 Ft, gye-
rekjegy 600 Ft. www.bran.hu.

állati zenés aBC – koncert 
gyerekeknek és felnőtteknek feb-
ruár 11-én 10.00.

Robotépítő szakkör 5–6. osz-
tályosoknak minden szerdán 

14.00–15.30. Ismerd meg a lego 
Mindstorms eV3 robotok progra-
mozását és irányítását laptopról és 
iPad-ről! A vállalkozó kedvűek 
megalkothatják első saját prog-
ramjukat. Minden eszköz biztosít-
va! jelentkezés: munkanapokon 
10.00–16.00-ig Varga Péternél, a 
06/20-921-1000-es számon.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam január 19-én indul, új 
jelentkezőket a február 9-én kez-
dődő tanfolyamra tudnak regiszt-
rálni. Kezdő: kedden 9.00–11.00. 
Haladó: kedden 11.00–13.00. A 
program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. részvételi díj: 
3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szenti-
ványi Imre villamosmérnök, számí-
tástechnika-oktató. A létszám kor-
látozott, előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszá-
mon.

akrobatikus rock and roll. 
újra indul az ovis rocky csoport! jó 
hangulatú foglalkozások a 4–6 
éves korosztály számára. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, az első 
óra ingyenes. A foglalkozások idő-
pontjai: pénteken 16.15–17.00 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak), 
15.30–16.30 (kisiskolásoknak, hala-
dó csoport). Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423).

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Csütörtökön 8.00–10.00 22–36 
hónapos korú babáknak, 16.00–
17.00 óvodásoknak, 17.00–18.00 
kisiskolásoknak. A Helen Doron 
early english az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. elője-
lentkezés szükséges: www.helen-
doron.hu; endre judit, 06/30-313-
6822. részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. Hároméves 

korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. előzetes jelent-
kezés nem szükséges. Alkalmi jegy 
ára: 1200 Ft, bérlet ára (10 alkalom-
ra) 10 000 Ft. Információ: info@csi-
ribiri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. Bővebb információ: 
www.csiri-biri.hu.

Jiujutsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi lász-
ló (06/20-323-8160). A jiujutsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. részvételi 
díj: heti egy óra 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-

formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház: 
showtánc és hiphopoktatás hét-
főn és kedden 17.00–18.00, csütör-
tökön 17.30–19.00. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus (06/30-409-
2400). Formációs tánc, showtánc 
és hiphop 7 éves kortól. Fiúk je-
lentkezését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. e-mail: patakiri@freemail.
hu. zongorán kísér: gabora Mária.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.00, kedden 16.15–
17.00, szerdán 16.00–17.00. A 
zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott, játékos, táncos foglal-
kozás többségében latin zenére. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 

aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Tele-
fon: 06/30-625-6065.

társastánctanfolyam felnőt-
teknek és szenior korú érdeklő-
dőknek hétfőn 18.00. Vezeti: ju-
hászné Vágvölgyi györgyi szak-
osztályvezető (06/20-213-0604, 
jokaitancklub@gmail.com).

Beauty body hétfőn, szerdán 
és pénteken 10.15–11.00. Alakfor-
máló és erősítő torna mindenki-
nek, alapvetően a gerincoszlop 
melletti mélyizmokra koncentrál-
va. Minden elgyengülésre hajla-
mos izmot erősítő, kiváló alakfor-
máló és kondicionáló torna. Vezeti: 
Barta Sylvia aerobik- és zumba-
oktató (06/30-625-6065).

ÚJ!  Hétfőn, szerdán és pén-
teken kezdd a napot velünk! 
zumba gold, Beauty Body alakfor-
máló óra, gerinc- és core-izom-
torna és streching, azaz nyújtó 
foglalkozások 9.00 órától! A foglal-
kozásokat Barta Sylvia okleveles 
aerobikoktató és zumba Basic-, 
zumba gold-, zumba Kids- és 
zumba Kids junior-instruktor tart-
ja. érdeklődés: 06/30-625-6065.

Meridián torna. élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. Ve-
zeti: Hóka Ildikó (06/70-301-6788). 
A tornán való részvétel ingyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó. Okta-
tó: rigó judit nyelvtanár (06/70-
553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség személye-
sen. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amiben az afrikai, közel-ke-
leti és ázsiai elemek, valamint a 
modern tánctechnikák találkoz-
nak. Az órára bejelentkezés szük-
séges! Oktató: ládonyi Bori (06/20-
998-8586, borcsus@gmail.com). 
Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 al-
kalom.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, és próbálja ki, ho-
gyan lehet egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül! Vezeti: Nyerges Mar-
git, az etka-jóga erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, emel-
lett a jóga hatékony útja az önmeg-
ismerésnek is. Vezeti: Pa zo nyi Mó-
nika jógatanár, rekreációs sportok-
tató (06/20-952-4685). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, 6500 Ft/5 alka-
lom. Az első óra ingyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn, szerdán és 
pénteken 11.00. egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatok-
kal, fülbemászó ritmusokkal. 
részvételi díj (60 perc): 1500 Ft/
alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky judit (06/30-474-8428).

nyugdíjasklub. január 21. 
13.30 Filmklub: Casablanca (ameri-

(Folytatás a 13. oldalról)

és azt meséltem, 
hogy…?

dedikálással egybekötött író-olva-
só találkozó lesz január 28-án 18.00 
órakor az ugocsa utcai könyvtárban 
(XII., ugocsa utca 10.). Csák elemér „és 
azt meséltem, hogy…?”  című riport-
gyűjteményét, nyolcadik könyvét  
mutatja be az érdeklődőknek.

A volt rádió- és tévétudósító, új-
ságíró csokorba gyűjtötte pályája 
négy évtizedének izgalmas, érdekes 
és eddig nem ismert történeteit. A 
riporter alaposan benne volt a hazai 
és a nemzetközi élet sűrűjében, tu-
dósított a magyar  űrrepülésről, 
meginterjúvolt (és „meglesett”) ma-

gyar és külföldi közéleti szereplőket. 
Megfordult olyan helyeken, ahol a 
madár sem jár.
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kai film). január 28. 13.30 Komlós 
András zenés délutánja.

gombászszakkör kedden 
18.00. részvételi díj: 16 000 Ft. Ve-
zeti: Auer Péter (06/30-536-2576) 
és lukács zoltán.

B.a.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: juhász-
né Vágvölgyi györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas tánc pedagógus. Információ: 
jokai tanc klub@gmail.com, www.
bac jo kaitancklub.hu, 06/20-213-
0604.

Bridzsklub szerdán 13.30–
18.00. A csoport tagjai a játékot is-
merő, profi bridzsjátékosok. Klub-
vezető: dr. Kis géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Információ: Bódi éva, 06/20-
213-0479.

líviA-villA
XII., KÖlTő uTCA 1/A
TeleFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja:
téged is vár a MaMa, a Ma-

gyar Matematika Baráti Köre Ma-
tematikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az elTe munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozások 
keretében mutatják be a mate-
matika, a művészetek és a techni-
ka kapcsolatát. egyebek között 
kézműves jellegű barkácsmatek-
foglalkozást, -műhelyt és -szak-
kört szerveznek. Várják a 7–77 
éves korú érdeklődőket! Csopor-
tos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkez-
ni. Telefon: 06/30-234-0341 (Hol-
ló Szabó Ferenc).

XII., VÁrOSMAjOr uTCA 44.
TeleFON: 319-9854/202
www.BArABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Jazz és Bor: Myrtill és a 

swinguistique január 15-én 
20.00. Micheller Myrtill és zeneka-
ra a múlt század Franciaországát 
idézi fel francia és angol nyelvű 
dalokkal. 2014-ben megjelent 
magyar nyelvű albumuk az 50-es, 
60-as évek közismert és elfele-
dett dalait vidám gipsy swing stí-
lusban dolgozza fel, néhány saját 
dallal kiegészítve. jegyár: 1900 Ft, 
1600 Ft (diák, nyugdíjas, Hegyvi-
dék Kártya). jegyek kaphatók a 
barabas villa.jegy.hu oldalon, a 

MOM Kulturális Központ jegy-
pénztárában, valamint előadás 
előtt egy órával a helyszínen. A 
kedvezmények online nem érvé-
nyesíthetők. Az est bemutatkozó 
bora: Tornai Prémium juhfark 
2013.

villa.séta január 17-én 11.00. A 
látogatók Barabás Miklós nyomá-
ba eredhetnek a Budastep túrave-
zetőivel. Bejárhatják a festőmű-
vész egykori kertjét, villáját, miköz-
ben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

villa.berek. Farsangi maszk ké-
szítése január 31-én 11.00. Kézmű-
ves-foglalkozás az 5–12 éves kor-
osztálynak. A belépés díjtalan.

Judy Rogers: Kiállítás a bő-
röndből január 31-ig. judy ro-
gers bőröndnagyságúra zsugorí-
totta le nyugat-ausztráliai életét. 
A magával hozott képek családi 
életről, boldogságról, félelemről 
és a művész közvetlen környeze-
téről szólnak. Vegyes technika, 
festmények és szobrok faleme-
zen. A kiállítás megtekinthető: ja-
nuár 31-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díj-
talan.

Kettős látás filmklub. 2016-
ban is tematikus filmklubbal várják 
a filmbarátokat havonta egy alka-
lommal. Az idén a párkapcsolati 
témát boncolgató filmek kerülnek 
fókuszba a Barabás Villa mozivász-
nán. A belépés díjtalan.

Kerekítő Mondókás Móka 
0–3 éveseknek minden csütörtö-
kön 10.00–10.40. Höcögés, kaca-
gás a Kerekítő könyvsorozat népi 
mondókái, ölbeli játékai nyomán, 
dalokkal, hangszerjátékkal színe-
sítve. játékvezető: Tóth Viktória 
(tanító, óvodapedagógus). Beje-
lentkezés az aktuális hírekért, szü-
neti időpontokért: www.kerekito.
hu. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/bérlet (5 alkalomra). rész-
vételi díj befizetésére a helyszínen 
van lehetőség a foglalkozásveze-
tőnél.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Kortól függetlenül 
várnak minden profi, haladó, kez-
dő és horgolni nem tudó leendő 
klubtagot, aki aktívan és kreatívan 
szeretné eltölteni a szabadidejét 
egy jó hangulatú társaságban kel-
lemes beszélgetésekkel kísért 
szép kézimunkák elkészítésével. A 
belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezeté-
sével. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. jegyárak: 1200 Ft/1 al-
kalom, bérlet 3600 Ft/4 alkalom 
(6 hét alatt felhasználandó). je-
gyek kaphatók a program kezde-
te előtt egy órával a helyszínen, a 
barabasvilla.jegy.hu oldalon és a 
MOM Kulturális Központ jegy-
pénztárában. Bérlet online nem 
vásárolható.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

Maminbaba. Hordozós latin 
fitnesz szerdán 10.00–11.00. egy 
igazán szórakoztató, aktív, csinosí-
tó mozgásforma kisbabás és vá-
randós anyukáknak tüzes latin ze-
nére. A „kinti” babák saját vagy 
kölcsönzött hordozóeszközökben, 
anyukájukra kötve élvezik a latin 
ritmusokat, a még pocakban lévők 
pedig lágyan ringatóznak. gyógy-
tornász, hordozási tanácsadó aján-
lásával! jegyár: 1790 Ft/alkalom, 15 
000 Ft/10 alkalomra szóló bérlet. 
jelentkezés a foglalkozásra Kim-
pián-Partali Nikolettánál: partali ni-
ki@gmail.com.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BeeTHOVeN uTCA 1/B
TeleFON: 457-0501
INFO@HegyTOrTeNeT.Hu
MOM emlékszoba. Telefonon 

történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAjOr uTCA 16.
TeleFON: 201-6607
INFO@HegyVIDeKgAlerIA.Hu
Festőiskola felnőtteknek 

hétfőn 17.30–19.30. Várnak min-
denkit, aki mindig festeni szere-
tett volna, de nem volt ideje, 
vagy nem mert! A résztvevők 
nagymesterek műveinek másolá-
sán keresztül ismerkednek kü-
lönböző technikákkal. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-
9339.

XII., HAjNóCzy józSeF uTCA 21.
TeleFON: 395-0336
BOrzA@jOBeCK.Hu
angyalok küldik az értéket – 

a galéria 12 egyesület alkotóművé-
szeinek kiállítása január 16-ig lát-
ható, hétköznap 14.00–20.00, 
szombaton 16.00–20.00. Vasárnap 
zárva.

XII., BÖSzÖrMéNyI úT 34/A
TeleFON: 202-2509
KulTurAlIS.SzAlON@gMAIl.COM
Kézműves-foglalkozás Virág 

Szilvia vezetésével január 15-én 
13.00. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezés szükséges.

gyűjteményes kiállítás újvá-
ri tiborné szőtteseiből és hím-
zéseiből. Megnyitó: január 15. 
15.00. Megnyitja, köszöntőt mond: 
Kuller józsef, a Normafa Idősek 
Otthona tulajdonosa, vezérigaz-
gató. Közreműködik: Békés Attila 
(mandolin).

India művészete 1. rész – 
Konta Fanni előadása január 18-án 
14.00.

a Hegyvidéki trianon társa-
ság estje január 19-én 18.00. A 
Magyar Kultúra Napja. Vendégek: 
Csűrös Csilla főszerkesztő (Magyar 
rádió), dr. Csizmadia lászló, a Civil 
Összefogás Fórum elnöke.

Idősek egészség Iskolája. ja-
nuár 20. 14.00 Időskori bőrbeteg-
ségek, bőrrák. Az Országos gerinc-
gyógyászati Központ és a Budai 
egészségközpont közreműködé-
sével.

Könyvajánló Klub január 20-
án 16.00. A pozitív gondolkodás 
jegyében (léleképítő könyvbará-
tok köre). Memória-karbantartó 
program 60 felettieknek. Beszél-
getés dr. richard Carmona A Cso-
dálatos Agyfiatalító Program című 
könyve alapján. Klubvezető: Szép 
Ilona.

segítő kéz a családnak – dr. 
Domján Mihály tanácsadó szak-
pszichológus és családterapeuta 
előadás-sorozatának következő al-
kalma január 20-án 18.00.

divattörténeti sorozat. janu-
ár 21. 14.00 Középkor – gótika. 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápolás. 
előadó: Nagy Katalin.

Kézimunka kör január 22-én 
14.00. Kötés, horgolás, hímzés Kiss 
Sándorné Seca vezetésével. A fog-

lalkozás ingyenes, előzetes jelent-
kezés szükséges.

gyászfeldolgozó csoport ja-
nuár 22-én 18.00 Péter zsuzsa ve-
zetésével.

német társalgó- és fordító-
kör január 26-án 17.30. Versek, vic-
cek, rövid történetek németül. Ve-
zeti: dr. Schmidt-Szilágyi éva (Piros-
ka) és Schmidt eddi.

a Hegyvidéki Családépítő 
Klub foglalkozása január 26-án 
19.00.

szalon egyetem. január 27. 
14.00 Xantus jános korai ökológus 
életműve a természetvédő és hu-
mánetológiai írásai alapján. elő-
adó: Szász éva történelem szakos 
tanár.

Pászli István társalgóköre. ja-
nuár 27. 16.00 Paranormális erők. 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességekről.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
január 27-én 18.00. Klubvezető: 
Muskát erika (06/30-279-5219, sce.
klub@gmail.com).

a MOM 208 Bélyeggyűjtő és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtő Klub 
találkozója január 29-én 13.00–
16.00.

a Kovács Imre társaság és a 
PC Magiszter alapítvány prog-
ramja január 29-én 18.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

HOK-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Bridzstanfolyam a Magyar 
Bridzsszövetség szervezésében 
hétfőn 10.30–13.30. Oktató: Hoff-
mann Tamás.

Hastánc hétfőn 17.00–18.15. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Baba-mama torna 10.00–
10.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom.

torna nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Információ 
és jelentkezés: Fisher Péterné, 
06/20-394-5473.

nia Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus vezetésével 
szerdán 8.30–9.30. részvételi díj: 
1000 Ft.

szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes.

gerinctorna glatz zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30, pénte-
ken 10.45–11.30. Információ: 06/30-
295-1833. részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15 és 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 700 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

(Folytatás a 16. oldalon)

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe: 
www.hegyvidek.hu
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2016. évi program

Az elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2016. január 28., 17 óra
 Alvászavarok és nyugtalan láb 
 szindróma

2. 2016. február 23., 17 óra
 Idôskori csípô- és térdprotézis-
 mûtétek, mûtét utáni állapot

3. 2016. március 31., 17 óra 
 A gyógyszerszedés útvesztôi krónikus 
 szív- és érrendszeri betegségek esetén

4. 2016. április 28., 17 óra 
 Idôskori légzôszervi megbetegedések, 
 allergia

5. 2016. május 26., 17 óra
 A pozitív trauma feldolgozása

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

6. 2016. szeptember 29., 17 óra
 Szanatóriumok a Hegyvidéken 
 XIX. századtól 1940-ig

7. 2016. október 27., 17 óra 
 A keringési betegségek megelôzése, 
 hegyvidéki program összegzése

8. 2016. november 24., 17 óra  
 Koleszterin?

9. 2016. december 8., 17 óra
 A belgyógyászati 
 bôrbetegségek 
 tünetei

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. rész-
vételi díj: 700 Ft.

aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes.

nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna 10.45–11.30. Veze-
ti: glatz zsuzsa (06/30-295-1833). 
részvételi díj: 600 Ft.

Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes.

Hastánc vasárnap 9.00–10.15. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4x1000 Ft.

bAJor gizi színészmÚzeum
XII., STrOMFelD Aurél úT 16.
TeleFON: 356-4294
www.SzINHAzIINTezeT.Hu
drozdik Orsolya: Individuális 

mitológia és a szabadtánc Ma-
gyarországon – kiállítás. látogat-
ható: január 31-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

„a” darvas – az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
kiállítása Darvas Iván születésének 
90. évfordulója alkalmából. láto-
gatható: február 28-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

egyensÚly mozgásstÚdió
XII., MÁrTONFA uTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
tRX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. edző: ledényi leven-
te.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.


Ismertető a római püspöki 

szinódusról. A Keresztény értel-
miségi Fórum következő alkalma a 
Budahegyvidéki evangélikus 
Templomban (XII., Kék golyó utca 
17.) január 25-én 18.30-kor. Székely 
jános segédpüspök (esztergom-
Budapesti Főegyházmegye) elő-
adása.


a Budapest XII. kerületi len-

gyel nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez családi 
segítséggel nem megoldható. je-
lentkezni a Budapest XII. kerületi 
lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszámon.


németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 

körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


a Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és mi-
nél teljesebb életet élhessenek. Kö-
zösségi gondozói személyes támo-
gatást nyújtanak akár lakókörnye-
zetben is a következő területeken: 
ügyintézés, kríziskezelés, segítő be-
szélgetés, tanácsadás, készségfej-
lesztés, mentális-pszichológiai 
gondozás. Akiket várnak: 18 év fe-
letti, XII. kerületi lakosok, akik pszi-
chés problémával élnek, és nem 
adták fel. Cím: XII., Kiss jános altá-
bornagy utca 34. Nyitva tartás: min-
den hétköznap 12.00–18.00. Tele-
fon: 212-9650. A Félsziget Klubház 
látogatása térítésmentes.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


a napközi Plusz 
svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
2015–2016-os tanévben is a Szent 
lászló Plébánia közösségi termé-
ben (XII., Diana utca 15/a) hétfő 
délutánonként. új segítő tevé-
kenységük: előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadást tartanak a 
tanulási, viselkedési nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek. 
Horváth-jovány Tünde tanító, Hor-
váth lászló tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@ t-on li-
ne.hu. www.tanuloszoba.uw.hu



leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További kap-
csolat: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a Face-
bookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy vi-
déki református 
e g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu


Menő Manó torna. 
zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port), 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu



Kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.


s. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerekeknek 
kreativitást és koncentrációt fej-
lesztő foglalkozások egész évben. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany jános iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmu hely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu. Facebook: 
S. K. Műhely.


Kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605, 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.vegh seo-
klara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos 
Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szer-
dán 16.50–17.40 hölgyeknek, 
17.50–18.50 hölgyeknek és urak-
nak, 19.00–20.00 uraknak. Infor-
máció: 275-0669, 06/30-476-
9132.



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 

jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, japán 
Klub. Cím: XII., győri út 5–7. Tele-
fon: 06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.



HegyvidéK HArcosAi 
KüzdősPort AKAdémiA
XII., CSABA uTCA 7/A
TeleFON: 06/20-333-5599
INFO@HegyVIDeKHArCOSAI.Hu
www.HegyVIDeKHArCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

dzsúdó, MMA, brazil ju-jitsu, női 
önvédelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökdzsúdó minden kedden 
és csütörtökön 16.00–17.00 (kis 
csoport), 17.00–18.30 (nagy cso-
port). játékos dzsúdóedzések 6–12 
éves fiúknak és lányoknak. Az 
edzések során a gyerekek játékos 
formában sajátítják el az alaptech-
nikákat és az eséstechnikákat, je-
lentősen fejlesztve fegyelmezett-
ségüket és mozgáskoordinációs 
képességeiket. Tagdíj: 8000 Ft/hó. 
További információk: rajcsányi 
gergő, 06/30-221-9992, grajcsa-
nyi@hotmail.com.


Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu

(Folytatás a 15. oldalról)

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ismét 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló betegségek mielôbbi kezelésének megkezdése 
a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve biztosítja a 
szûréseket (vérnyomás-, vércukorszint- és koleszterinszint- 
mérés, valamint EKG, két pozitív érték esetén további 
vizsgálatok). A szûrések mellett bemutatásra kerül a 
levédett „SZÍV SN” program, ahol személyre szabottan 
átadják, illetve értékelik a szûrések eredményét.

A szûrônapok idôpontjai:

2015. november 21.      8.00-14.00
2016. január 16.      8.00-14.00 
2016. február 20.       8.00-14.00
2016. március 12.       8.00-14.00

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
munkanapokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (30) 601-3008

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban a 
Semmelweis Egyetem Érsebészeti Klinika alagsori ambulan- 
ciáján (1122 Budapest, Városmajor utca 68.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!
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egészség – KöRnyezet

búcsú a röntgenfilmektől
Digitális gépeket helyeztek üzembe a Szent János Kórházban

Sikerrel pályázott a Szent János 
Kórház arra az uniós forrásra, 
aminek révén energiatakarékos 
képalkotó berendezéseket szerez
hettek be a régi, elavult gépek 
helyett. Összesen több mint 1,2 
milliárd forintból tizenhárom 
korszerű digitális röntgent vásá
rolt az intézmény.

Megújult a traumatológia, a 
gyermektraumatológia, az 
ortopédtraumatológia, az idegse
bészet és a központi röntgen gép
parkja, s immár ugyancsak mo
dern készülékkel végzik a vizsgá
latokat a kórház mammográfia

centrumában és tüdőszűrő állo
másán. Emellett felújították azo
kat a helyiségeket, ahová az új 
berendezéseket telepítették.

Hirschberg Andor professzor, 
az intézmény főigazgatóhelyette

se a fejlesztést bemutató sajtótájé
koztatón elmondta: a kórházban 
megközelítőleg sem volt még 
ilyen mértékű beruházás, s ez óri
ási előrelépést jelent elsősorban a 
betegeknek, de a gyógyítóknak is. 
Az új berendezések kényelmesebb 
és gyorsabb vizsgálatokat tesznek 
lehetővé, így adott idő alatt több 
ember kerülhet sorra.

A korszerű gépekkel végzett 
vizsgálatok a korábbinál kisebb 
sugárterheléssel járnak, a kapott 
adatokat pedig a diagnosztizáló 
orvos gyorsan és biztonságosan 
megoszthatja a terápiát végző kol

légájával. A digitalizálás lehetősé
get nyújt arra is, hogy a kórház 
különböző osztályain dolgozó 
orvosok a saját helyükről tarthas
sanak konzultációt, konzíliumot.

A fejlesztés révén „elbúcsúzhat” 
az intézmény a röntgenfilmektől, 
így a betegeknek sem kell többé a 
saját felvételükkel sétálgatniuk. 
Ezzel együtt megszűnik a veszé

lyes hulladéknak minősülő film
előhívó vegyszerek kezelése is a 
kórházban, ami a dolgozók egész
sége és a környezet védelme szem
pontjából szintén fontos változás.

k.

Új köntösben a Korányi intézet
Befejeződött az Országos Korányi TBC és 
Pulmonológiai Intézet „A” épületének ener
getikai korszerűsítése. A 150 millió forint eu
rópai uniós támogatással megvalósuló beru
házás során szigetelték a homlokzatot és a 
pincefödémet, valamint több mint hétszáz 
négyzetméternyi új, faszerkezetű nyílászárót 
építettek be. A szobák komfortja érdekében a 
nyílászárókat úgynevezett higroszabályozós 
légbevezetőkkel egészítették ki, amik a belső 

relatív páratartalom szerint szabályozzák a 
friss levegőutánpótlást.

A mintegy háromezer négyzetméteren fűtött 
épület hőszigetelésével várhatóan 50%ot meg
haladó, körülbelül 2000 GJ energiamegtakarítás 
érhető el évente, ami hozzávetőleg 112 tonna/év 
széndioxidkibocsátáscsökkenést jelent. Az in
tézet fűtésköltsége éves szinten több mint hat
millió forinttal lesz alacsonyabb.

A korszerűsített épület „helyi védelemre ja

vasolt” besorolású – legnagyobb része 1901
ben épült, csak a harmadik emelet készült 
később, az 1950es években –, ezért a kivitele
zés során fokozottan ügyelni kellett a meglé
vő építészeti értékek megőrzésére. A homlok
zati díszítéseket (például a napórás motívu
mokat) a szigeteléssel nem érintett helyeken 
felújították, a szigetelt részeken pedig az ere
detivel megegyezően pótolták.

d.

Két új készülék

bátran kísérletezhetünk az orchideákkal
Szükségtelen arról beszélni, hogy 
az orchideák milyen közkedveltté 
váltak az utóbbi időben, mert 
szinte minden XII. kerületi ab
lakba jut belőlük néhány. Feltű
nő azonban, mennyire fajszegény 
ez a népes hegyvidéki állomány, 
szinte csak lepkeorchideákból áll, 
miközben az orchidea a leggaz
dagabb növénycsoport.

A lepkeorchideák (Phale nop si-
sok) nagyon változatosak, és a vi
rágok méretében, színében, min
tázatában is jelentősen eltérő 
megjelenésű egyedek sokaságával 
büszkélkedhetnek. Mégis csak 
egyetlen fajt és annak nemesített 
változatait jelentik, s akár egy 
barkácsáruház kertészeti osztá
lyán is féltucatnyi másféle orchi
deát találunk.

A Dendrobium nemzetség ön
magában is ezer fajt számlál. A 
növények vaskos, hengeres szárat 
nevelnek, ezeken hosszúkás leve
lek fejlődnek. Az őszi időszakban 
természetes élőhelyükön, a trópu
sokon száraz hetek követik egy
mást. Ilyenkor a tövek lehullajtják 
leveleiket, és a növény tetszhalott 
állapotba kerül, mindössze zöld 
szárai meredeznek kopaszon. Ek
kor szolgál rá leginkább 
a magyar vesszőkosbor 
névre. Néhány hét el
teltével a rügyek közöt
ti szakaszokon, hordó
szerűen megvastagodó 
száron zöld dudorok je
lennek meg, amik 
gyorsan virágbimbók
ká fejlődnek. A változa
tos színű virágok nyílá
sa karácsonykor várha
tó.

A tavaszi napsütés 
hatására a tőből új haj
tások kezdenek fejlőd
ni, ezek akár az 50 cen

ti magasságot is elérhetik, s gaz
dag lombot nevelnek. A növény 
ilyenkor intenzív öntözést és táp
oldatozást igényel, egészen az őszi 
nyugalmi időszakig.

Szárai alkalmasak arra, hogy a 
növény szaporításával kísérletez
zünk. A rügyek alatt 
levágott hajtást gondo
san fertőtlenítsük fi
nomra őrölt fahéjjal, 
faszénporral vagy más 
sebkezelővel, hogy el
kerüljék a baktériumos 
fertőzések. Ezt követő
en a dugványt helyez
zük világos, párás, de 
nem nedves helyre, s 
más dugványokkal el
lentétben ne dugjuk 
fakéreg, moha vagy más szaporí
tó közegbe, csak helyezzük an
nak tetejére.

Az első hetekben kerüljük az 
öntözést, hogy a seb biztonságo
san begyógyulhasson. Szerencsés 
esetben a rügyek néhány hét után 
hajtani kezdenek, és a nyári, in
tenzív növekedési időszak végére 
kicsi, de néhány levéllel és gyö
kérrel is rendelkező orchideát ne
velhetünk.

Az Oncidiumok felépítése egé
szen más, itt nem a levelek, vagy 
a megvastagodott szár tartalékol
ják a tápanyagot és a nedvességet, 
hanem a tőben lévő álgumók. A 
növény az élete során újabb és 
újabb álgumókat nevel, ezek az

tán leveleket hajtanak. Az érett 
gumókból fejlődnek ki a virág
szárak, amik a rengeteg apró virá
got tartják.

Nevelése nem okoz nehézsé
get, sőt szaporításával is érdemes 
próbálkozni. Átültetésnél válasz
szunk le legalább három egymás 
melletti gumót, és ültessük külön 
edénybe. Ezek a növények már 
képesek önállóan fejlődni, virá
got nevelni.

Az apró virágú faj
ták némelyikéhez a szí
nes díszek alapos meg
szemlélésén túl azért is 
érdemes közel hajolni, 
hogy megérezhessük 
illatukat. Az édesség
kedvelőknek örömet 
okozhat például a „va
níliás csoki” változat. 
Ha pedig az ablakon 
beragyogó napsugár 
megsimogatja a köny
nyed virágokat, csábító 
illatuk betölti az egész 
szobát.

Barta

dendrobium: gazdag lombot nevel

oncidium: tartása nem okozhat nehézséget
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A téli sportok helyzete magyarországon
A magyarországi síelési lehetősé
gekről, valamint a hazai téli spor
tok helyzetéről beszélt Ruszinkó 
Ádám, a Nemzetgazdasági Mi
nisztérium turizmusért felelős 
helyettes államtitkára a Csörsz 
utcai Larus Rendezvényközpont
ban. Mint elmondta, 2015 lehet 
minden idők legsikeresebb éve a 
turizmusban, miután az első há
romnegyed évben több mint 8 
millió vendég közel 20,75 millió 
éjszakát töltött el a kereskedelmi 
szálláshelyeken. Ez 8,4, illetve 
6,4 százalékkal haladta meg a 
2014es értékeket.

Ha a mintegy 500 ezer hazai 
síelő csak kis része legalább egy 
éjszakát az itthoni síterepeken töl
tene el, az jelentősen bővítené a 
belföldi turisztikai vendégforgal
mat, méghozzá a holt szezonnak 
számító téli hónapokban – foly
tatta a helyettes államtitkár. Erre 
minden esély megvan, hiszen a 
belföldi síelőhelyek könnyebben 
elérhetők és olcsóbbak, mint a 
külföldiek, ráadásul a vállalkozá
soknak köszönhetően a felszerelé

sük is egyre jobb. Különösen azok 
számára jelentenek tökéletes meg
oldást, akik rövidebb időt tudnak 
a téli sportolásra szentelni, vagy 
kisebb gyermeküket tanítanák 
meg síelni.

Hasonlóképpen vélekedett 
Glázer Tamás, a Magyar Turiz
mus Zrt. turisztikai vezérigazga
tóhelyettese is, aki a téli turizmus 
fejlődésében a „Síelj itthon!” elne
vezésű projekt és a SZÉP kártya 
szerepét hangsúlyozta. A sípályá
kat és az ezekhez kapcsolódó szál
láshelyeket üzemeltető vállalko
zások többsége elfogadja a SZÉP 
kártyát, a magas színvonalú pá
lyákon a profik és az amatőrök 
egyaránt jól érezhetik magukat.

Glázer Tamás kiemelte: a 
tizedik alkalommal elindított 
Budapest Winter Invitation pro
móciós kampány is hozzájárult 
ahhoz, hogy 2015 rekordév le
gyen a magyar turizmusban. Az 
akció célja, hogy népszerűsítse 
Budapest téli szolgáltatásait, ezál
tal növelje a vendégforgalmat.

A munkából a Chernel István 

Sí és Turisztikai Klaszter is kive
szi a részét – fűzte hozzá az el
hangzottakhoz Fehér Gyula. A 
klaszter elnöke a szervezet tevé
kenységével kapcsolatban el
mondta, hogy annak feladata to
vábbra is a havas sportok kultúrá
jának népszerűsítése, a sípályák 
biztosítása, vagyis a síélet fejlesz
tése Magyarországon.

A klaszter tagja a Normafa 
Park Fenntartó és Üzemeltető In
tézmény is. Ennek vezetője, Mikó 
Gergely az együttműködés elő
nyeiről beszélt. A klaszter össze
fogja a síeléssel és a téli turizmus
sal foglalkozó helyszíneket. Lehe
tőséget ad a tapasztalatcserére, ez 
pedig különösen fontos a Norma
fa számára, ahol hamarosan egye
bek mellett új sípálya is épül. 
Mikó Gergely emlékeztetett arra, 
hogy a Normafa Park Fenntartó 
és Üzemeltető Intézmény a szer
vezet révén megkapja azokat az 
információkat, amik birtokában 
még jobb eredményeket érhet el a 
Normafa fejlesztésekor.

-ály

Xii. kerületi karácsonyfagyűjtő helyek
Megkezdte a karácsonyfák elszállítását a Fővárosi 
Közterületfenntartó Zrt. A fákat az idén is a Fővárosi 
Hulladékhasznosító Műben égetik el, az így képződő 
hőenergiából több tízezer budapesti háztartás számá
ra biztosítanak fűtési gőzt és villamos áramot.

A közterületfenntartó arra kéri a lakókat, hogy 
lehetőség szerint a több mint 250 kijelölt gyűjtőhely 
egyikére vigyék el a karácsonyfákat. Amennyiben 
erre nincsen módjuk, a kukák mellett is hagyhatják, 
ebben az esetben azonban ügyeljenek arra, hogy a 
növények ne veszélyeztessék a gyalogosok és az au
tósok biztonságát.

Gyűjtőhelyek a Hegyvidéken
• Győri út 5.tel szemben (a vasúti kerítés mellett)
• Avar utca–Csörsz utca sarka

• Sashegyi út 9.cel szemben
• Margaréta utca 2.
• Németvölgyi út 18.
• Mártonhegyi út–Dobsinai utca sarka
• Szamos utca–Ignotus utca sarka
• Határőr út 38.cal szemben
• Szarvas Gábor út–Gím utca sarka
• Napos utca–Varázs utca sarka
• Lejtő út–Korompai utca sarka
• Eötvös út (Olimpiaparkoló)
• Óra út (parkoló)
• Ráth György utca–Roskovics utca sarka
• Roskovics utca 8.cal szemben
• Kempelen Farkas utca–Deres út sarka
• Mártonhegyi út 49.
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sikeres volt az első 
hazai tüdőátültetés

Magyarországon először sikeres 
tüdőátültetést hajtottak végre az 
Országos Onkológiai Intézetben. 
A kormány 900 millió forinttal 
támogatta az operációhoz szüksé-
ges infrastruktúra kiépítését.

Jól van a beteg az első hazai tüdő
átültetés után, amit december 12
én éjszaka végeztek el – erről sajtó
tájékoztatón adott hírt Kásler 
Miklós, az Országos Onkológiai 
Intézet főigazgató főorvosa, aki or
vostörténeti pillanatnak nevezte az 
eseményt. Hozzátette: hosszú vá
rakozás után jutottak el addig a 
pillanatig, hogy elvégezhessék a 
hatórás operációt.

Lang György, a Semmelweis 
Egyetemhez tartozó – de az Orszá
gos Onkológiai Intézet mellkas
sebészeti osztályának bázisán mű
ködő – mellkassebészeti klinika 
vezetője elmondta, hogy egy 59 
éves férfi volt a donor, az ő tüdejét 
ültették át egy 53 éves férfiba. Szólt 
arról is, hogy a tüdőtranszplantá
cióban van némi lemaradása a ma
gyar egészségügynek a világ élvo
nalához képest, hiszen máshol ezt 
a műtétet már régebb óta végzik. 
Ugyanakkor a technikai színvonal 
és környezet az onkológiai intézet
ben az egyik legfejlettebb, és a ma
gyar mellkassebészet mostantól a 
világ élvonalához tartozik.

A tüdőátültetések eddig Bécs
ben zajlottak, magyar orvosok 
közreműködésével. Lang György 
megjegyezte: realisták lesznek, és 
csak azokat a beavatkozásokat vég
zik majd el Budapesten, amelyeket 
biztonságban megtehetnek, ezért 
továbbra is kapcsolatban marad
nak a bécsi központtal, hogy a 
nagy rizikóval járó műtéteket ott 
hajtsák végre.

Balog Zoltán emberierőforrás
miniszter a sajtótájékoztatón ki
emelte: a kormány 900 millió fo
rinttal támogatta az operációhoz 
szükséges infrastruktúra kiépíté
sét. Ebből mintegy 200 millió volt 
egy új CTkészülék, ezt először a 
transzplantált betegnél használ
ták. A tárcavezető az első hazai 
tüdőátültetés előkészítéséhez kap
csolódó fontos állomásnak nevez
te, hogy Magyarország 2013ban 
csatlakozott az Eurotransplant 
szervezethez. Egy kérdésre vála
szolva pedig elmondta, hogy a ma
gyar egészségügy finanszírozza 
majd a tüdőtranszplantációs mű
téteket, ha erre igény van.

A mellkassebészeti klinika be
tegtájékoztatója szerint a tüdő
transzplantációs műtét összetett, 
rendszerint négyhat órás mell kas
sebészeti beavatkozás. A transz
plantációs riadó során párhuzamo
san két csoport kezd el dolgozni: 
az egyik elindul a szervkivétel he
lyére, ami Eurotransplantdonáció 
esetén akár külföldön is lehet, míg 
a másik megkezdi a klinikára érke
ző, tüdőátültetésre váró beteg elő
készítését a műtétre.

A páciens tüdejét természetesen 
nem veszik ki mindaddig, amíg a 
donortüdő meg nem érkezik a kór
házba. Kétoldali transzplantáció 
esetén először csak az egyik oldali 
tüdőt operálják ki, s ültetik be he
lyére az újat, majd a másik oldalon 
megismétlik ezt a folyamatot.

A műtétet a biztonság érdeké
ben időnként szívmotor, vagy úgy
nevezett ECMO (extracorporális 
membrán oxigenizátor), azaz „mű
tüdő” alkalmazásával végzik. Ez 
utóbbi készülékre időnként a 
transzplantációt követő első na
pokban is szükség lehet, hogy se
gítsék az új szerv működését.

sz.
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A sütéssel-főzéssel töltött órák felüdítenek

megérkezett a citromok királynője!
Itt a január, és vele együtt meg
érkezett a Meyer citrom is! Aki 
nem ismeri, nem is tudhatja, 
milyen kincset tartogatnak 
ilyenkor a zöldséges pultok, pe
dig a citrusok királynője köny
nyedén megkülönböztethető az 
alattvalóktól. Többnyire még a 
zöldségesek sincsenek tisztában 
azzal, milyen értékes rakomány 
érkezett a téli hónapokkal: míg 
egyes országokban név szerint 
megkülönböztetve kínálják, ná
lunk gyakran a többi közé keve
rik.

A Meyer citrom narancssárgá
ba hajló, vékony és jóval simább 
héjjal rendelkezik, mint mezei 
társai. Mandarinosfűszeres illa
táról, kerekded formájáról egyér
telműen megismerhető. A citrom 
és a narancs kereszteződéséből 
származik, mindkét ősének leg
előnyösebb tulajdonságait vitte 
tovább. Gyakran sok magja van, 
és sokkal lédúsabb, mint a sima 
citrom.

Nevét Frank Nicholas Meyer
ről kapta, aki az Egyesült Álla

mok mezőgazdasági 
m i n i s z t é r iu m á na k 
megbízásából 1905
ben Ázsiába utazott, 
hogy új növényfajokat 
keressen és telepítsen 
be az Egyesült Álla
mokba. Összesen 2500 
növényfajt gyűjtött 
össze és honosított meg 
– ezek között volt a róla 
elnevezett citromfajta 
is.

Illatos, kellemesen édeskés 
aromája kiváló omlós tésztával 
kombinált citromkrémbe, de for
dított citromtortát is bátran ké
szíthetünk belőle. Álljon itt most 
a méltán híres angol lemon curd 
receptje, amely reggel, friss ka
láccsal, vagy brióssal könnyedén 
kenterbe veri a Nutellát is…

lemon curd
2 Meyer citrom héja
120 ml citromlé
120 g cukor
3 db tojás
175 g vaj

A tojásokat a citromhéjjal és lé
vel meg a cukorral együtt lábosba 
öntjük, s alacsony lángon – folya
matos kevergetés közben – 90 
fokra hevítjük. Amikor szépen 
besűrűsödött, elzárjuk alatta a 
lángot, és még melegen beleke
verjük a vajat. Addig kevergetjük, 
míg teljesen felolvad és egynemű
vé válik a krémmel.

Lezárt üvegben, hűtőben tá
roljuk. Fogyasztás előtt tíz perc
cel érdemes kitenni az asztalra, 
hogy kissé fellazuljon az állaga.

Az oldalt összeállította és írta: 
Juhász Zsófia

A meyer kerekebb „közönséges” társainál

ráérős órákra való recepteket, 
egy könnyű, de mennyei hagyma-
levest és egy örömhírt hoztunk 
ezúttal. Megérkezett a „sztárcit-
rom”, és amellett, hogy segítünk 
felismerni, egy-két javaslatot is 
teszünk fűszeres aromájának 
felhasználására.

A fejedelmi reggelik koronázat
lan királya a Benedektojás, 
amely – mint már annyi más fo
gás a történelemben –, egy más
napos gyomor gazdájának vízió
jaként született meg, s azóta meg
hódította a világot. Sok remek 
ételhez hasonlóan nincs ebben 
sem ördöngösség. Az összetevők 
jól kiszámíthatóan segítik egy
mást az érvényesülésben, ami 
nem jelenti azt, hogy odafigyelés 
és idő nélkül is elkészíthető lenne 
ez a pazar reggeli.

benedeK-toJás
4 egész tojás
1 ek ecet
10 dkg pármai sonka

A hollandi mártáshoz:
2 tojás sárgája

2 ek víz
12 dkg vaj
1 ek ecet
só, bors
citromlé

Az angol muffinhoz:
28 dkg finomliszt
2 ek kukoricaliszt
1 ek cukor
1 teáskanál só
2 kk instant élesztő
½ ek vaj
1,5 dl tej

Először az angol muffinokat ké
szítem el. Ehhez felfuttatom az 
élesztőt a cukorral és kevés lan
gyos tejjel, majd összedolgozom a 
tésztát. Egy órán át kelni ha
gyom, jó ujjnyi vastagra kinyúj
tom, 10 centi átmérőjű koron
gokra szaggatom, megforgatom a 
kukoricalisztben, majd újabb egy 
órára kelni hagyom, végül száraz, 
forró serpenyőben kisütöm.

A hollandi mártáshoz a tojások 
sárgáját két evőkanálnyi vízzel, 
gőz fölött, kézi habverő
vel krémesre verem egy 
kevés ecettel úgy, hogy 
apránként adagolom 
hozzá az olvasztott va
jat. Frissen őrölt borssal, 
sóval és kevés citromlé
vel ízesítem a bársonyos 
állagú mártást, amit 
félreteszek, és igyek
szem melegen tartani.

Egy fazékban, amibe 
kevés ecetet löttyintet
tem, vizet forralok. 
Amikor már zubog a 
víz, a tojásokat egyen
ként feltöröm, és kü
lönkülön csészékbe ej
tem. A csészéből óvato
san a vízbe emelem át 

őket. A buggyantott tojásokat 
kétkét percig főzöm. Akkor jó, 
ha a fehérje teljesen megszilárdult, 
de a sárgája belül még folyékony.

Míg főnek, forró serpenyőben, 
leheletnyi olajon aranyszínűre pi
rítom a hajszálvékonyra szelt 
pármai sonkát, majd az általuk 
kiengedett illatos zsiradékon min
den oldaláról megpirítom a félbe
vágott angol muffinokat. Ezekre 
halmozom a sonkát és a buggyan
tott tojást, majd az egészet nyakon 
öntöm a selymes mártással. Ellen
állhatatlanul finom fogás!


Ez a forró, krémes, zöldes olajok
tól csillogó leves, amibe lágyan 
olvad bele a sajt, jól ellenpontozva 
a krutonok ropogósságát, kelle
mes felütése lehet egy szép ebéd
nek. Elkészítése nem bonyolult, a 
végeredmény inkább a hozzáva
lók minőségén múlik.

FrAnciA HAgymAleves
2 nagy póréhagyma
2 l alaplé
2,5 dl sűrű, friss tejszín
só, bors
1 baguette
25 dkg félkemény, francia sajt
4-5 ek olívaolaj
2 ek liszt

A hagymát hajszálvé
konyra karikázom, és 
bő olajon megfutta
tom. Sózom, borso
zom. Mielőtt megpi
rulna, hozzáadok két 
evőkanál lisztet, és pár 
másodpercig a lángon 
hagyom, majd felön
töm az alaplével.

Ha újra felforrt, 
húsz percig lassú tűzön 
összeérlelem az ízeket, 
majd beleöntöm a tej
színt, és elzárom a gázt 
a lábos alatt. Míg a le
ves fő, egyforma koc
kákra vágom a 
baguetteet, és olíva
olajjal locsolgatva forró 
serpenyőben ropogósra 
sütöm.

Fontos, hogy ne semleges ízű, 
trappistához hasonló sajtot vá
lasszunk! Legyen inkább lá
gyabb, de markáns illatú a sajt, 
mert az kitűnő karaktert ad a le
vesnek, amit forrón tálalunk.


Ha egy recept hozzávalóit végig
olvassuk, azonnal tudható,  bele
illike  az ízvilágunkba, vagy 
sem. A juhtúrós csirkemell eseté
ben teljes biztonsággal kizárható 
a tévedés lehetősége. Ebben az 
ételben garantált a fenséges ízek 
harmóniája!

JuHtÚrós gÖngyÖlt csirKe
1 kg csirkemellfilé
2 db póréhagyma
30 dkg juhtúró
2 ek vaj
1 csipet őrölt szerecsendió
1 csipet őrölt bors
só
1 csokor petrezselyem zöldje
10 szelet baconszalonna
3 dl tejszín
20 dkg krémsajt

A csirkemelleket hosszában ket
tévágom, és óvatosan kiklopfo
lom, megsózom, borsot darálok 
rá. A póréhagymákat centis dara
bokra vágom, és a serpenyőben 
felforrósított vajban 56 percig 
kevergetve párolom, közben kicsi 
sóval, darált borssal, őrölt szere
csendióval fűszerezem.

Ha kész, és kihűlt már, hozzá
keverem a juhtúrót és az összevá
gott petrezselymet. Ezután meg
töltöm a csirkemellszeleteket: 
púpozott evőkanálnyi tölteléket 
halmozok a közepükre, majd szo
rosan felgöngyölöm őket. Min
den tekercset betekerek szalonná
val, és egymás mellé helyezem az 
olívaolajjal kikent tepsiben. Ez
után a krémsajtot óvatosan össze
keverem a tejszínnel, és a tepsiben 
lévő csirkeszeletekre öntöm.

Forró sütőbe helyezve körülbe
lül háromnegyed órán át sütöm 
170 fokon, alumíniumfóliával le
takarva. A végén néhány percig 
fólia nélkül pirítom, míg a teteje 
szép piros lesz.


Megint egy dédanyai recept kö
vetkezik. A vaníliás kifli az erede
ti verzióban mandulából készült, 
de a szűkös ötvenes években a 
könnyebben és olcsóbban besze
rezhető dió került bele, aztán úgy 
is maradt, azóta is azzal készítik a 
család nőtagjai. Most azonban 
kipróbáltam mandulával, és nem 
bántam meg.

PAulA vAníliás KiFliJe
25 dkg liszt
21 dkg vaj
10 dkg mandula
7 dkg porcukor

A mandulát a lehető legfino
mabbra daráljuk,  majd gyors 
mozdulatokkal minden hozzáva
lót összedolgozunk. A tésztából 
ujjnyi hengereket sod
runk, ezeket egyforma, 
körülbelül 5 centis da
rabokra vágjuk, és a te
nyerünkkel gyors moz
dulatokkal elvékonyít
juk a végeket. Kifli for
mába hajlítjuk őket, és 
betoljuk a forró sütőbe.

Amíg sülnek, tíz 
deka porcukrot átszitá
lunk, és hozzáadunk 
két csomag vaníliás 
cukrot. Ha a kiflik 
csücskei pirulni kezde
nek, gyorsan kivesz
szük, és azon forrón 
egyenként a cukorba 
hempergetjük, majd 
szép tálra rendezzük 
őket. Vigyázat, köny
nyen eltörnek ezek a 
remekművek, illik finoman bán
ni velük!


A pécsi Jókai Cukrászda fiatal 
cukrásza, Märcz Évi citrus kupo
lájának picit egyszerűsített változa
ta következik. Ennek az édesség
nek az előállítása nem egyperces 
mutatvány, de megéri a fáradozást. 
A máklap és a fölé tornyosuló 
citrusos krémkupola összhangját 
tökéletesen kiegészíti a kettő közt 
kibuggyanó, leheletnyit sós, 
karamellizált fehér csoki ganache.

citrusrózsA
A máklaphoz:
225 g darált mák
15 g keményítő
112 g kristálycukor
½ citrom
½ narancs
½ rúd vanília
3 tojás
125 g vaj
35 ml tej
35 ml víz

A fehér csokis namelaka bonbonhoz:
125 g fehér csokoládé
65 ml + 150 ml tejszín
10 g akácméz
egy jókora csipet só

Az olívás citruskrémhez:
240 ml citruslé
125 g kristálycukor
240 g tojás
2 lapzselatin
240 g vaj
30 ml olívaolaj

Először a máklapot készítjük el. 
Tegyük egy lábosba a mákot a 
citrusok levével és lereszelt héjá
val, valamint a cukorral együtt. 
Kaparjuk bele a vanília magjait, 
öntsük hozzá a tejet és a vizet, 
majd melegítsük fel a keveréket 
annyira, hogy a citrushéjakból 
kioldódjanak az olajok.

Miközben hűl a massza, dol
gozzuk bele a vajat is, ha teljesen 
kihűlt,  forgassuk bele a lágy hab
bá vert tojást a keményítővel 
együtt. Oszlassuk el egy négy
szögletes tortakeretben kb. egy 

centi vastagon, és süssük 160 fo
kon, amíg megszilárdul.

Ha megsült, hagyjuk kihűlni, 
majd kör alakú kiszúróval szag
gassunk belőle kerek lapokat. 
Ügyeljünk arra, hogy a desszert
hez használt szilikonformák át
mérőjénél kisebb lapok keletkez
zenek, ezeknek bele kell süllyed
nie majd a masszába!

A fehér csokis 
namelaka bonbonhoz 
tördeljük sütőpapírral 
bélelt tűzálló tepsibe a 
csokoládét, és 130 fo
kon süssük arany bar
nára. Közben forrósít
sunk fel 65 ml tejszínt, 
amibe a mézzel és a só
val együtt keverjük 
bele a még lágy csoko
ládét is. Mikor a masz
sza egynemű, adagol
juk hozzá a 150 ml hi
deg tejszínt is, majd 
öntsük lágy, könnyen 
kifordítható bonbon 
vagy jégkockaformába, 
és tegyük be a mélyhű
tőbe, amíg teljesen keményre 
dermed.

A citruskrémhez használha
tunk Meyer citromot, ha nem 
szeretnénk nagyon savanyú desz
szertet kapni. Én a narancs
citromlime keveréket egy kis 
természetes almalével lágyítot
tam, így tökéletesen harmonikus 
ízhatást sikerült elérnem.

A gyümölcslevet lábasba önt
jük a cukorral és a tojásokkal, 
majd folyamatos keverés közben 
90 fokra hevítjük. Ha besűrűsö
dött, levesszük a tűzről, és bele

keverjük az előzőleg hideg vízbe 
áztatott zselatinlapokat. A hideg 
vajat egy edénybe daraboljuk, 
majd ráöntjük a meleg krémet, és 
botmixszerrel egyneműsítjük az 
egészet. Ekkor keverjük bele az 
olívaolajt.

Rózsa formájú szilikonformá
ba öntjük, de a formákat nem 

töltjük meg teljesen. Óvatosan a 
krémbe süllyesztünk egyegy ki
dermedt namelaka bonbont, 
majd a lapokat is belenyomkod
juk a masszába oly módon, hogy 
oldalt krém vegye körbe őket. Így 
amikor kiborítjuk, nem látszik ki 
a máklap.

A megtöltött formát mélyhű
tőbe tesszük egy éjszakára. Tála
lás előtt egy órával kinyomkod
juk a formából a citrusrózsákat, 
és a szervírozó tányéron hagyjuk 
őket felengedni, így lesz tökéletes 
az állaguk.

vaníliás kifli mandulával, az eredeti recept szerint

Kellemes ebédindító a hagymaleves

Juhtúró, csirke: fenséges ízek harmóniája

Pazar reggeli  a benedek-tojás
A citrusrózsa megéri a fáradozást
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HIRdetéseK

s z o l g á ltAtá s

AblAk, Ajtó, redőny
redőny (fém, műanyag, alumínium), re

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá
val. 06/309648876.

üvegezés. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/303572798.

üvegezés! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üveg falak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/302664666.

redőny-, reluxa, harmonikaajtó, sza
lagfüggöny, napellenző, szúnyogháló, 
függönykarnisjavítás, készítés. 3564840, 
06/309544894.

AblAKJAvítás! www.ajtoablak dok
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige
telését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/705500269.

műAnyAg AblAKoK, ajtók, beltéri aj
tók, szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, 
beépítése! www.csabAblak.hu, 06/30960
4525.

reluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto
ma tikával, szalagfüggönyök, roletták, har
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1
3624112, 06/209575038.

zárszerviz vállal asztalosmunkát, aj
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 2519483, 06/20
3816703.

AntiAlKoHolistA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto
nozást, szőnyegpadlózást, víz, villanyszere
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ácsalpinista, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/209982369.

AsztAlosmunkák/ 
kárpitos munkák

AsztAlos: 06/205488829. Konyhabú
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

KárPitozott bútorok felújítását válla
lom. Márkó kárpitos. 2018780 vagy 06/70
4060061.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
életJárAdéKot fizetnék idős személy 

részére. Lakásért, házért, telekért. 06/20629
0916.

bevásárlást, illetve ház körüli munká
kat vállalok. Németh Csaba, 06/205664990.

FiAtAl, becsületes férfi eltartási, életjá
radéki szerződést kötne. Érdeklődni: 
06/306541233.

áPolónő eltartási szerződést kötne 
idős hölggyel. Hívjon bizalommal, visszahí
vom! 06/202368561.

Figyelem! Ne legyen magányos! Idős, 
egyedülálló személy életét megkönnyítené 
(bevásárlás, takarítás, ügyintézés) megbíz
ható, 30as gondozónő. 06/309020304.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tv-JAvítás a helyszínen is, garanciá
val! Távirányítójavítás. Tvvideó szerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te
lefon: 2493678, 06/209614400.

HűtőgéPszerviz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 2500921, 06/20972
5032.

HűtőgéPJAvítás! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 2156287, 
06/302220968.

miKroHullámÚ sütő javítása és su
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe
gyi út 27/b. 3556377, 06/302609995.

AntennAszerelés, javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
2015368, 06/205376281.

comPuterKliniKA: Számítógépja
vítás, karbantartás, bővítés, vírusirtás in
gyenes kiszállással. Tel.: 06/308572653.

kert, fAkivágás

FAKivágás, gallyazás, ereszcsatorna
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 4265000, 06/30
9426500, a@prodive.hu.

metszést, lombseprést, ásást, kapá
lást, gazolást, sövényvágást, fűnyírást, válla
lunk. Metz Máté, 06/203495395.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötél
technikával és zöldhulladékelszállítás. In
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/309075948. www.greenarbor.hu

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖltÖztetés, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 4039357, 06/209720347, 
06/305897542.

KÖltÖztetés ingyenes munkafelmé
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 4171975.

lomtAlAnítást vállalunk a hét min
den napján. www.lomtalanitas.com, 419
3341.

könyvelÉs

KÖnyvelés, adózás. Tel.: 06/20823
0207, 2021165. Fax: 7001950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HegymászótecHniKávAl: műkö
vezés, vakolás, festés, tető, csatornajavítás, 
szigetelés, ereszcsatornatisztítás. 426
5000, 06/309426500, a@prodive.hu

csemPézés, padlóburkolás, csempejaví
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/303413423.

FürdőszobáK–KonyHáK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá
val! www.mesterur.hu, 06/209616153.

lAkásszerviz
duguláselHárítás! Kerületi gyors

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/203982881.

lAKAtos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmun
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30900
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

lAKásFelÚJítás! Szobafestés, tapétá
zás, parkettalerakás, javítás, csiszolás, csem
pézés, kőműves, lakatos és asztalosmunkák, 
ajtó, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. 2022505, 06/302513800.

zárlAKAtos-gyorsszolgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzárszerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/302991211.

KőművesmunKát, szobafestést–má
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/209414200.

gArázs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke
rítések. Urbanek. Tel./fax: 2147442, 06/20
9787429, frimari53@gmail.com.

tetőtől a pincéig! Lakás, ház, iroda
felújítás minden szakmában, magyar, meg
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat
tal, gyors kezdéssel. TétényÉpszer Kft. 
2264539, 06/209467557.

Kéménybélelés, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/306883683, 06/705181451.

szobAFestés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá
bor: 06/309424735, 3602345. www.
festestapetazas.hu

bádogos, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezetékszerelés. 06/20391
5982, 6070722.

Festés–mázolás–tAPétázás, ki
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto
nozás. 06/305686255, Kovács Gergely.

cseréPKályHA, kandalló, kémény. 
06/309618397.

tAkArítás
társAsHázi lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30453
2832.

társAsHázAk

lAPostető-szigetelés, javítás, 
csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 4265000, 06/30
9426500. a@prodive.hu

társAsHázKezelés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
2746135, 06/705611174, email: flotthome
team@gmail.com. www.tarsashaz kezelo bu da
pest.hu

társAsHázAK közös képviseletét, keze
lését vállalom. Tel.: 06/203926368.

léPcsőHáz-tAKArítást vállalunk. 
Metz Máté, 06/203495395.

társAsHázKezelés, lakásszövetke
zetek kezelése. Mob.: 06/309907694. 
www.aktivhazkezelo.hu

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duguláselHárítás, víz, gáz, köz
pontifűtésszerelés, ázások, csőtörések meg
szüntetése. 06/204915089, 4024330.

duguláselHárítás! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 2286193, 06/309210948.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü
letgépésztechnikus. Tel./fax: 3624050, 
06/209170697.

tisztelt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz, fűtésszerelést, gázké
szülékjavítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%os akció! 
06/204331628.

vízszerelésgyorsszolgálat. Csőre
pedés műszeres keresésejavítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30914
3588.

s.o.s.vízszerelés-gyors szol-
gá lAt, duguláselhárítás, csatornakamerá
zás, műszeres csőrepedéskeresés, csőrepe
dés javítása, WCk, csapok, téli elzárók sze
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/302009905.

villAnyszerelés azonnal! Hibael
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/209344664, 
2469021. ELMŰ által minősített vállalko
zás.

vízszerelés! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz
szerelés! Tel.: 06/309549554.

eleKtromos cserépkályha építése, vil
lanybojler, villanyszerelés, mérőhelykiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/205300344.

egyÉb

Konténeres sittszállítás. Sóder, ho
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/204646233.

esKüvőK, eljegyzések, párfotók készítését 
vállalom. zimmermannfoto.iwk.hu, 06/30
5311136.

l A K á s / i n g At l A n /
b é r l e m é n y

„budAvár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 2017719, Zwillinger.

immotéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 2011821, 06/302021892; 
Kárpáti Péter, 06/309219029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

i., AlAdár utcában külön bejáratú, föld
szinti, felújított, 34 nmes, 2 szobás lakás el
adó. Irányár:16,9 M Ft. Tel.: 06/309608862.

i., ArAnyHAl utcában VI. emeleti, 42 
nmes, 2 szobás, hangulatos, fiatalos, felújított 
lakás bútorokkal együtt eladó. Irányár: 26,9 M 
Ft. Tel.: 06/209350018.

ii., Xii. ker.ben keresünk befektető ügyfe
leink részére eladó lakásokat 2050 M Ft kö
zött. www.startingatlan.hu. Tel.: 3169408.

Xii., KÚtvÖlgyi úton gyönyörű panorá
más, 230 nmes, felújított ikerház eladó. 
Irányára: 89 M Ft. Tel.: 06/309608862.

ii., vérHAlmon, 70 nmes, I. emeleti, 
nappali + 2 hálós, 2 fürdőszobás lakás eladó. 
Irányár: 50 M Ft. Tel.: 06/209350018.

i., várFoK utcában 2 + fél szobás, eme
leti, dupla erkélyes, déli fekvésű lakás eladó. 
Iá.: 36,9 M Ft. 06/307297546.

KészPénzmegFizetéssel vásárol
nék Budán és Pest belvárosában lakást. 
06/307297546.

KészPénzért garzont vennék. Tel.: 
06/209199266.

KeresünK fogorvosi rendelőnek alkal
mas lakást vagy házat Budán ügyfelünk ré
szére. Tel.: 06/305859450.

idősebb, katolikus hölgy bérelne mini
garzont vagy egy helyiséget idősebb hölgytől 
BelBudán. 06/204208547.

Xii., orbán térhez közel, 3 lakásos vil
lában, felújított, beépített konyhás, világos 
lakás eladó. Remek közlekedés, gyönyörű 
panoráma az erkélyről (85 nm + 2 nagy táro
ló). Tel.: 06/303531454.

Xii. Ker., csAbA u. 7/b 3/6. ajtószámon 
lakás eladó. 28 M Ft. 06/203422523.

sAsHegynél, Muskotály utcában 55 
nmes, zöldövezeti, első emeleti, két szoba
összkomfortos, jó állapotú, erkélyes lakás, tég
laépítésű társasházban, tulajdonostól eladó. 
Tel.: 06/302558596.

lAKását a piaci legjobb áron, elsősor
ban saját részre, készpénzért megvásárol
nám. Hívjon bizalommal! 06/209167002.

mennyit érHet lakása, megérné el
adni? Bízza ránk az eladást, és ingyenes, hi
vatalos értékbecslést kap. Jutalék 3%. Web
oldal: Laurus.ingatlan.com. 06/20966
3960.

o K tAtá s

Angol nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/203926368.

mAteKtAnulás félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/205717554.

FrAnciAtAnítást vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20571
7554.

mAtemAtiKA-, fizika, számítástechni
ka, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/307092362.

Angolból, mAtemAtiKából vizsga
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral BelBudán. 06/307492507.

mAtemAtiKAoKtAtás szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta
tás valamennyi korosztálynak. 06/70645
8366.

mAtemAtiKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/209590134.

Angol: oktatáskorrepetálás. Understand? 
You will. Tel.: 06/204987463.

v e g y e s

bélyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vételeladás. Marnitz bélyeg
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 2139230, a Déli pálya
udvarnál.

AntiK thonet hintaszék és kecses varróasz
tal hibátlan állapotban magánszemélytől el
adó. 06/707732626.

Kelim, kör alakú asztalterítő, ablakdekorá
ció – szép színesek – eladó. 06/23415496.

r é g i s é g

KiemelKedően mAgAs áron vá-
sároloK! A hét minden napján. Porcelá
nokat, festményt, képkeretet, órákat, hang
szert, székeket, bútort, bizsukat, játékot, 
hagyatékot. Első vevőként díjtalan lakáski
ürítéssel. Szellő János. 2913101, 06/30
3477713.

PAPír- és FémPénzt, bélyeget, ké
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 2664154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

AzonnAli KészPénz! Almássy Ka
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/303089148.
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lézerteráPiA, reumatológia, aku
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer
dülés, csontritkulás, csípő és térdkopás keze
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasz
százzsal. teledoktor.hu, 3686349, 06/20
9686886.

FogsoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30222
3016.

gyógymAsszázs: 06/205153370.

egyéni lÚdtAlPbetét és tAlP-
mAsszázs központ. Kezeléseink: álla
potfelmérés, talp és testmasszázs, fülgyer
tyázás, mágneses biorezonanciakezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergiabe
mérés és kezelés. Vivien Talpai orvoster
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. 
Tel.: 3162596. www.vivientalpai.hu

csontKovácsakupresszőr Szilágyi Er
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágóisiász megszüntetése. Térd
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet
gyógyász, 06/309458477. www.drgarzo.
segitek.hu

telJes KÖrű FogászAt várakozás nél
kül, fájdalommentesen. Kiváló árérték arány
ban. 06/307189567.

mAlibu széPségszAlon. Fodrá
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30
3724665, facebook.hu/malibu sza lon.

PediKűr-mAniKűr házhoz megy! 
Nyugdíjaskedvezmény. Tel.: 06/20806
7783.

Kezdő HAstánc indul! Baba/gyer
mekmama: febr. 3tól szerdánként 16.30–
17.30ig. Felnőtt: febr. 1jétől hétfőnként 
18.30–19.30ig. Az első óra ingyenes! 
Egyensúly Mozgásstúdió XII., Mártonfa u. 
1. Parvati: 06/706213794.

á l l á s

szobAFestőt, burkolót felveszünk. 
06/209982369.

gdn ingatlaniroda keres értékesítő kollégá
kat budapesti irodájába. Ingyenes képzés, ma
gas jutalék, profi csapat, jó hangulat! l.laki@
gdningatlan.hu, +36/706814500.

K Ö n y v

AntiKváriumunK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle
mezeket, DVDt díjtalan kiszállással. Tel.: 
3320243, 06/209220001.
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A mozgássérülteK XII. kerületi Szer
vezete szeretettel várja régi és új klubtagjait 01. 
13án, 15hkor a Németvölgyi Gondozási 
Központba, klubnapra. 06/307438475, Fe
jérné Anna.

Hévízen 2x2 hetes üdülési jog eladó, 2 
szobás apartmanban. 2016. május 1–14ig, no
vember 8–21ig. 06/306332839.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu
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Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: Hogyan hatnak a párkapcsolatra a közösségi oldalak és az „okos” eszközök?

Kultúrpont: Emlékkiállítás Darvas Iván munkásságáról a Bajor Gizi Színészmúzeumban.

Duett: Krassó László vendége Bakondi György, a miniszterelnök főtanácsadója.

Hegyvidéki Magazin: A megújult otthonteremtési program hatása az ingatlanpiacra.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

a HegyvIdéK laPKIadó a HIRdetéseK taRtalMáéRt neM vállal Felelősséget!
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület

Hirdessen 
nálunK!

mAsszőrt KeresünK! Szépségszalonba fodrász, kozmetikus, manikűrös, pedikűrös 
várja masszőr munkatársát. Malibu Szépségszalon, XII., Beethoven utca 7–9. (az udvarban). 
Telefon: 06/303724665.
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sPORt – szaBadIdő

Úszás
vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: március 27., május 1., május 15.)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

AerobiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Di-
ana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron isko-
la (XII., Mártonhegyi út 34.).
szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

Kímélő tornA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 zugligeti 
általános Iskola (XII., zugligeti út 113.).
szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

síelés
szerda 19.00–20.00.
utolsó alkalom: március 23.
nanook síiskola, MOM sport (XII., Csörsz 
utca 14–16.).
előzetes bejelentkezés: Pásztor zsófia, 06/20-
626-6654.

síoKtAtás
vasárnap 13.00–14.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).
előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-0615.

nordic WAlKing
vasárnap 14.00–15.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).
előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-0615.

„léPéselőny” FutóKlub
Futás, kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással (edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv).
vasárnap 14.00–15.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).
előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-0615.

természetJáró tÚrA
Január 16.: budai hegyek. túravezető: dr. 
Arday lajosné. találkozó: 8.30 Hűvösvölgy, 
az indulásokat jelző táblánál. útvonal: Hű-
vösvölgy–vitorlázó-repülőtér–Vörös-Kővár–
gercsei templom–Virágos-Nyereg–guckler 
Károly út–Fenyőgyöngye. táv–szint: 9 km, 
+150 m. érkezés: 14.00 körül. Költség: nincs!
Február 6.: Budai-hegység. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, a 63-as autóbusz végállomásánál. út-
vonal: Nagykovácsi, Kossuth utca–zsíros-
hegyi út–Alsó zsíros-hegy–Kerek-hegy–Vad-
cseresznyés–Budaliget, Honfoglalás utca. 
táv–szint: 9 km, +200 m, –240 m. érkezés: 
14.00 körül Budapestre. Költség: 1 BKV-jegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak.

nordic WAlKing
A városmAJorbAn

szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

gerincJógA
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges Schmidt Andreánál: info@
karmayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek. A részletes progra-
mot megtalálják a www.hegyvideksport.hu 
honlapon is. További információk: Hegyvidéki 
Szabadidősport Kft., XII., Városmajor utca 29. 
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135; Szerdahelyi 
Ádám sportszervező: szerdahelyi.adam@
hegyvideksport.hu, 06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Téli 
programok

tiszteletre is nevelik az ifjú tanítványokat
A Hegyvidék Sportegyesület 
egyik legsikeresebb szakosztálya a 
2013-ban megalakuló Hegyvidék 
Harcosai Küzdősport Akadémia: 
utánpótláskorú és felnőtt sporto-
lói több világ- és európa-bajnoki 
címmel büszkélkedhetnek, és a 
tömegsport népszerűsítésében is 
az élen jár. lacza Ádám Illés szak-
osztályvezetővel beszélgettünk.

� Mennyire népszerűek a küz-
dősportok a tizenkettedik kerü-
letben?
– Egyre nagyobb az érdeklő

dés! A Hegyvidék Harcosai Küz
dősport Akadémián havonta kö
zel hatszázan tanulják valamelyik 
harcművészet vagy küzdősport 
alapjait. A Hegyvidék Sportegye
sülethez tartozó szakosztály azért 
is jött létre, hogy népszerűsítse a 
hazai küzdősportokat. Fontos az 
utánpótlásnevelés, valamint a 
versenyeztetés, de legalább ekkora 
hangsúlyt helyezünk arra is, hogy 
edzéslehetőséget adjunk azoknak 
az amatőröknek, vagy idősebbek
nek, akik testileg, szellemileg és 
mentálisan fejlődni szeretnének a 
harcművészetek segítségével.
� Milyen körülményeket tud 

biztosítani a szakosztály, kikkel 
dolgozhatnak a sportolók?
– Magyarország egyik legjob

ban felszerelt és minőségében is a 
legjobbak közé sorolt küzdő
sportakadémiáján várjuk az ér
deklődőket. Mind a megközelít
hetősége, mind a terem állapota 
első osztályú. A szakmai munkát 
az adott sportágak legjobbjai irá
nyítják. Az ökölvívást a volt profi 
bokszoló, Nagy „Csonttörő” Já
nos egykori olimpikon vezeti. Az 
ő munkáját segíti edzőként Régi 
Dániel profi magyar bajnok és 
Szabó Juli magyar bajnoki 
bronzérmes ökölvívó. A kempót 
én felügyelem (Lacza Ádám Illés 
2. danos kempomester – 3. dan 
jiujitsu, 4. dan karate –, a Ma-
gyar Kempo Szövetség elnöke – a 
szerző), segítőm Karácsonyi 
Krisztián többszörös kempo
világ bajnok, világkupa győz tes, 
sokszoros hazai bajnok. A dzsú

dót Rajcsányi Gergő 3. danos 
mester, világbajnoki ezüstérmes 
cselgáncsozó vezeti, segítője He
rédi Ákos 1. danos judoka, több
szörös magyar bajnok, válogatott 
kerettag. Páger Pál Attila 5. 
danos mester felel a karatésokért, 
a kettlebelledzése ket a szintén 
szakvizsgával rendelkező 
Rajcsányi Gergő és Herédi Ákos 
irányítja. Az MMA kizárólag fel
nőtt érdeklődők számára nyitott, 
az edzéseket Halmi Viktor és Sé
nyei László többszörös magyar 
bajnokok, a horvát FFC profi 
liga címvédői tartják.
� A verseny- vagy a tömegsport 

a fontosabb önök szerint?
– Mindkettő! A versenyzés 

nem kötelező nálunk, de egy bi
zonyos szint után a tanítványok 
maguk kérik, hogy éles helyzet
ben is megmérethessék magukat. 
Erre pedig a versenyeken való 
részvétel a legalkalmasabb. Az 
olimpiai sportágak képviselői, az 
ökölvívók és a dzsúdósok a szak
ági szakszövetségek hazai viada
lainak állandó részvevői. Egyre 
jobb eredményeket érnek el: 
ökölvívásban Solomon Kármil és 
Szabó Juli szerzett értékes érme
ket és pontokat, míg dzsúdóban 
az utánpótláskorú versenyzőink 
számtalanszor felállhattak már a 
dobogóra. Kempóban a gyere
keknél Lacza Ábel, a Kós Károly 

iskola hatodik osztályos tanulója 
többszörös magyar bajnok, meg
nyerte a WSJO Sport Jiujutsu Vi
lágbajnokságot küzdelemben és 
grappling gi kategóriában, a 
MOM Sportban megrendezett 
VII. IKF Kempo Európabaj
nokságon pedig két arany és egy 
ezüstérmet szerzett. Kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott a tizenhat 
éves Megyeri Szabina, aki a fel
nőttek között jiujutsuban világ
bajnok, kempóban Európabaj
nok lett. Kockás Dávid alig két 

esztendeje foglalkozik a kempó
val, s az idei Ebn máris három 
aranyérmet szerzett. Meg kell 
említeni Bartha Boglárkát, aki 
hegyvidéki diák, s az Európabaj
nokságon egy arany és egy 
bronzéremmel gazdagodott, míg 
Megyeri Benjámin egy felnőtt 
kempo Ebezüstéremmel járult 
hozzá a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia sikerei
hez.
� Kinek ajánlja a küzdőspor-

tok elsajátítását?

– Azok, akik meg akarják ta
nulni az önvédelem fortélyait, 
szeretnék megismerni saját fizikai 
terhelhetőségüket, megtanulná
nak küzdeni és megvédeni ön
magukat vagy szeretteiket, ná
lunk jó helyen járnak. Kiemelten 
foglalkozunk a mentális felkészí
téssel: az önfegyelem és a kitartás 
olyan alapok, amiknek az elsajá
títása elengedhetetlen a hosszú 
távú sikerekhez. Tanítványaink 
tiszteletet tanulnak, mert az el
lenfél tisztelete nélkül nem lehet 
küzdeni. Aki még a harmadik 
hónap után is velünk marad, ko
moly javulást tapasztal fizikai 
erejében és állóképességében.
� Hogyan képzeli el a szakosz-

tály következő éveit, mit szeret-
nének elérni?
– Nagyon komoly tervekkel 

vágunk neki a 2016os esztendő
nek. Szeretnénk létrehozni a 
Hegyvidék Harcművészeti és 
Küzdősport Kupát, amely újabb 
kihívást jelenthet a magyar har
cosoknak, tanítványainknak. 
Hiszek abban, hogy ezzel a ren
dezvénnyel végérvényesen felke
rülhetünk a hazai „küzdősport
térképre”, így még szélesebb kör
ben tudjuk bemutatni a hegyvi
déki küzdősportolók és harcmű
vészek felkészültségét, rátermett
ségét.

sm.

Hse – Hegyvidék Harcosai küzdősport Akadémia

nők a férfiak ellen a karácsonyi vakfocitornán
Magyarország egyetlen vakfoci
csapata ezúttal a MOM Sport 
Recepció és a MOM Sport Office 
női gárdái ellen lépett pályára a 
LÁSS Egyesület hagyományos 
karácsonyi labdarúgótornáján. A 
profik tehát amatőrök ellen ját
szottak, ez azonban senkit nem 
zavart, a rendezvény kiváló han
gulatban zajlott, annál is inkább, 
mivel a résztvevők jól ismerik 
egymást: a LÁSS ugyanis évek 
óta a MOM Sport műfüves pá
lyáján tartja az edzéseit.

Szeli Emília, az egyesület ko
ordinátora a torna kapcsán rövi
den értékelte a csapat elmúlt egy 
évét. Mint mondta, 2015ben 
számos integrált sportrendezvé
nyen vettek részt Budapesten és 
vidéken, emellett több alkalom
mal futballoztak látók ellen a 
MOM Sportban. Fontos mo
mentum a LÁSS életében, hogy a 
szakmai zsűri döntése alapján a 
vakfociról készített !VOY! – JÖ
VÖK című dokumentumfilm 
második helyezést ért el a 9. BIG 
Filmfesztiválon. „Ezúton is kö
szönet jár Knapp Dávidnak a 

film elkészítéséért” – emelte ki 
Szeli Emília.

Ami a nemzetközi megméreté
seket illeti, március 21én Prágá
ban a BSC Prague ellen a magyar 
csapat megszerezte története első 
külföldi győzelmét, ami megadta 
az egész szezon alaphangját. A kö
vetkező hónapban a csehországi 
Cesky Dubban cseh, lengyel és 
német gárdák ellen folytatódott a 
sikerszéria, a LÁSS ugyanis a ren

des játékidőben és büntetőket kö
vetően több meccset is megnyert.

Májusban a IV. MLSZ Grass
roots Esély Fesztiválon és a MOM
ban mérkőztek meg a magyarok az 
Avoy MU Brno csapatával: először 
cseh győzelem, másnap két dön
tetlen született. Júniusban a 
paralimpiai bajnok játékosokat fel
vonultató brazil ICB Bahia és is
mét a Brno volt az ellenfél, míg a 
júniusi wroclawi nemzetközi tor

nán harmadik lett a csapat, és Sza
bó István, a LÁSS csapatkapitánya 
a legjobb játékosnak járó trófeát is 
hazahozta. Kuriózum, hogy az 
egyik ellenfél az Európabajnok
ságra készülő lengyel B1es váloga
tott volt, a LÁSS egyetlen veresé
gét tőle szenvedte el.

Kevésbé jött ki a lépés a 3. Kö
zépeurópai Városok kupáján, 
ahol a magyaroknak meg kellett 
elégedniük a hetedik hellyel. 
Mentségükre legyen mondva, cso
portellenfeleik, a Zvezda Moskva 
és a BSC Prague játszották a dön
tőt. Sikereket hozott viszont az 
október: a 2. Nemzetközi Vakfoci 
Tornán második, a lipcsei IV. 
Saxon Blind Soccer Cupon az 
ötödik helyet szerezték meg.

Az egyre jobb eredményekkel 
kapcsolatban Szeli Emília kiemel
te: a korábbi években legfeljebb 
kétféle felállásban játszott a csa
pat, ehhez az idén további kettő 
társult, ráadásul mérkőzés közben 
is képesek váltani a játékosok, ami 
óriási előrelépés. Nehézséget okoz 
ugyanakkor, hogy bár vannak új 
csapattagok, a MOM Sportban 

tartott edzéseket rendszeresen lá
togatók száma nagyjából válto
zatlan. Másik magyar csapat to
vábbra sincs, így a fejlődés szem
pontjából még inkább fontosak a 
külföldi kapcsolatok.

„A többi középeurópai ország 
is hasonló cipőben jár, kevés a já
tékos. Jelenleg azon dolgozunk, 
hogy 2016ban egyegy cseh, len
gyel, román és magyar résztvevő
vel létrejöjjön egy regionális liga” 
– foglalta össze a közeljövő terveit 
Szeli Emília.

A középeurópai liga mintegy 
1,5 millió forintos költségére 
(utazás, mérkőzések rendezése) 
egyelőre nincs fedezet. „Támoga
tókat keresünk, hogy végre igazi 
bajnokságban edződhessen a csa
pat” – mondta a koordinátor. 
Hozzátette, szeretnének újabb 
nemzetközi tornát is lebonyolíta
ni Magyarországon, ez azonban 
úgyszintén csak szponzorok se
gítségével valósulhat meg.

-os

 További információk: www.
lassegyesulet.hu.Kiváló hangulatban zajlottak a különleges mérkőzések

euróPA legJobbJAi A mAgyAr KemPósoK
Teljesült lacza Ádám Illés kívánsága, aki a Hegyvidéki Önkormányzat támogatásá-
val a MOM Sport uszoda és Sportközpontban megrendezett VII. IKF Kempo euró-
pa-bajnokság esélyeit latolgatva előzetesen annyit mondott: a magyar csapat 
számára az összesített első helyezés megszerzése a cél. A sportvezető akkor szeré-
nyen azt is hozzátette, reméli, hogy a Hegyvidék Harcosai Küzdősport Akadémia 
sportolói, a címvédőként tatamira lépő Megyeri Szabina és lacza Ábel egyéni győ-
zelmekkel is megörvendeztetik a hazai publikumot.

Nos, a magyarok a legvérmesebb várakozásokat felülmúlva szerepeltek. Hét 
ország több mint 200 sportolója közül messze a legtöbb érmet szerezték – 54 ara-
nyat, 35 ezüstöt és 16 bronzot –, s ezzel a csapatversenyt is megnyerték.

Az éremhalmozásból alaposan kivették részüket a Hegyvidék Harcosai Küzdő-
sport Akadémia tanítványai. Submission kategóriában a hölgyeknél Megyeri Sza-
bina és Bartha Boglárka, a férfiaknál Kockás Dávid az első, míg lacza Ábel a máso-
dik helyen végzett. Semi kempo kategóriában Kockás Dávid és lacza Ábel immár 
újdonsült európa-bajnoknak mondhatja magát, Megyeri Benjámin ezüst-, Bartha 
Boglárka bronzéremmel lett gazdagabb. A kempo kumite versenyszámban Koc-
kás Dávid és lacza Ábel is felállhatott a dobogó legfelső fokára.

A csapatverseny összesített végeredménye: 1. Magyarország, 2. románia, 3. 
Szlovákia, 4. ukrajna, 5. Svédország, 6. Azerbajdzsán.

Havonta közel hatszázan tanulnak az akadémián az adott sportágak legjobbjainak vezetésével
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